

T.C.  
BAŞBAKANLIK  
GÜNEYDOĞU ANADOLU PROJESİ  
BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI

İÇİNDEKİLER

1. SERİS
2. ÖZETİNİ BÖLGESEL KALKINMA VE GAP
3. KURUMSAL YAPISI 1993 YILI
4. PROJE ÇALIŞMALARINI FAALİYET RAPORU
  - I. PROGRAMDA OLAN PROJELER
    - A. Devam Etmekte Olan Projeler
    - B. İhtiyaçlı Yeni Projeler
  - II. YENİ TEKLİF PROJELER
5. ÖZET FAALİYETLER
6. PERSONEL DURUMU
7. BÜTÇE
8. İTİFAK
9. 1993 YILI PROGRAM VE BÜTÇESİ

OCAK, 1994

T.C.  
BAŞBAKANLIK  
GİP  
EDİRNE YATIRIM BÖLGE İDARESİ  
GÜNEYDOĞU ANADOLU

## 1. GİRİŞ

GAP, Türkiye'nin Güneydoğu Bölgesi'nde planlanmış, büyük ölçekli, çok sektörlü, dünya da birine kadar ulaştırılmaya başlanmış bölgesel kalkınma projeleri arasında, en büyük projelerden birisi olup, Türkiye'nin en öncelikli ulusal projesidir. GAP, Fırat ve Dicle nehirleri üzerinde yapılmış devasa, önemli bir kısım inşaat halinde olan ve bir kısmında tamamlanmış bulunan 13 proje paketi içinde 23 baraj, 19 hidroelektrik santral ve sulama tesislerinin yanı sıra kentel ve kırsal altyapı, tarımsal altyapı, ulaştırma, sanayi, eğitim, sağlık, konut vb. konularındaki yatırımları da içine alan, sadece Güneydoğu Anadolu Bölgesi'ni değil, tüm ülkeyi etkileyecek tesisleri de beraberinde getirecek çok yönlü bir entegrasyon kalkınma projesidir. Bu projeyle Bölge'nin ve ülkenin sosyal, kültürel ve ekonomik alanında büyük gelişmeler ve değişimler meydana gelecektir.

## İÇİNDEKİLER

### 1. GİRİŞ

### 2. ENTEGRE BÖLGESEL KALKINMA VE GAP

### 3. KURUMSAL YAPI

### 4. PROJE ÇALIŞMALARI

#### I. PROGRAMDA OLAN PROJELER

- A. Devam Etmekte Olan Projeler
- B. İhaleye Hazır Projeler

#### II. YENİ TEKLİF PROJELER

### 5. DİĞER FAALİYETLER

### 6. PERSONEL DURUMU

### 7. BİLANÇO

### 8. BÜTÇE

### 9. 1994 YILI PROGRAM VE BÜTÇESİ

Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nde yapılan çalışmaları ve uygulamaları koordinatörlükleri Bakanlıklar ve uygulayıcı kuruluşlar kanalıyla gerçekleştirilmekte olan bir projeler toplamıdır. GAP kapsamında ele alınacak projelerin çeşitliliği ve karmaşıklığı, proje entegrasyonu açısından, Güneydoğu Anadolu'da bu konuda yapılması gereken bir dizi çalışmaları önceliklerinin ortaya konulmasını zorunlu kılmaktadır. Bu çalışmaları koordineli bir biçimde yürütülebilmesi için genel politika ve stratejilerin bölgesel çalışmalarıyla hazırlanması önem kazanmaktadır. Bu nedenle, Güneydoğu Anadolu Bölgesi kalkınması için istikametini belirlemek için entegre bir kalkınma programı hazırlamak ve mevcut ve planlanan projeleri kapsayıcı ilave projeleri, bu kalkınma programıyla formüle etmek ve bölgede yürütülmekte olan veya yürütülecek projelerin daha etkin ve tutarlı bir şekilde yürütülmesini sağlamak için arazi uyumu ve entegrasyon ile uygulamaların izlenmesi ve değerlendirilmesi için etkin bir "Proje Yönetim Sistemi" kurmak amacıyla "Güneydoğu Anadolu Projesi Master Plan Çalışması" adı altında bir bölge planı çalışması gerçekleştirilmiştir. Bu çalışmada bir dizi alternatifli "Proje Yönetim Sistemi" hukukî değerlendirilerek, Güneydoğu Anadolu Projesi'nin yönetiminden sorumlu olan yeni bir teşkilat kurulmuştur.

GAP Master Planı, çeşitli devlet kuruluşlarının kalkınma çabalarının birleştirilmesi ve eşgüdümлендіlmesini kolaylaştıracak bir kılavuz ve araç sağlayarak GAP'in yürütülmesine destek olmaktadır.

## 1. GİRİŞ

GAP, Türkiye'nin Güneydoğu Bölgesi'nde planlanmış, büyük ölçekli, çok sektörlü, Dünya'da bugüne kadar ele alınmış bölgesel kalkınma projeleri arasında, en büyük projelerden birisi olup, Türkiye'nin en öncelikli ulusal projesidir. GAP, Fırat ve Dicle nehirleri üzerinde yapılmı öngörülen, önemli bir kısmı inşa halinde olan ve bir kısımda tamamlanmış bulunan 13 proje paketi içinde 22 baraj, 19 hidroelektrik santral ve sulama tesislerinin yanısıra kentsel ve kırsal altyapı, tarımsal altyapı, ulaştırma, sanayi, eğitim, sağlık, konut vb. konularındaki yatırımları da içine alan, sadece Güneydoğu Anadolu Bölgesi'ni değil, tüm ülkemizi etkileyecek değişimleri de beraberinde getirecek çok yönlü bir entegre kalkınma projesidir. GAP'ın tamamlanmasıyla Bölge'nin ve ülkemizin sosyal, kültürel ve ekonomik yapısında büyük gelişmeler ve değişimler meydana gelecektir.

GAP Bölgesi gerek doğal kaynaklarının, gerek arazi varlığı ve kullanma şekil ve gerekse coğrafi konumu ile orta ve yakındoğu, kuzey ve kuzeydoğu pazarlarının talep kompozisyonu açısından, tarıma öncelik verilmesi gereken bir bölgedir. Halen tarım, bölgede ana ekonomik sektördür. GAP kapsamındaki ovaların büyük bir bölümünde kuru tarım yapılmakta, buğday, arpa, mercimek gibi tarla ürünleri ekilmektedir. GAP'ın tamamlanmasıyla, Bölge'de işlenen, toplam 3.1 milyon hektar arazinin 1.7 milyon hektarı sulu tarıma açılacak, sulamanın başlamasıyla ürün deseninde büyük bir değişiklik görülecektir. Bölge'de yüzyıllardır üretilen geleneksel ürünlerin yerini sulu tarım ürünleri alacak, Bölge'nin iklim özelliklerinin uygun olması nedeniyle, yılda 2-3 ürün elde edilmesi mümkün olacaktır. Aynı zamanda, bu gelişmeler paralel olarak gübre talebi dört kat, traktör talebi ise üç kattan fazla artacaktır.

## 2. ENTEGRE BÖLGESEL KALKINMA VE GAP

Güneydoğu Anadolu Projesi (GAP) çeşitli Bakanlıklar ve uygulayıcı kuruluşlar kanalıyla gerçekleştirilmekte olan bir projeler toplamıdır. GAP kapsamında ele alınacak projelerin büyüklüğü, çeşitliliği ve karmaşıklığı proje entegrasyonunun önemini vurgulamakta, Güneydoğu Anadolu'da bu konuda yapılması gereken bölgesel ölçekli çalışmaların önceliklerinin ortaya konulmasını zorunlu kılmaktadır. Ayrıca kırsal ve kentsel çalışmaların koordineli bir biçimde yürütülebilmesi için gerekli bilgiler ile genel politika ve stratejilerin bölgesel çalışmalarla hazırlanması önem kazanmaktadır. Bu nedenle, Güneydoğu Anadolu Bölgesi kalkınmasının genel istikametini belirlemek için entegre bir kalkınma planı hazırlamak ve mevcut ve planlanan projeleri tamamlayıcı ilave projeleri, gerekli yatırım programlarıyla formüle etmek ve bölgede yürütülmekte olan veya planlanan projelerin daha etkin ve tutarlı bir şekilde yürütülmesini sağlayacak ve projeler arası uyum ve entegrasyon ile uygulamaların izlenmesi ve değerlendirilmesi için etkin bir "Proje Yönetim Sistemi" kurmak amaçlarıyla "Güneydoğu Anadolu Projesi Master Plan Çalışması" adı altında bir bölge planı çalışması yapılmıştır. Bu çalışmada önerilen birkaç alternatifli Proje Yönetim Sistemi hükümetçe değerlendirilerek, Güneydoğu Anadolu Projesi'nin yönetiminden sorumlu olan yeni bir teşkilat kurulmuştur.

GAP Master Planı, çeşitli devlet kuruluşlarının kalkınma çabalarının bütünleştirilmesi ve eşgüdümlendirilmesini kolaylaştıracak bir kılavuz ve araç sağlayarak GAP'ın yürütülmesine destek olmaktadır.

## Kalkınma Hedefleri

Master Plan çalışması, GAP Bölgesi ile diğer bölgeler arasındaki gelişmişlik farkını azaltmak için bölgenin ekonomik yapısını güçlendirerek gelir düzeyini yükseltmeyi, kırsal alanda verimliliği ve istihdam imkanlarını artırmayı, bölge şehirlerinin, özellikle büyük şehirlerin hizmet kapasitesini geliştirmeyi ve bölge kaynaklarının etkin bir şekilde kullanılmasıyla, kendi başına bir ekonomik büyümenin gerçekleşmesi, ihracat artışının teşviki ve sosyal istikrarın sağlanması gibi ulusal kalkınma amaçlarına katkıda bulunmayı, GAP Bölgesi'nin kalkınma hedefleri olarak ortaya koymuştur.

GAP Master Planında GAP Bölgesi için temel kalkınma senaryosu, bölgeyi "Tarıma Dayalı İhracat Bölgesi" haline getirmek olarak ifade edilmiştir.

Bölgenin gelişmesi, sulamaya pazar şartlarına ve arazinin kabiliyetine uygun bitki deseni ile özellikle sanayi ve yem bitkileri lehine bir ürün çeşitlendirilmesi sonucu tarıma dayalı sanayilerin üretimlerinin artırılması ve yenilerinin kurulması biçiminde belirtilmektedir.

Kırsal alanlar tarımsal faaliyetlerin sürdürülüp işlenecek hammaddelerin üretildiği, kentsel alanlar da sanayi ve hizmet üretiminin yapıldığı, dağıtım ve sosyal hizmetlerin verildiği yerler olarak düşünülmektedir.

## Planlama Yaklaşımı

GAP Master Planı çok sektörlü entegre bir yönlendirme çalışmasıdır. Bölgede oluşturulmaya çalışılan gelişme senaryosunun gerçekleşebilmesi için, ele alınan tüm sektörler arasındaki entegrasyonun sağlanmasıyla, bölgede dengeli bir gelişme bütünlüğünün oluşturulması amaçlanmaktadır. Kullanılan bölgesel gelişme modelinde ekonomik faaliyetlerin çarpan etkisi dikkate alınmış, sulama sonucu ortaya çıkacak tarımsal ürün artışının diğer sektörleri etkilemesi, tarım dışı sektörlerin de birbirlerinden etkilenmeleri ile oluşacak zincirleme bir reaksiyonun ifade edildiği çok sektörlü yaklaşım kullanılmıştır.

Master Planın ele alınış biçimiyle GAP'ın sektörel değil, bir bütün halinde paket bir proje olduğu ve sektörel mülhazaların bu bütünlüğü etkileyeceği gözden kaçırılmamalıdır. Bu paketin karakteri, sektörel analizleri bölgesel toplamı olmaktan ziyade, zaman ve mekan boyutunda bütünlüğü korunarak, sektörler arası iç ve karşılıklı tutarlılık gözetilerek oluşturulmuş bir yatırım programı olmasıdır.

Ortaya konulan öneri paketi, gerçekleşmesi ağırlıklı kamu finansmanına dayalı bir kamu yatırım programıdır. Bu anlayış içinde GAP Master Plan çalışmaları tamamlanmış ve ortaya bölgesel makro gelişmenin formüle edildiği üç alternatif konulmuştur. Bu üç alternatif bölgesel gelişme paketi kamu kaynaklarına getirdiği mali yük yönünden ele alınmış ve değerlendirilmiştir.

## Sosyo-Ekonomik Çerçeve

Bölge'nin ileriye dönük sosyo-ekonomik çerçevesini gösteren birinci alternatif, GAP Projesi'nin şimdiye kadar topluma anons edildiği şekliyle en kapsamlı ve yaygın kamu yatırım programını ve dolayısıyla en yüksek maliyeti içermektedir. Bu alternatifte hedef 1.7 milyon hektar alanın sulamaya açılması ve 27 milyar

kilowatt/saat enerji üretiminin elde edilmesidir. GAP kapsamında planlanan bütün enerji yatırımlarının ve sulama projelerinin tamamlanması yani hem enerji üretiminde hem de sulama alanında maksimum hedeflere varmak öngörülmektedir. 1993 yılı fiyatlarıyla bu alternatif için toplam yatırım ihtiyacı 277 trilyon TL olarak hesaplanmıştır.

İkinci alternatif, mali açıdan ülke kaynaklarını daha az zorlayıcı bir yaklaşıma giderek, 2005'e kadar tüm enerji projelerinin gerçekleştirilmesini fakat planlanan sulama projelerinden yalnızca öncelikli olanların uygulanmasını yani 1.7 milyon hektar yerine 900.000 hektarlık alanın sulanmasını, fakat enerji üretimini yine 27 milyar kilowatt/saat olarak kabul etmiştir. Yatırım ihtiyacı 1993 fiyatlarıyla 215.5 trilyon TL'dir.

Üçüncü alternatif ise, her iki sektörde de daha yavaş bir gelişmeyi ve sadece öncelikli projelerin devreye sokulmasını benimseyerek planlanan enerji ve sulama projelerinden yalnızca öncelikli olanların uygulanmasını öngörmekte, öncelikli olmayan diğer projelerin uygulanmasının ise, 2005 yılından sonra gerçekleştirilmesini önermektedir. Toplam yatırım ihtiyacı 1993 yılı fiyatlarıyla 198.2 trilyon TL'dir.

Bölgeye ait ekonomik büyüme hızının birinci alternatifte %7.7, ikinci alternatifte %7.3 ve üçüncü alternatifte ise %6.8 olacağı tahmin edilmiştir. Ülke ekonomisinin önümüzdeki onbeş yıl içinde ortalama %5'lik bir hızla büyüyeceği tahmin edildiği gözönüne alınırsa, her üç alternatifte de bölgedeki büyümenin ülke ortalamasından bir hayli yüksek bir hızda gerçekleşeceği açıktır. Bölgede kişi başına düşen gelir, yıllık %1.8 artarken bunun sağlanacak büyümeyle %3.9'a kadar çıkabileceği görülmektedir.

Master Plan çalışmasında bölge nüfus artış hızının alternatiflere göre sırayla %3.9, %3.3 ve %3.0 olacağı tahmin edilmektedir. İstihdamda trend'e göre beklenen büyüme yıllık %2.2 iken bunun yine alternatiflere göre sırayla %4, %3.3 ve %3.1'e çıkacağı, sonuç olarak 2.7 ile 3.3 milyon kişi arasında bir istihdam kapasitesi yaratılacağı hesaplanmaktadır.

#### Mekansal Çerçeve

Ulaşım, inşaat, madencilik gibi faaliyet alanları, hizmet sektörünün gelişmesi ve mekansal boyutlar gözönünde bulundurularak, Master Plan çalışmasında "Kırık Aks" olarak adlandırılan Gaziantep-Şanlıurfa-Diyarbakır koridoru öncelikli gelişme alanı olarak tesbit edilmiştir. Kısa vadede altyapı yatırımlarının ve stratejik sanayilerin yer alacağı bu gelişme koridorunun daha sonra Diyarbakır'dan Batman ve Siirt'e, Gaziantep ve Şanlıurfa'dan Mardin/Kızıltepe'ye daha sonra da Silopi ve bölge dışı alanlara doğru genişleyeceği öngörülmektedir.

#### Önerilen Çerçeve

GAP Master Plan çalışmasında, GAP Projesi'nin uygulanması için gerekli kamu yatırımlarının hacmi ve uzun vadeli yatırım kararlarına ilişkin belirsizlikler karşısında, şimdilik önceliği olmayan projelerin ertelenmesi önerilmektedir. Orijinal GAP Projelerinin devreye sokulması daha uzun bir süreye yayıldıkça kamu sektörü kaynaklarının GAP Bölgesi'ne tahsisi diğer bölgelerin ihtiyaçları ile daha uyumlu bir hale gelecek, öncelikli projelerdeki ilk yatırımlar daha yüksek verimliliğe kavuşacaktır. Ayrıca, tarla içi geliştirme, sulama

tesislerinin gelişmesine daha iyi ayak uydurabilecek, yeterli drenaj olmamasından kaynaklanan tuzlanma ve su birikmesi sorunlarını asgariye indirecektir. Gelecekte meydana gelecek teknolojik ilerlemeler önceliği olmayan projelere yansıtılabilecek bu da GAP yatırımlarının genel verimlilik düzeyini yükseltecektir. Master Planda C senaryosu olarak ortaya konulan üçüncü alternatif uyarınca bölge ekonomisinin yıllık büyümesi %6.8, tarımda %4.0 sanayide ise %9.1 oranında olacaktır. Bu, dönem boyunca, yıllık ortalama büyüme hızıdır. Başlangıçta %5.5 civarında olacak olan büyüme 2005 yılında %12 dolayına ulaşacaktır. Bu yaklaşımla 2005 yılına kadar planlanan sulama projelerinin %55'i, enerji projelerinin de %70'inin öncelikli projeler olarak devreye sokulması sözkonusudur.

### Master Plan Uygulama Çalışmaları

1989 yılında tamamlanan GAP Master Plan çalışması, makro ölçekte olmak üzere bölgenin tüm sektörleri itibariyle kalkınma çerçevesini belirlemiş, ayrıca makro çerçeveyi destekleyecek ve sektörler bazında yürütülmesi gereken alt bölge çalışmalarını ortaya koymuştur.

Gerek GAP Master Planı ve gerekse Master Planın tamamlanmasından bu yana GAP'a yapılan yatırımların incelenmesi, bundan sonra yapılacak çalışmaların öncelikleri ve yürütülmesi açısından büyük önem taşımaktadır. GAP Master Planı'nda tavsiye edilen kalkınma projelerinin ve ilgili tedbirlerin büyük bir kısmı sektör kuruluşlarının politikaları ve yetkileri dahilinde uygulanacak niteliktedir.

GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı ve ilgili diğer kuruluşlar, Master Planın GAP Bölgesi'nin gelişmesi açısından önemli gördüğü yönler veya sektör/alt sektörler hakkında daha detaylı çalışmalar yapmış ve yapmaktadırlar. Master

Planın tamamlanmasını takiben onun belirlediği çerçeve doğrultusunda yapılmış ve yapılmakta olan çalışmalar şunlardır;

- 1- GAP Sağlık Sektörü Uygulama Planı, Bölge'de gelecek 20 yılda Master Planca tariflenen gelişmelere cevap verebilecek bir bölge sağlık sektörü oluşturmak amacıyla Sağlık Bakanlığı tarafından yaptırılmıştır.
- 2- GAP Yöresi İstihdam, İnsan Gücü ve Eğitim Planlaması Etüdü, GAP Master Planının Sosyo-Ekonomik çerçevesi doğrultusunda Milli Eğitim Bakanlığı'na yaptırılmıştır.
- 3- Turizm Bakanlığı, GAP Bölgesi Turizm Envanteri ve Gelişme Planlaması çalışmasını Master Planda öngörülen turizm sektörü hedeflerine varmak için bölge turizm potansiyelini tesbit ve sektörü geliştirmek amacıyla yaptırmıştır.
- 4- Master Planın belirlediği "tarıma dayalı ihracat bölgesi" temel kalkınma senaryosunun daha detaylandırılması gereği olarak, yurtiçi ve yurtdışı pazarlama olanaklarıyla GAP Sulama Projelerinde uygulanacak bitki desenleriyle ilgili ayrıntılı "Tarım Ürünleri Pazarlaması ve Bitki Deseni Planlaması ve Entegrasyonu" çalışması GAP İdaresi'nce yaptırılmıştır.
- 5- GAP Bölgesel Ulaşım ve Altyapı Geliştirme Çalışması ile Master Planda ortaya konulan makro çerçeve kararları doğrultusunda çeşitli ekonomik,

faaliyetlerin mekansal dağılımı açıklığa kavuşturulmuş, sanayi gelişme ve yer seçimi analizi yapılmıştır.

- 6- Master Plan mekansal gelişme stratejisi doğrultusunda belirlenen gelişme koridorlarına ait planlama ve altyapı çalışmaları Bölgesel Ulaşım ve Altyapı Çalışması bileşeni olarak sürdürülmekte, yerleşimi konuları daha detayla ele alınmaktadır.
- 7- Master Planca yapılması öngörülen ve stratejileri tamamlanan Bölgesel Ulaşım Çalışması GAP Master Planı'nda ortaya konulanların eksiksiz uygulanmasını desteklemek üzere ulaştırma sektörünün gelişmesi için elle tutulur tedbirleri belirlemek üzere gerçekleştirilmiştir.
- 8- GAP Master Planı'nın öngördüğü seçilmiş GAP kentleri için kentsel planlama çalışmaları yine Master Planda tariflenen fonksiyonlar doğrultusunda sürdürülmektedir.
- 9- Master Planda "Acil formülasyon çalışmasına ihtiyaç gösteren öncelikli projelerden" biri olarak gösterilen Şanlıurfa kenti içmesuyu projesi tamamlanmıştır.
- 10- Yine Master Planda önemle belirtilen GAP Uluslararası Havaalanı Çalışması sonuçlandırılmış, uygulama aşamasına gelinmiştir.
- 11- Master Plan öncelikli projelerinden olan "Atatürk Barajı Geçiş Alternatifleri Fizibilite Etüdü" de bitirilmiştir.

GAP Master Planı bu çalışmalar için gerekli temeli ve yönlendirmeyi temin etmiş, çerçeveyi çizmiştir.

### 3. KURUMSAL YAPI

Önceki bölümlerde verilen rakamlar Güneydoğu Anadolu'nun sahip olduğu gelişme potansiyelini açıkça göstermektedir. Bölge'nin ve dolayısıyla Proje'nin sahip olduğu potansiyel uzun süre önce tespit edilmiş ve konunun çok yönlü bir kalkınma projesi şeklinde ele alınmasının gerekliliğine kalkınma plan ve programlarında sürekli olarak değinilmiştir. Gerçekte, Bakanlıklar ve diğer kamu kuruluşları, kendi sorumluluk alanlarıyla ilgili konularda çeşitli çalışmalar yapmakta ve yeni yatırım konuları geliştirmeye çalışmaktaydılar.

Ancak, Güneydoğu Anadolu'da çok büyük sahaların sulamaya açılmasıyla başlayacak büyük değişim, Bölge ekonomisinin bütün sektörlerini etkileyecektir. İlk aşamada Bölge ekonomisinin tarım-dışı sektörlerin tarımsal üretimdeki artıştan doğrudan etkilenmesiyle başlayacak olan değişim, ikinci aşamada tarım-dışı sektörlerin birbirlerinden etkilenmeleriyle çok değişik boyutlar kazanacaktır.

Sulamayla başlayacak olan bu zincirleme reaksiyon, bir yandan çok değişik konularda geniş yatırım ve gelişme imkanları yaratırken, diğer yandan da sosyal ve fiziki altyapıda önemli darboğazlar ortaya çıkaracaktır. Bu darboğazların giderilmesi için, birçok sektörde yeni yatırımların yapılması gerekecektir. İşte, sözü edilen bu sektörlerarası karşılıklı etkileşimden dolayı her Bakanlığın veya kamu kuruluşunun diğer kuruluşlardan bağımsız olarak kendi konusunda yapacağı hazırlıklarla, Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nin kalkınmasını

sağlayacak, kendi içinde tutarlı bir projeler bütünü oluşturulması mümkün olmamakta ve sonuç olarak bütün bu konuların entegre bir yaklaşımla ele alınması gerekliliği ortaya çıkmaktadır.

Bu gerekliliği dikkate alan DPT, bünyesinde 1986 yılında bir işbölümü yaparak Müsteşarlık Araştırma Grubu (MAG) Başkanlığı'na Güneydoğu Anadolu Projesi'nin yürütülmesi sorumluluğunu vermiştir. Ayrıca DPT bünyesindeki bütün Başkanlıkların temsilcilerinden oluşan bir "Planlama Danışma Koordinasyon Gurubu" kurulmuştur. Böylece GAP'ın hazırlık çalışmaları sırasında DPT bünyesindeki bütün birimlerin görüş ve eleştirilerinden yararlanma imkanı yaratılmıştır. Diğer yandan, MAG bünyesinde bir proje koordinatörü atanarak, bu koordinatöre bağlı bir proje ekibi oluşturulmuştur.

Güneydoğu Anadolu Projesi'nin planlanmasında, gerek konunun entegre bir yaklaşımla ele alınması zorunluluğu ve gerekse zamanın sınırlı olması dikkate alınarak, benzer projelerde tecrübe sahibi olmuş yerli ve yabancı danışmanlık firmalarından yararlanılması uygun görülmüştür. Projenin, ekonominin bütün sektörlerini kapsamı, farklı disiplinlerde uzmanlaşmış firmaların birarada çalıştırılmasını ve bunların aynı amaca hizmet edecek şekilde yönlendirilmesini ve bu doğrultuda yönetilmesini gerektirmiştir. Bu husus gözönünde tutularak, DPT bünyesinde projenin genel müşavirlik hizmetleri için ayrı bir ekip oluşturulması kararlaştırılmış ve bunun sonucunda Proje Yönetim Birimi (PYB) kurulmuştur. PYB, Merkez Bürosu Şanlıurfa'da ve İrtibat Bürosu Ankara'da olmak üzere 1989 Yılı sonuna kadar çalışmalarını sürdürmüştür.

Değişik disiplinlerden uzmanların çalıştığı PYB, Güneydoğu Anadolu Projesi kapsamında yapılması gereken planlama, programlama, bütçeleme, proje hazırlama, kurumsal düzenleme ve finansman temini faaliyetlerinin içerik olarak belirlenmesi ve bu faaliyetler kapsamında yapılması gerekli bulunan çalışmalardan, danışmanlık firmaları tarafından gerçekleştirilmesi uygun olanların ayrıntılı iş tanımları ile ihale belgelerinin hazırlanması, ihale edilen işi yüklenen firmaların kontrolü ve firmalar arası koordinasyonun sağlanması görevlerini yerine getirmekle, yükümlü olmuştur.

Daha sonra ise Projenin MAG'dan ayrı olarak münhasıran yeni bir birim tarafından yürütülmesi benimsenmiş ve 1988 yılında DPT, Müsteşarlık, Güneydoğu Anadolu Projesi (GAP) Gurup Başkanlığı kurulmuştur.

Güneydoğu Anadolu Projesi'nin Bölge Kalkınma felsefesi içinde değerlendirilmesi amacıyla Bölge'nin mevcut ekonomik ve sosyal yapısını ortaya koymak, Bölge'nin gelişme potansiyelini tespit etmek ve bugünkü yapı dikkate alınarak kalkınma strateji ve politikaları ile proje önceliklerini geliştirmek, yürütülmekte olan veya planlanan projelerin etkin ve tutarlı bir şekilde yürütülmesini sağlayacak ve projelerarası uyum ve entegrasyonu gerçekleştirecek bir "Proje Yönetim Sistemini" geliştirmek amacıyla, 1988 yılında GAP Master Plan çalışması başlatılmıştır. 1989 Ağustos ayında tamamlanan çalışma sonuçları, ilgili kuruluşlar tarafından değerlendirilmiş ve son hali ile hükümete takdim edilmiştir. Önerilen birkaç alternatifli Proje Yönetim Sistemi hükümetçe değerlendirilerek, Güneydoğu Anadolu Projesi'nin yönetiminden sorumlu olacak yeni bir teşkilatın kurulması kararlaştırılmıştır.

(1)- Geniş Kapsamlı Bölge Planlaması

Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nin kalkınmasıyla ilgili bütün çalışma ve



### 3.1. Güneydoğu Anadolu Projesi Bölge Kalkınma İdaresi Teşkilatı (Yapısı, Görevleri, Yetki ve Sorumlulukları)

Güneydoğu Anadolu Projesi Bölge Kalkınma İdaresi Teşkilatı, 6 Kasım 1989 tarihli ve 20334 sayılı Resmi Gazetede yayınlanan 388 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile kurulmuş olup, Güneydoğu Anadolu Projesi Yüksek Kurulu ile Güneydoğu Anadolu Projesi Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı (GAP İdaresi)'nden oluşmaktadır. GAP Yüksek Kurulu, Başbakan veya görevlendireceği bir Devlet Bakanının başkanlığında, GAP ile görevli Devlet Bakanı, DPT'nin bağlı olduğu Devlet Bakanı ve Bayındırlık ve İskan Bakanından oluşmaktadır. GAP İdaresi, Merkez Teşkilatı Ankara'da Bölge Müdürlüğü ise Şanlıurfa'da olmak üzere, değişik sektör ve disiplinlerde çalışan uzmanlardan meydana gelmiştir.

#### 3.1.1. Güneydoğu Anadolu Projesi Yüksek Kurulu

GAP Yüksek Kurulu'nun görevleri, GAP İdaresi tarafından hazırlanacak her türlü plan, proje ve programları inceleyerek karara bağlamaktır. Bunun için Yüksek Kurul, GAP İdaresi tarafından tesbit edilen gündemindeki konuları görüşmek üzere periyodik olarak toplanmaktadır.

Bu toplantılarda görüşülen konular, Kurulun onayından geçtikten sonra karar haline getirilmekte ve gereği için ilgili diğer Bakanlıklara iletilmektedir.

#### 3.1.2. GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı

GAP İdaresi Başkanlığı, Merkez ve Taşra Teşkilatı olmak üzere iki kısımdan oluşmaktadır. Merkez Teşkilatı, bir Başkan ile iki Başkan Yardımcısından, Taşra Teşkilatı ise bir Bölge Müdürü ile üç Grup Müdüründen oluşmuştur. Bu yapı, değişik sektör ve disiplinlerde çalışan uzmanlar ile (Bölge Plancısı, Şehir Plancısı, Ziraat Mühendisi, Mimar, Su Ürünleri Mühendisi, Çevre Mühendisi, İnşaat Mühendisi, Harita Mühendisi, Endüstri Mühendisi, Sosyolog, Ekonomist, Tanıtım, Bilgisayar, İşletme, Kamu Yönetimi uzmanları) destek personelden oluşmaktadır.

#### 3.1.3. GAP İdaresi'nin Görev ve Sorumlulukları

GAP İdaresi'nin kuruluş amacı, "...GAP kapsamına giren yöreleri (Adıyaman, Diyarbakır, Gaziantep, Mardin, Siirt, Şanlıurfa, Batman ve Şırnak illerini) süratle kalkındırmak, yatırımların gerçekleştirilmesi için plan, altyapı, ruhsat, konut, sanayi maden, tarım, enerji ulaştırma ve diğer hizmetleri yapmak veya yaptırmak, yöre halkının eğitim düzeyini yükseltmek için gerekli tedbirleri almak veya aldırarak, kuruluşlar arasındaki koordinasyonu sağlamak ..." olarak belirlenmiştir.

GAP İdaresinin planlama, teşkilatlanma ve uygulama konularındaki temel yaklaşımını; Bölgesel Planlama, adem-i merkezîyetçilik, entegrasyon ve koordinasyon ile izleme ve değerlendirme başlıkları altında ortaya koymak mümkündür.

##### (i)- Geniş Kapsamlı Bölge Planlaması

Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nin kalkınmasıyla ilgili bütün çalışma ve

faaliyetlerin tüm sosyal ve ekonomik sektörleri içine alacak bir "geniş kapsamlı bölgesel planlama" yaklaşımı içinde kalkınmanın amaç, hedef ve stratejileri ile uyumlu bir şekilde planlanması ve yürütülmesi GAP İdaresinin asli görevidir. Bu kapsamlı planlama ile karar vericiye Bölge'nin gelişme yönleri ve büyüklükleriyle ilişkisini kurmak ve sektörel yatırımları zaman ve Bölge mekan boyutları içinde değerlendirerek somut çerçeveler çizmek amaçlanmaktadır. Hazırlanmış olan GAP Master Planı bu konuda temel rehber olarak kullanılmaktadır. 388 Sayılı Kanun Hükmünde Kararname de bu görevin yasal dayanağını teşkil etmektedir.

#### (ii)- Adem-i Merkeziyetçilik

Bir bölge kalkınma perspektifinin geliştirilmesi, bir bölge planının yapılması ve bunun programlanması Bölge potansiyelinin iyi bilinmesine bağlı olup bu da bölgesel bazda kurulmuş bir teşkilat gerektirir. Plandan türetilen program, proje ve uygulamaların takibi, Bölge'ye dışarıdan yatırımları çekmek, yerel girişimcileri harekete geçirmek, yönlendirmek, yine bölgesel ve yerel bazda örgütlenmiş kuruluşların varlığı ile sağlanabilir. Mekansal temele oturmamış bir planlama ve programlamada entegrasyon ve koordinasyon ancak sektörel bazda sağlanabilir ki bu da bölgesel çerçevede yeterli değildir. Bölgesel bazda teşkilatlanmış bir planlama, mekan olarak uzakta bulunan merkezi kuruluşlarca önemi algılanamayan bölgesel sorunların doğru bir şekilde ve zamanında teşhisini ve çözüm yollarının gecikmeden geliştirilmesini sağlayan daha sağlıklı bir yaklaşımdır. GAP İdaresi, Bölge Müdürlüğü düzeyinde teşkilatlanma ile çalışma ve faaliyetlerin yerinde ve mümkün olduğunca adem-i merkeziyetçi bir yaklaşımla yürütülmesini amaçlamaktadır.

#### (iii)- Entegrasyon ve Koordinasyon

GAP İdaresi'nin en önemli kuruluş amaçlarından birisi de Bölge'de mekansal olarak sektörler arası entegrasyonu sağlamak; Bölge'de faaliyet gösteren kurum ve kuruluşların bir bütünlük içinde çalışması için aralarındaki koordinasyonu kurmak; kamu kuruluşlarının Bölge'nin fiziki ve sosyal altyapı projelerini geliştirirken birbirleriyle haberli ve bağlantılı olarak ortak varsayımlarla, aynı çerçevede hareket etmesini sağlamaktır. Böylece, faaliyetlerin birbirlerinden bağımsız olarak, kuruluşların kendi özel hedef ve öncelikleri doğrultusunda gerçekleştirilmesinden doğacak kaynak ve zaman israfı önlenmiş ve işler Bölgesel planlama stratejisine uygun şekilde yürütülmüş olmaktadır.

#### (iv)- İzleme ve Değerlendirme

Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nin kalkınmasında İdare'nin önemli avantajı, Bölge'de fiilen bulunarak ilgili kuruluşlarca yürütülen faaliyetlerin izleme ve değerlendirilmesini yapabilmektir. Bu şekilde daboğazların tesbiti ve gerekli önlemlerin alınmasıyla GAP Master Planında çizilen çerçevenin uygulanabilmesi ve plan etkinliğinin yükseltilmesi için gerekli yönlendirmeler yapılabilir.

#### 3.1.4. GAP İdaresi'nin Programına Esas Olan Hususlar

Yukarıda belirtilen dört ana prensip, GAP İdaresi çalışmalarına esas teşkil etmektedir. Bu prensiplerin, GAP İdaresi'nin çalışmalarına

yansımada aşağıdaki hususlar belirleyici olarak alınmaktadır.

İdare, Bölge kalkınmasına yönelik olarak geniş kapsamlı, uzun vadeli ve yıllık programlar hazırlayacak, ilgili sektörler için hedef ve stratejiler belirleyecektir.

GAP kapsamındaki bütün çalışma ve faaliyetlerin, bölge kalkınma planlaması çerçevesinde yürütüleceği hususundan hareketle, GAP Master Planı uyarınca çizilen çerçevenin uygulanabilmesi için, GAP İdaresi'nin en öncelikli çalışma konusu, ilgili kuruluşların Bölge'ye yönelik faaliyetlerini yönlendirmek ve koordine etmektir.

Bu amaçla GAP İdaresi, Bölge'nin kalkınma amaç, hedef ve stratejileri ile uyumlu bir gelişme sağlanabilmesi için gerekli plan ve projeleri bizzat yapacak veya yaptıracaktır. Bölge'de faaliyet gösteren kamu kurum ve kuruluşları ile belediyelerin yıllık bütçeleriyle yatırım programları da GAP İdaresi tarafından incelenecektir. Bu görevlere ek olarak, Bölge'de kaynakların kullanılması, dış ekonomik ilişkiler, finansman dengesi, krediler, bankalar, fiyatlar ve sermaye piyasası konularında çalışmalar ve nazım uygulama imar planları ile revizyonların tamamı veya bir kısmının plan değişikliği GAP İdaresi tarafından yapılacak veya yaptırılacaktır.

GAP Bölgesi'nde altyapı çalışmalarına temel olmak üzere Bismil, Çınar (Diyarbakır), Bozova, Viranşehir (Ş.Urfa), Baykan (Siirt), Kilis, Nurdağı (Gaziantep), Adıyaman (Merkez) harita yapım işleri başlatılmış ve tamamlanmak üzeredir. Ayrıca Bölge'deki harita ihtiyacının tamamen karşılanmasına yönelik bir program hazırlanmıştır.

### 3.1.5. GAP İdaresi Faaliyet ve Çalışmalarının Sınıflandırılması

Yukarıda özetlenen prensip ve görevler ışığında, genel hatlarıyla geniş kapsamlı bölge planlaması ve bu çerçeve içinde sektörel bazda birden fazla kuruluşu ilgilendiren planlama çalışmaları GAP İdaresi tarafından yapılacak veya yaptırılacaktır. Öte yandan, uygulamalar, mümkün olduğu ölçüde yasal sorumluluk taşıyan ilgili kuruluşlara bırakılmaktadır. Bu iki uç arasındaki projeler ise proje bazında değerlendirilmektedir.

Bölge'de kalkınmaya yönelik faaliyet ve çalışmalar aşağıdaki üç genel kategoride toplanmaktadır.

(i)- İlgili Kuruluşların Kendi Plan ve Programları Çerçevesindeki Faaliyetler:

Bu kategorideki çalışmalardan plan ve proje aşamasında olanlar GAP İdaresi tarafından yeniden değerlendirilecek ve gerekirse revize edilmeleri sağlanacaktır. Uygulaması başlatılmış olanlar için ise etkin bir kordinasyon, izleme ve değerlendirme sistemi oluşturulacaktır.

(ii)- GAP İdaresi'nce Programlanacak ve İlgili Kuruluşlarca Yürütülecek Çalışma ve Faaliyetler:

Bu kategorideki işler, GAP İdaresi'nce planlanacak ve/veya

projelendirilecek ve İdare'nin koordinasyonu altında ilgili kuruluşlarca yürütülecektir.

(iii)- GAP İdaresi'nce Yürütülecek Çalışmalar:

Bu grupta, sektörel bazda bölge kalkınma planlaması çalışmaları, çok sektörlü projeler, çok sayıda kuruluşu ilgilendiren projeler, üniversitelerce ve araştırma kuruluşlarınca yapılacak projeler ile GAP Master Planı'nda belirtilen öncelikli projeler yer almaktadır.

#### 4. PROJE ÇALIŞMALARI

##### I. PROGRAMDA OLAN PROJELER

###### A. Devam Etmekte Olan Projeler

# 1. Projenin Adı : GAP BÖLGESİ ŞANLIURFA İLİ ARAZİ DÜZENLEMESİ PROJESİ

Projenin Amacı : Arazî topraklaştırması tarımsal üretim tekniğini ekonomik olarak uygulamak, toprak koruma ve tarımsal sulama işlemlerini güçleştiren şekilde parçalanmış ve hisseli arazileri daha az sayıda veya tek parça olarak birleştirmek, şekillerini düzelterek parsellerdeki gerekli değişiklikleri yapmak olarak tanımlanmaktadır.

GAP Bölgesi'nde sulanacak alanlarda Arazî topraklaştırmasının gerekliliği iki sulu tarıma açılacak alanlardan olan Şanlıurfa ve Harran ovalarında projelendirilen işlemleri zorunlu kılmıştır.

Bu amaçla 1989 yılında D.P.T. tarafından ilk uygulama başlatılmış ve GAP idaresine devredilmiştir.

Projenin Kapsamı : Proje Şanlıurfa il sınırları dahilinde 74,700 Ha (iki Circip'te 20,700 Ha, Şanlıurfa Ovasında 54,000 Ha olmak üzere) kapsamaktadır.

## 4. PROJE ÇALIŞMALARI

Başlangıç ve Bitiş Tarihi : 06 I. PROGRAMDA OLAN PROJELER

Proje Maliyeti : 9.118.A. Devam Etmekte Olan Projeler

Yürütücü Firma : Teksis A.Ş. Tay edilierek Meteksan A.Ş. ile birleşmiştir.

Mevcut Durum : Çalışmalar iki Circip'te 1 köy ve 40 merradan oluşan 20,700 ha'lık sahada topraklaştırma projesi bitirilmiş, tapu kayıt işlemleri tamamlanmış olup tapu dağıtım safhasına gelmiştir.

Şanlıurfa Ovasında Harita ve Ziraat Mühendisliği hizmetleri (örneğin ve poligon ölçümlerinin tesisi, ölçü işleri, derinleştirme, toprak kabiliyet durumları vb.) tamamlanmış olup 02 köyden 22 adedinin parçelasyon planları, Tarım Reformu Genel Müdürlüğünce onaylanmıştır.

Proje kapsamında yapılan üst düzey koordinasyon toplantıları neticesinde ilk sulu tarıma açılacak sahanın topraklaştırma projelerinin tamamlanmasına karar verilmiştir. Bu amaçla müteahhit firmadan yeni iş zaman planı alınarak çalışmalar başlanmıştır.

Yıllar itibarıyla Yapılan Ödemeler : 1990 yılı 2,355,111,000 TL  
1991 yılı 1,187,200,000 TL  
1992 yılı 1,626,000,000 TL

1994 Yılı Finans İhtiyacı : 9.118.135.000 TL

1. Projenin Adı : GAP BÖLGESİ ŞANLIURFA İLİ ARAZİ DÜZENLEMESİ PROJESİ
- Projenin Amacı : Arazi Toplulaştırması tarımsal üretim tekniğini ekonomik olarak uygulamak, toprak koruma ve tarımsal sulama işlemlerini güçleştiren şekilde parçalı ve hisseli arazileri daha az sayıda veya tek parça olarak birleştirmek, şekillerini düzelterek parsellerdeki gerekli değişiklikleri yapmak olarak tanımlanmaktadır.
- GAP Bölgesi'nde sulanacak Alanlarda Arazi toplulaştırmasının gerekliliği ilk sulamaya açılacak alanlardan olan Şanlıurfa ve Harran ovalarında projeleme işlemlerini zorunluk kılmıştır.
- Bu amaçla 1989 yılında D.P.T. tarafından ilk uygulama başlatılmış ve GAP İdaresine devredilmiştir.
- Projenin Kapsamı : Proje Şanlıurfa il sınırları dahilinde 74,700 Ha (iki Cırcıp'ta 20,700 Ha, Şanlıurfa Ovasında 54,000 Ha olmak üzere) bir alanı kapsamaktadır.
- Başlangıç ve Bitiş Tarihi : 06 Temmuz 1989 - Aralık 1994
- Proje Maliyeti : 9,118,135,980 TL (Eskelasyon Dahil)
- Yürütücü Firma : Teksis A.Ş. lav edilerek Meteksan A.Ş. ile birleşmiştir.
- Mevcut Durum : Ceylanpınar İki Cırcıp'ta 1 köy ve 48 mezradan oluşan 20,700 Ha'lık sahada toplulaştırma projesi bitirilmiş, tapu kayıt işlemleri tamamlanmış olup tapu dağıtım safhasına gelinmiştir.
- Şanlıurfa Ovasında Harita ve Ziraat Mühendisliği hizmetleri (nirengi ve poligon ağlarının tesisi, ölçü işleri, derecelendirme, toprak kabiliyet durumları vb.) tamamlanmış olup 82 köyden 22 adedinin parselasyon planları, Tarım Reformu Genel Müdürlüğüne onaylanmıştır.
- Proje kapsamında yapılan üst düzey koordinasyon toplantıları neticesinde ilk sulamaya açılacak sahanın toplulaştırma projelerinin tamamlanmasına karar verilmiştir. Bu amaçla yüklenici firmadan yeni iş zaman planı alınarak çalışmalara başlanmıştır.
- Yıllar İtibariyle Yapılan Ödemeler : 1990 yılı 2,366,111,808 TL  
1991 yılı 1,187,200,000 TL  
1992 yılı 1,624,000,000 TL
- 1994 Yılı Finans İhtiyacı : 9,118,135,980 TL.

- 2.Projenin Adı : GAP BÖLGESİNDEKİ TARIM İŞLETMELERİNİN EKONOMİK ANALİZİ;  
KISA, ORTA VE UZUN VADEDEKİ KREDİ İHTİYAÇLARININ  
SAPTANMASI
- Projenin Amacı : GAP Bölgesi'nde tarım işletmelerinin mevcut sosyo-ekonomik yapısının ortaya konması, Bölge'de halen uygulanmakta olan tarımsal kredi uygulamalarının araştırılması, aksaklık ve darboğazların nedenlerinin belirlenmesi, üretim deseniinde (sulu ve kuru koşullarda) yer alacak ürünlerin farklı işletme büyüklük gruplarındaki maliyetlerinin ürün ve işletme bazında kredi ihtiyacının araştırılması ile sulamaya açılacak tarım alanları ve kuru tarım alanlarında yer alacak işletmelerin kısa, orta ve uzun vadedeki kredi ihtiyaç projeksiyonlarının tespit edilerek, fonksiyonel ve alternatif tarımsal kredi modellerinin araştırılması ve geliştirilmesidir.
- Projenin Kapsamı : GAP alanında bulunan ve ileride sulanacak araziler üzerinde halen faaliyetlerini sürdüren tarım işletmeleri, sulanacak alanlar dışındaki tarım işletmelerinin tamamı bu çalışmanın kapsamı içinde yer almaktadır.
- Başlangıç ve Bitiş Tarihi : 01.07.1991 - 30.06.1992 (01.04.1994'e kadar uzatıldı.)
- Proje Maliyeti : 726 Milyon TL (ihale bedeli)
- |          |                  |
|----------|------------------|
| 1. Ödeme | : 217,800,000 TL |
| 2. Ödeme | : 254,100,000 TL |
| 3. Ödeme | : 145,200,000 TL |
| 4. Ödeme | : 108,900,000 TL |
- Yürütücü Kuruluş : Türkiye Bilimsel ve Teknik Araştırma Kurumu
- Mevcut Durum : I. ve II.ara raporlar bitmiş, anketler hazırlanmış ve sahada test edilmiştir. TÜBİTAK ve A.Ü.Ziraat Fakültesi Tarım Ekonomisi Bölümü'nün 01.07.1991 tarihinde ortaklaşa başlattıkları proje, proje lideri değişikliği sebebiyle 06.05.1992 tarihinde durdurulmuştur.
- TÜBİTAK tarafından 10.12.1992 tarihinde Ç.Ü.Ziraat Fakültesi Tarım Ekonomisi Bölümü öğretim üyelerinden Prof.Dr.Oğuz Yurdakul'un proje liderliğine atanması ile proje 01.04.1994'e kadar uzatılmış çalışmalar yeniden başlamıştır. Bu proje süresince 4 Ara Rapor, 1 Final Raporu sunulularak çalışma tamamlanacaktır. Aralık ayı itibariyle üç aylık 4.Ara Rapor teslim edilmiş, rapor incelenerek Başkanlığımızca kabul edilmiştir.

3. Proje'nin Adı	: HASANKEYF TARİHİ VE ARKEOLOJİK SİT ALANI ARAŞTIRMA, KAZI VE KURTARMA ÇALIŞMASI
1993 Yılı İtibarıyla Ödenmesi Gereken Tutar	: Tırası Baraj Gövü altında kalacak olan Hasankeyf : 617,100,000 TL. Kültür varlıklarının kurtarılmasıdır.
1994 Yılı Finans İhtiyacı	: Enez'den Anadolu Bölgesi'ndeki tarihi mirasın, çevre ve : 125,000,000 TL. kültürün korunması amacıyla tüm projeye ilgili çalışmalarında dikkate alınması için idaremiz, Kültür Bakanlığı'nca yürütülen bu projeye finansman desteği sağlamaktadır.
Başlangıç ve Bitiş Tarihi	: 1990 - 2000
Proje Maliyeti	: 5 Milyar TL.
Mevcut Durum	: Bölge'nin güvenlik problemleri nedeniyle, 1992 yılından beri kazı ve araştırma ekibince Hasankeyf'te kazı ve araştırma çalışmaları yapılmıştır.
1994 Yılı Finans İhtiyacı	: 750 Milyon TL.



3. Projenin Adı : HASANKEYF TARİHİ VE ARKEOLOJİK SİT ALANI  
ARAŞTIRMA, KAZI VE KURTARMA ÇALIŞMASI
- Projenin Amacı : Ilısu Baraj Gölü altında kalacak olan Hasankeyf yerleşmesindeki kültür varlıklarının kurtarılmasıdır.
- Projenin Kapsamı : Güneydoğu Anadolu Bölgesi'ndeki tarihi mirasın, çevre ve kültürel değerlerin korunması anlayışının tüm projeye ilişkin çalışmalarında dikkate alınması için İdaremiz, Kültür Bakanlığı'nca yürütülen bu projeye finansman desteği sağlamaktadır.
- Başlangıç ve Bitiş Tarihi : 1990 - 2000
- Proje Maliyeti : 5 Milyar TL.
- Mevcut Durum : Bölge'nin güvenlik problemleri nedeniyle, 1992 yılından beri kazı ve araştırma ekibince Hasankeyf'te kazı ve araştırma çalışması yapılmamıştır.
- 1994 Yılı Finans İhtiyacı : 6.046.020 F.F (Sözleşme bedeli)  
750 Milyon TL.

Mevcut Durum : Proje 1989 yılında Fransız Hükümetinin mali desteği ile başlamıştır. Başta ana kanal adımlarıyla bu çalışmada Türkiye'de uygulanan regülasyon yöntemleri ile sulama kanallarının işletme ve yönetimi sistemleri incelenmiştir. Yapılan çalışmalar sonucunda kanal regülasyonu konusunda mantsap kontrollü ve hidropankanik kapaklı ana kanal yapısı düşünülmüştür.

Sulama metodları ve teknolojileri konusunda ise gerek Türkiye genelinde gerekse bölge özelinde yapılan incelemeler ve çalışmalar neticesinde beş alternatif metod geliştirilmiştir.

Projenin ikinci aşaması ise Bakanlığımız finansmanıyla devam etmektedir. Bu aşamada kanal regülasyonu konusunda, Harran Ana Kanalı projeleri üzerinde değişiklikler kısa sürede yapılarak hayata geçirilmiştir. Bu çalışmalar neticesinde Harran Ana Kanalı, 0 - 56 km arası Mantsap kontrollü, 56 - 74 km'ler arası Mixed kontrol ve 74 - 120 km'ler arası Mantsap kontrollü olacaktır. Kanal inşaatı hazırlanan projeye göre devam etmektedir.

DSİ'nin talebi çerçevesinde Harran Ana Kanalı çuk, tahliye ve boşaltım yapıları için gerekli olan donanım proje kapsamında temin edilmiştir.

Sulama Metod ve teknolojileri ile ilgili çalışmada ise daha önce seçilen beş metoddan dört adedi henüz tamamlanmış ve

4. Projenin Adı : GAP BÖLGESİ SULAMA KANALLARINDAKİ SUYUN REGÜLASYONU VE İŞLETİLMESİ İLE SU TASARRUFU SAĞLAYAN SULAMA METOD VE TEKNOLOJİLERİ
- Projenin Amacı : Proje ile:
- a) Ana kanal üzerindeki suyun hidrolik esaslara göre çalışan otomatik kapaklar ile mansap kontrollü olarak regüle edilmesi.
- b) Su tasarrufu sağlamak amacıyla sulama sistemlerinin birbirleriyle mukayese edilmesi
- Projenin Kapsamı : Proje, Harran Ana Kanalı ile Şanlıurfa Ovasında yer alan 3,000 Ha'lık pilot sahayı kapsamaktadır.
- Başlangıç ve Bitiş Tarihi : Temmuz 1989 - Haziran 1991 (Fizibilite ve Öndizayn)  
Haziran 1991 - Ekim 1993 (Projelendirme)  
1994 - 1995 (Pilot Saha Uygulaması)
- Proje Maliyeti : 6.046.020 F.F (Sözleşme bedeli)
- Yürütücü Kuruluş : GERSAR - BRL
- Mevcut Durum : Proje 1989 yılında Fransız Hükümetinin mali desteği ile başlamıştır. 1. aşama olarak adlandırılan bu çalışmada Türkiye'de uygulanan regülasyon yöntemleri ile sulama kanallarının işletme ve yönetim sistemleri incelenmiştir. Yapılan çalışmalar sonucunda kanal regülasyonu konusunda mansap kontrollü ve hidromekanik kapaklı ana kanal yapısı düşünülmüştür.
- Sulama metodları ve teknolojileri konusunda ise gerek Türkiye genelinde gerekse bölge özelinde yapılan incelemeler ve çalışmalar neticesinde beş alternatif metod geliştirilmiştir.
- Projenin ikinci aşaması ise Başkanlığımız finansmanıyla devam etmektedir. Bu aşamada kanal regülasyonu konusunda, Harran Ana Kanalı projeleri üzerinde değişiklikler kısa sürede yapılıp hayata geçirilmiştir. Bu çalışmalar neticesinde Harran Ana Kanalı, 0 - 56 km arası Memba kontrollü, 54 - 74 km'ler arası Mixed kontrol ve 74 - 120 km'ler arası Mansap kontrollü olmuştur. Kanal inşaatı hazırlanan projeye göre devam etmektedir.
- DSİ'nin talebi çerçevesinde Harran Ana Kanalı çek, tahliye ve boşaltım yapıları için gerekli olan donanım proje kapsamında temin edilmiştir.
- Sulama Metod ve teknolojileri ile ilgili çalışmada ise daha önce seçilen beş metoddan dört adedi benimsenmiş ve

bu metodlar için Şanlıurfa Ovasında 3,000 Ha'lık bir pilot saha belirlenmiştir. Bu saha dahilinde her metod için belirli bir alan ayrılarak detay çizimlerinde de dahil olmak üzere projeler tamamlanmıştır.

Üçüncü aşama ise pilot sahada hazırlanan projelerin kısa süre içerisinde uygulamaya geçirilmesidir. Bu konuda Başkanlığımız ön çalışmaları yapmıştır.

Yapılan harcama : 9,469,000,000 TL.

1994 Yılı Finans İhtiyacı : 24,000,000,000 TL.

Projenin Kapsamı : GAP Yönetim Bilgi Sistemi projesi bölge ile ilgili bütün sosyal ve ekonomik sektörlerde GAP Bölge Kalkınma İdarisi ve diğer kamu kurum ve kuruluşları tarafından yapılan, yapılmakta olan ve yapılacak bütün faaliyetleri ve bu faaliyetleri yapmakla yükümlü bütün kamu kurum ve kuruluşlarının plan, program ve uygulamalarının izlenmesini ve bu faaliyetlerle ilgili yaratılan bilgilerin toplanması, ayıklanması ve güncelleştirilmesini kapsamaktadır. Ayrıca GAP Yönetim Bilgi Sistemi için gerekli yazılım ve donanımın temini ile idare personelinin eğitimi bu proje kapsamı içerisinde yer almaktadır.

Başlangıç ve Bitiş Tarihi : 5 Kasım 1992-5 Mart 1994

Projenin Maliyeti : 559.045 ABD Doları ve 1.038.570.000 TL.

Yürütücü Kuruluş : KOÇ-URİSYS

Revcut Durum : GAP Yönetim Bilgi Sistemi Projesi 5 Mart 1994 tarihinde tamamlanacaktır. Günümüze kadar Şubat 1993 tarihinde sonuçlanan sistem tasarımına uygun olarak programlama işleri yer almıştır. Sistem tasarımına ek olarak kullanıcıların projedeki beklentilerinin zamanla gelişmesinden dolayı bölgesel Altyapılar sisteme eklenmiş ve İmar ve Halihazır Haritalar Sistemi parçalanarak İmar Planları, Halihazır Haritalar ve Kentisel Altyapılar haline getirilmiştir. Programlama safhası sonuçlanan alt sistemler test ortamından üretilmiş ortama aktarılarak veri giriş işlemleri başlatılmıştır. İlgili programları konfigüre edilerek sistemin Turpak, dolayısıyla bütün dünya ile bağlantısı sağlanmıştır.

5. Proje Adı : ELEKTRONİK BİLGİ BANKASI (GAP YÖNETİM BİLGİ SİSTEMİ PROJESİ)

Projenin Amacı : GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı görev ve sorumluluklarının daha hızlı, daha verimli ve zamanında yapılmasını sağlamak amacıyla bir Yönetim Bilgi Sistemi kurulması, Bölge ile ilgili faaliyet gösteren diğer kamu kurum ve kuruluşlarının bu faaliyetlerinin koordinasyon ve senkronizasyon içerisinde yapılmasına yönelik bir sistem oluşturulması ve Bölge ile ilgili bütün bilgilerin bir veri tabanında tutularak çeşitli amaçlar için kullanılabilmesinin gerçekleştirilmesi bu projenin temel amaçlarını oluşturmaktadır. Bu amaçlar yanında üst düzey yöneticiler için karar destek sistemi de olarak tanımlanabilecek Yönetim Bilgi Sistemi veri tabanıyla da ilişkili Durum Takip Merkezi kurulması, Başkanlığın diğer görevlerinin bilgisayar ortamında yapılmasını sağlamak bu projenin diğer hedefleri arasına girmektedir.

Projenin Kapsamı : GAP Yönetim Bilgi Sistemi projesi bölge ile ilgili bütün sosyal ve ekonomik sektörlerde GAP Bölge Kalkınma İdaresi ve diğer kamu kurum ve kuruluşları tarafından yapılan, yapılmakta olan ve yapılacak bütün faaliyetleri ve bu faaliyetleri yapmakla yükümlü bütün kamu kurum ve kuruluşlarının plan, program ve uygulamalarının izlenmesini ve bu faaliyetlerle ilgili yaratılan bilgilerin toplanması, açıklanması ve güncelleştirilmesini kapsamaktadır. Ayrıca GAP Yönetim Bilgi Sistemi için gerekli yazılım ve donanımın temini ile İdare personelinin eğitimi bu proje kapsamı içerisinde yer almaktadır.

Başlangıç ve Bitiş Tarihi : 5 Kasım 1992-5 Mart 1994

Projenin Maliyeti : 559.045. ABD Doları ve 4.058.570.000 TL.

Yürütücü Kuruluş : KOÇ-UNISYS

Mevcut Durum : GAP Yönetim Bilgi Sistemi Projesi 5 Mart 1994 tarihinde tamamlanacaktır. Günümüze kadar Şubat 1993 tarihinde sonuçlanan sistem tasarımına uygun olarak programlama işleri yer almıştır. Sistem tasarımına ek olarak kullanıcıların projeden beklentilerinin zamanla gelişmesinden dolayı Bölgesel Altyapılar sisteme eklenmiş ve İmar ve Halihazır Haritalar Sistemi parçalanarak İmar Planları, Halihazır Haritalar ve Kentsel Altyapılar haline getirilmiştir. Programlama safhası sonuçlanan alt sistemler test ortamından üretim ortamına aktarılarak ve veri giriş işlemleri başlatılmıştır. İletişim programları konfigüre edilerek sistemin Turpak, dolayısıyla bütün dünya ile bağlantısı sağlanmıştır.

6. Projenin Adı : DICLE NENİN KIRLILIGININ EKOLOJİK, BİYOLOJİK VE TIBBİ Bilgisayar teknolojisindeki gelişmeler ve fiatlardaki düşmeler ikinci bilgisayarın bir üst modele çevrilmesine olanak vermiş olup, geliştirilen programların bu modele aktarılması önümüzdeki günlerde tamamlanacak diğer makinanın Bölge Müdürlüğümüze gönderilerek çalıştırılması gerçekleştirilecektir.

Yapılan Harcama : 6,178,072,600 TL.

1994 Yılı Ödeneği : 3,832,321,800 TL. + KDV

Projenin Kapsamı : Projenin 3 aşamada gerçekleştirilmesi planlanmıştır;

I. Aşama : Proje alanındaki mevcut ve gelecekte beklenen kirlenmenin boyutlarının ve miktarlarının belirlenerek kirlilik haritası üzerine işlenmesi. Flora ve Fauna envanter çalışmasının yapılması.

II. Aşama : İdare tarafından hazırlanan Bölgesel Ulaşım Altyapı Geliştirme Çalışması Projesi kapsamındaki endüstriyel gelişme ve yer seçimi çalışmaları sonuçlarına bu proje kapsamında dikkate alınarak irdelenmesi, ÇED raporlarının hazırlanması.

Halihazır ve gelecekte olması muhtemel kirliliğin (su, hava, gürültü ve toprak kirliliği) izlenmesi, denetlenmesi ve değerlendirilmesi sistemi ile ilgili (istasyon yerlerinin tesbiti vb. gibi) fizibilite çalışmalarının yapılması. Bu sistemin işlevliliğinin sağlanması için gerekli ekipman ve donanımın tesbiti, sistemin kurulabilmesi amacı ile idari ve mali etüdlerin yapılması ve ihale dokümanlarının hazırlanması.

III. Aşama : Belirlenen çevre problemlerinin çözümü için gerekli olan önlemlerin ve politikaların alternatifleri olarak ortaya konulması ve izleme-denetim sisteminin kurulması.

Başlangıç ve Bitiş Tarihi : 1992 - 1996

Proje Maliyeti : I. aşama 450,000,000 TL  
II. aşama 3,500,000,000 TL  
III. aşama 25,000,000,000 TL  
Toplam 28,950,000,000 TL

Yılı Ödeneği : 1992: 180,000,000 TL  
1993: 270,000,000 TL  
1994: 3,000,000,000 TL  
1995: 15,500,000,000 TL  
1996: 10,000,000,000 TL

Yürütücü Kuruluş : I. Aşama: Dicle Üniversitesi

6. Projenin Adı : DICLE NEHİR KİRLİLİĞİNİN EKOLOJİK, BİYOLOJİK VE TIBBİ  
YÖNDEN ARAŞTIRILMASI (Dicle Havzası Çevre  
Araştırması) (I. ve II. Aşamalar)

Projenin Amacı : I. ve II. Aşamalar;

Diyarbakır, Mardin, Batman, Şırnak ve Siirt illerinde flora ve fauna kaynaklarının envanterini çıkartmak, mevcut doğal kaynaklardaki kirlenmenin boyutlarını ve kirlenme çeşitlerini belirlemek, kalite limitlerini tespit ederek yörede çevre parametrelerini düzenli takip edebilecek bir izleme-değerlendirme sistemi kurmaktır.

Projenin Kapsamı : Projenin 3 aşamada gerçekleştirilmesi planlanmıştır;

I. Aşama : Proje alanındaki mevcut ve gelecekte beklenen kirlenmenin boyutlarının ve miktarlarının belirlenerek kirlilik haritası üzerine işlenmesi: Flora ve Fauna envanter çalışmasının yapılması.

II. Aşama : İdare tarafından hazırlatılan Bölgesel Ulaşım Altyapı Geliştirme Çalışması Projesi kapsamındaki endüstriyel gelişim ve yer seçimi çalışmaları sonuçlarının bu proje kapsamında dikkate alınarak irdelenmesi, ÇED raporlarının hazırlanması.

Halihazır ve gelecekte olması muhtemel kirliliğin (su, hava, gürültü ve toprak kirliliği) izlenmesi, denetlenmesi ve değerlendirilmesi sistemi ile ilgili (istasyon yerlerinin tesbiti vb. gibi) fizibilite çalışmalarının yapılması. Bu sistemin işlerliğinin sağlanması için gerekli ekipman ve donanımın tesbiti, sistemin kurulabilmesi amacı ile idari ve mali etüdlerin yapılması ve ihale dökümanlarının hazırlanması.

III. Aşama : Belirlenen çevre problemlerinin çözümü için gerekli olan önlemlerin ve politikaların alternatifli olarak ortaya konulması ve izleme-denetleme sisteminin kurulması.

Başlangıç ve Bitiş  
Tarihi : 1992 - 1996

Proje Maliyeti : I. aşama 450,000,000 TL  
II. aşama 3,500,000,000 TL  
III. aşama 25,000,000,000 TL  
Toplam 28,950,000,000 TL

Yıllı Ödeneği : 1992: 180,000,000 TL  
1993: 270,000,000 TL  
1994: 3,000,000,000 TL  
1995: 15,500,000,000 TL  
1996: 10,000,000,000 TL

Yürütücü Kuruluş : I. Aşama: Dicle Üniversitesi

Mevcut Durum

: Projenin I.gelişme raporu Aralık 1992, II.gelişme raporu Mart 1993 sonunda İdaremize sunulmuştur. III.gelişme raporu 3 aylık uzatma ile Eylül 1993'de gönderilmiştir.

Buna göre: 1.gelişme raporu; su hava, toprak, katı atık, gürültü kirliliği ile ilgili olarak çeşitli kuruluşlardan temin edilen analiz sonuçlarını, flora bölümünde endemik nadir ve tehdit altındaki türleri,

fauna bölümünde yumuşakça, insecta, balık, kuş, sürüngen ve memeli türlerinin tesbiti konularını içermektedir.

2.gelişme raporu; literatür taramasına devam edilmiş su, hava, toprak, gürültü kirliliğine ait bazı parametrelerin analiz sonuçlarını, flora araştırmasında herbaryum ve türlerin tesbiti çalışmasını, fauna da saptanan türlerin yayılış yerlerinin tesbitini içermektedir.

3.gelişme raporu; su, hava, katı atık, gürültü kirliliği bölümünde bazı analiz sonuçlarını, flora araştırmasında herbaryulmdan teşhisi tamamlanan türlerle yararlı ve zararlı olan türlerin tesbiti, fauna araştırmasında ileride popülasyonda görülebilecek değişimlerin hususunu içermektedir.

Projede Diyarbakır, Mardin, Batman, Şırnak ve Siirt illerinde mevcut flora ve fauna kaynaklarının envanter çalışmaları, kirlilik tesbit ve kirlilik haritası çalışmaları sürmektedir.

Yapılan Harcama : 360,000,000 TL. (Aralık 1993)

1994 Yılı Finans İhtiyacı

: 3,000,000,000 TL.

7. Projenin Adı : GAP BÖLGESİ'NDEKİ SULAMA SİSTEMLERİNİN İŞLETME, BAKIM VE YÖNETİMİ

Projenin Amacı : Bu proje ile;

. Suyun üretimi değerini maksimize eden iletim, dağıtım ve uygulama Yönetimlerinin belirlenmesi,

. Sulama ve drenaj faaliyetlerinin Çevreye olan kötü etkilerinin minimize edilmesi,

. Sulama sistemini oluşturan fiziksel altyapının, zaman içerisinde değişim gösterecek üç faktöre (su varlığı, iklim koşulları, bitki deseni) adaptasyonunu sağlayacak uygun yöntemin belirlenmesi

. Yönetim kurallarının hem normal rejimde, hemde beklenmedik olaylarda sistemin bütün elemanlarına uygulaması,

. Fiziksel altyapının devamlı ve tam randımanlı çalışabilmesi için işletmenin performansının düzenli kılınması, amaçlanmaktadır.

Projenin Kapsamı : Proje 3 aşamadan Oluşmaktadır.

Tanımlama:

Sulama Sistemlerinin İşletme Bakım ve Yönetimi için uygun alternatif modelleri belirleme ve bunlar için simulasyon modeli/modelleri geliştirme

Uygulama:

. Önerilen modeller genel organizasyon yapısını, bölgeler arasında ilişkileri ve sulama birlikleri ile devlet arasındaki etkileşimleri kapsayacak, modelde önerilen organizasyon ile çiftçiler, devletin ve özel sektörün çalışmaları konusunda bilgilendirilecektir. Bu organizasyon farklı kuruluşlarca yürütülen işlerin koordinasyon, entegrasyon ve organizasyonu ile ilgili öneriler getirecektir.

. Yürürlükteki yasa ve düzenlemeler modelin dizaynı süresinde değerlendirilecek ve mevcut sistemde gerekli düzenleme ve değişiklikler önerilecektir.

. Seçilen model/modeller, Fırat ve Dicle havzalarında seçilecek ve sulama altyapısı hazır veya hazırlanacak olan pilot alanlarda uygulanacak ve gerekli olan personelin eğitimi sağlanacaktır.



İzleme:

. Model uygulaması Sulama birliğinin çalışmalarını, onun üst düzeydeki organizasyonunu ve bunlar arasındaki etkileşimleri kapsayacak,

. Proje süresi içerisinde bir izleme ve değerlendirme sistemi kurulacak,

. "İşletme, Bakım ve Yönetim", "Eğitim", "İzleme ve Değerlendirme" gibi konularda El Kitapları hazırlanacaktır.

Başlangıç ve Bitiş Tarihi : 1993-1997

Proje Maliyeti : 1.690.528 Sterlin  
2.273.679 ABD \$

Yılı Ödeneği :

Mevcut Durum	1993	1994	1995	1996	1997
£	422.632.00	591.684.80	338.105.60	169.052.80	169.052.80
\$	445.735.80	795.787.65	568.419.75	227.367.90	227.367.90

Yürütücü Firma/Kuruluş : Halcrow Ltd. (İngiliz)  
Dolsar Mühendislik Ltd.  
Rural Water Corporation (Avustralya)

Mevcut Durum : Nisan 1993 tarihinde başlayan çalışmanın "Tanımlama" aşaması çerçevesinde Bölge ile ilgili her türlü rapor, yayın, haritalar, toplanmış olup, yasal idari, tarımsal, finansal, durum incelenmektedir. Bu arada sulama projeleri ve sulama yöntemleri yurt içi ve yurt dışı örnekleri ile tetkik edilmiştir. Proje sahasındaki sosyo-ekonomik durumun belirlenebilmesi için çalışmalar tamamlanmış olup rapor halinde verilmiştir. Pilot sahaların nerelerde oluşabileceği belirlenmiş olup hazırlanmakta olan Tanımlama Raporu kapsamında ayrıntılı olarak bildirilecektir. Şubat 94 itibariyle 9 adet "Aylık İlerleme Raporu" ile 19 adet "Çalışma Raporu" hazırlanmıştır.

Yapılan Harcama : 295.842.40 £  
341.051.35 ABD \$

1994 Yılı Finans İhtiyacı : 591.684.80 £  
795,787,65 ABD \$  
28,000 Milyon TL

8. Projenin Adı : GAP BÖLGESİ'NDEKİ YERLEŞMELERDE ORTAYA ÇIKACAK ACİL ALTYAPI SORUNLARININ ÇÖZÜLMESİ
- Projenin Amacı : GAP Bölgesi'ndeki yerleşmelerin altyapı sorunlarının çözümüne yönelik olarak yerel yönetimlere destek sağlamaktır.
- Projenin Kapsamı : GAP Bölgesi'ndeki yerleşmelerin acil ihtiyacı olan altyapı onarımı, inşaat ve malzeme alımlarını kapsamaktadır.
- Başlangıç ve Bitiş Tarihi : Sürekli
- Proje Maliyeti : Ortaya çıkacak sorunlara göre her yıl iş bazında belirlenmektedir.
- Yılı Ödeneği : ---
- Yürütücü Firma-Kuruluş : ---
- Mevcut Durum : 1993 yılı içerisinde GAP Bölgesindeki 52 adet il, ilçe ve belde belediyesine bu kapsamda içmesuyu ve kanalizasyon onarımı ve inşası amacıyla çimento, boru, büz, künk gibi malzeme yardımı yapılmıştır.
- Yapılan Harcama : ---
- 1994 Yılı Finans İhtiyacı : 25 Milyar TL

### III. Altyapı İşleri

- 1/1000 ölçekta Taalurfa içmesuyu Projesi ile 27 yerleşmenin 1/5000 ölçekta içmesuyu projeleri hazırlanmaktadır.
- Atık su arıtma konusunda ihaleye ön hazırlık niteliğinde il yerleşmenin fikir projeleri hazırlanmıştır.
- Katı atık konusunda ihaleye ön hazırlık niteliğinde 4 yerleşmenin fikir düzeyindeki projeleri hazırlanmaktadır. Gaziantep katı atık deponisi yer seçimi ve GAP idaresi proje ve finans katkılarıyla uygulanmaya geçmiştir.

9. Projenin Adı : GAP BÖLGESİ HARİTA, İMAR VE ALTYAPI İŞLERİ
- Projenin Amacı : GAP Master Planı'nda belirlenen makro çerçeve dahilinde ve bir bileşeni hariç bu yıl Temmuz ayında bitirilen GAP Bölgesi Ulaşım ve Altyapı Geliştirme Çalışması sonuçlarına göre Bölge'deki gelişmeleri kontrol etmek, kent ölçeğinde 2005 yılı yeni nüfus büyüklüklerine göre harita, imar ve altyapı ihtiyaçlarını şimdiden planlamaktır.
- Projenin Kapsamı : Harita, imar planı, içmesuyu, kanalizasyon, arıtma, katı atık, tele-iletişim, elektrik, telekominikasyon ve şehir içi yol projelerini kapsamaktadır.
- Başlangıç ve Bitiş Tarihi : Sürekli.
- Proje Maliyeti : Her yıl için ayrıca belirlenmektedir.
- Mevcut Durum : I.Harita İşleri

a) Adıyaman, Kilis-Nurdağı, Araban-Besni Harita Alımı ve Revizyonu işleri ile Bismil, Baykan-Çınar-Viranşehir-Bozova, Adıyaman, Batman, Nizip, Nusaybin, Akçakale, Siverek ve Kozluk Harita Alımı, revizyonu ve ilave işleri tamamlanmıştır.

#### II. İmar Planlama İşleri

- a) GAP Bölgesi Ulaşım ve Altyapı Geliştirme Çalışması dahilinde 25 yerleşmenin imar planlama çalışmaları tamamlanmıştır.
- b) Şanlıurfa, Diyarbakır-Bismil-Çınar, Batman, Mardin-Kızıltepe, Adıyaman, Gaziantep-Oğuzeli, Viranşehir, Nizip, Birecik, Kilis-Öncüpınar 1/25000 ölçekli Çevre Düzeni Planlama Çalışmaları tamamlanmıştır.

#### III. Altyapı İşleri

- a) 1/1000 ölçekte Şanlıurfa İçmesuyu Projesi ile 27 yerleşmenin 1/5000 ölçekte içmesuyu projeleri hazırlanmaktadır.
- b) Atıksu arıtma konusunda ihaleye ön hazırlık niteliğinde 11 yerleşmenin fikir projeleri hazırlanmıştır.
- c) Katı atık konusunda ihaleye ön hazırlık niteliğinde 4 yerleşmenin fikir düzeyindeki projeleri hazırlanmaktadır. Gaziantep katı atık depolama yer seçilmiş ve GAP İdaresi proje ve finans katkısıyla uygulamaya geçmiştir.

10. Proje No: 2004-10  
Proje Adı: ...  
d) 18 yerleşmenin 1/5000 ölçekli elektrik projeleri hazırlanmıştır.

e) 40 yerleşmenin 1/5000 ölçekli tele-iletişim projeleri hazırlanmıştır.

1994 Yılı Finans İhtiyacı

: 17.5 Milyar TL.

Proje İçeriği:

- 1) Yerleşim alanlarının fiziksel yapılarının ve sosyal yapılarının geliştirilmesi;
- 2) Yerleşim alanlarının fiziksel yapılarının ve sosyal yapılarının geliştirilmesi için gerekli olan alanların belirlenmesi;
- 3) Yerleşim alanlarının fiziksel yapılarının geliştirilmesi;
- 4) Yerleşim alanlarının fiziksel yapılarının geliştirilmesi için gerekli olan alanların belirlenmesi;
- 5) Yerleşim alanlarının fiziksel yapılarının geliştirilmesi için gerekli olan alanların belirlenmesi;
- 6) Yerleşim alanlarının fiziksel yapılarının geliştirilmesi için gerekli olan alanların belirlenmesi;
- 7) Yerleşim alanlarının fiziksel yapılarının geliştirilmesi için gerekli olan alanların belirlenmesi;

Başlangıç ve Bitiş Tarihi

: 1992 - 1994

Proje Maliyeti

: Tahmini 5000 Milyar TL.

10. Projenin Adı : HASANKEYF YERLEŞMESİNİN YENİ İSKAN YERİNİN HARİTA VE İMAR PLANI YAPIMI VE ALTYAPI PROJELENDİRMESİ

Projenin Amacı : Batman ili Hasankeyf ilçesi ve çevre köyleri Ilısu Baraj göl suları altında kalacaktır. Projenin hedefi ilçe merkezi için belirlenen yeni yerleşim yerine ait kentsel gelişme plan ve projelerinin hazırlanmasıdır. Bu amaçla;

- 1) GAP Master Planı ve GAP Bölgesel Ulaşım ve Altyapı Çalışmasında belirlenen çerçeveler dahilinde Hasankeyf ilçe merkezi için gelişme hedeflerinin belirlenmesi,
- 2) Hasankeyf için uzun dönemli bir kent nazım imar planının hazırlanması,
- 3) Kentsel altyapı ve hizmet ihtiyacının belirlenerek projelerinin hazırlanması.

Projenin Kapsamı : Proje kapsamında ele alınacak görevler;

- 1) Hasankeyf için belirlenen yeni yerleşim alanının ve bu alana ait verilerin gözden geçirilmesi,
- 2) GAP Master Planı ve GAP Bölgesel Ulaşım ve Altyapı çalışması çerçevesinde Hasankeyf kentsel gelişimi için sosyo-ekonomik yapının belirlenmesi,
- 3) Yeni yerleşim alanı haritalarının yapılması,
- 4) Arazi yapısı ve kullanım türleri yönünden kent fiziki gelişmesini belirleyen nazım ve uygulama imar planlarının hazırlanması,
- 5) Kent içmesuyu, kanalizasyon, elektrik, teleiletişim, katıatık, arıtma ve diğer altyapı tesislerinin plan ve uygulama projelerinin hazırlanması,
- 6) Proje önceliklerinin belirlenmesi uygulama programlarının hazırlanması ve merkez ve yerel kaynaklar dikkate alınarak bir finansman planının hazırlanması,
- 7) Kent gelişme planının idari ve mali yönetimi ile izleme ve değerlendirme için yöntem ve politikaların geliştirilmesi.

Başlangıç ve Bitiş Tarihi : 1992 - 1996

Proje Maliyeti : Tahmini 5000 Milyon TL

II. Proje Adı : HASAN KEYF YER SEÇİMİ  
Mevcut Durum : Proje GAP İdaresinin programına 1991'de girmiştir. GAP İdaresi koordinatörlüğünde yapılan çalışmalar kapsamında Valilikce "Hasankeyf Yer Seçim Komisyonu" oluşturulmuş, komisyon üyesi kuruluşlarca alternatif yer önerileri geliştirilmiş, belirlenen alternatif yeni yerleşim alanları hakkında kuruluşlarca gerekli çalışmalar yapılmış ve sonuç olarak Hasankeyf ilçe merkezi yeni yerleşim alanı olarak Gercüş ilçesine bağlı Akyar köyü mevki komisyonca kararlaştırılmıştır. İdaremizce alternatif yeni yerleşim alanları için MTA Genel Müdürlüğüne jeolojik etüdler yaptırılmıştır. Ayrıca İdarece yaptırılmakta olan "Baraj Göl Aynası Altında Kalacak Yörelere İstihdam ve Yeniden Yerleşme Araştırması" ile ilişkilendirilerek sosyo-ekonomik analiz kapsamına alınmıştır.

Mevcut Durum : MTA Genel Müdürlüğüne, hizmet türlerine göre mekan ve alan yatırım ihtiyaçlarının belirlenmesi için bir çalışma yaptırılmış, kampüs alanının harita alımı ve arazi inşaat planı tamamlanmıştır.  
Yapılan Harcama : 35,070,000 TL  
1994 Yılı Finans İhtiyacı : 1.000 Milyon TL

Yılı Ödeneği	1992	1993	1994	1995
	1.000	2.000	20.000	3.000
Yapılan Harcama	96	415	-	-

1994 Yılı Finans İhtiyacı : 20 Milyar TL.

11. Projenin Adı	: HARRAN ÜNİVERSİTESİ PROJE YAPIMI															
Projenin Amacı	: Şanlıurfa'da kurulmuş olan Harran Üniversitesi'nin tüm ilgili birimlerinin birarada bulunacağı kampusun planlama ve projelendirme işlerinin yapımı.															
Projenin Kapsamı	: Harran Üniversitesi Kampusu'nun yerleşeceği 25.000 hektarlık alanın harita ve imar planı ile belirlenen ihtiyaç programına göre mimari, inşaat, makina, tesisat ve elektrik projelerinin yapılması.															
Başlangıç ve Bitiş Tarihi	: 1992-1995															
Proje Maliyeti	: 26 Milyar TL.															
Mevcut Durum	: Hacettepe Üniversitesine, hizmet türlerine göre mekan büyüklüklerinin yatırım ihtiyaçlarının belirlenmesi için bir çalışma yapılmış, kampus alanının harita alımı ve nazım imar planı tamamlanmıştır.															
Yılı Ödeneği	: <table border="1" style="display: inline-table; vertical-align: middle;"> <thead> <tr> <th></th> <th>1992</th> <th>1993</th> <th>1994</th> <th>1995</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1.000</td> <td>96</td> <td>2.000</td> <td>415</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>20.000</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>3.000</td> </tr> </tbody> </table>		1992	1993	1994	1995	1.000	96	2.000	415	-	20.000	-	-	-	3.000
	1992	1993	1994	1995												
1.000	96	2.000	415	-												
20.000	-	-	-	3.000												
Yapılan Harcama	: <table border="1" style="display: inline-table; vertical-align: middle;"> <tbody> <tr> <td>1.000</td> <td>96</td> <td>2.000</td> <td>415</td> <td>-</td> <td>3.000</td> </tr> </tbody> </table>	1.000	96	2.000	415	-	3.000									
1.000	96	2.000	415	-	3.000											
1994 Yılı Finans İhtiyacı	: 20 Milyar TL.															
Yapılan Harcama	: 56.423.000.000.-TL															
1994 Yılı Finans İhtiyacı	: 196.660.000.000.-TL															

12. Projenin Adı	: ACİL ALTYAPI PROJE PAKETİ
Projenin Amacı	: GAP Yüksek Kurulu talimatları gereğince yapılan saha çalışması sonucunda GAP Bölgesi yerleşmelerinde acil olarak yapıımı gereken içmesuyu, kanalizasyon, arıtma, yağmur suyu drenajı, trafik yolları gibi hususlar belirlenmiş olup, bunların tamamlanması amaçlanmıştır.
Projenin Kapsamı	: Master plan'a göre belirlenen gelişme koridorları üzerinde yer alan yerleşmelerden harita ve imar planları tamamlananların öncelikle proje, daha sonra inşaat olarak altyapılarının tamamlanması
Başlangıç ve Bitiş Tarihi	: 1992-1998
Proje Maliyeti	: 1.181.387.000.000.-TL (1993 yılı fiyatları ile)
Yılı Ödeneği	: 147.500.000.000.-TL
Mevcut Durum	: Proje kapsamında Ceylanpınar, Akçakale ve Kahta kanalizasyon proje ve inşaatları GAP İdaresi tarafından, Diyarbakır içme suyu isale hattı, Şanlıurfa kent merkezindeki Kültür Varlıklarının Korunması ve Restorasyonu ile Bozova, Yavuzeli, Şirvan ve Sason kanalizasyon onarım şebekeleri, Gaziantep Düzenli Depolama Sahası projeleri ilgili Belediye'lerince, sürdürülmektedir. GAP İdaresi'nce yürütülmekte olan diğer projeler kapsamında harita, imar planı ve altyapı fikir projeleri tamamlanan yerleşimlerin altyapı projeleri ise programa alınmıştır.
Yapılan Harcama	: 54.427.000.000.-TL
1994 Yılı Finans İhtiyacı	: 196.560.000.000.-TL



13. Projenin Adı : GAP BELEDİYELER'İNDE KURUMSAL GELİŞME VE REORGANİZASYON PROJESİ

Projenin Amacı : GAP Bölgesi'ndeki belediye'lerin verimliliğini ve etkinliğini artırmak için ne gibi bir kurumsal model gerektiğinin araştırılmasıdır.

Projenin Kapsamı : Konunun ilk etapta Diyarbakır Belediyesi bünyesinde ve bunu takiben de diğer belediyelerde uygulanabilirliğinin araştırılmasını kapsamaktadır.

Başlangıç ve Bitiş Tarihi : 1991-1997 (altı yıl)

Proje Maliyeti : 2 Milyar

Yılı Ödeneği	1991	1992	1993	1994	1995	1996	1997
	300	100	150	400	450	300	300

Mevcut Durum : - GAP Belediyeler Birliği'nce yürütülecek projeye İdaremizce finansman desteği sağlanacaktır. Proje iş tanımı İdaremizce prensip olarak uygun görülmüştür.

Mevcut Durum : - GAP Belediyeler Birliği'ne aktarılabacak ödenek miktarı, ödeme şekli ve projenin ihale yöntemi ile ilgili protokol çalışmaları devam etmektedir.

1994 Yılı Finans İhtiyacı : 400 Milyon TL

1994 Yılı Finans İhtiyacı : 23.700.000.000 TL

14. Projenin Adı : TARIMSAL ARAŞTIRMA GELİŞTİRME PROJESİ-II.AŞAMA
- Projenin Amacı : Çukurova Üniversitesi Ziraat Fakültesi'nce GAP İdaresinin finansman desteği ile 1987-1992 yılları arasında Şanlıurfa- Koruklu'da kurulan Araştırma İstasyonu'nda yürütülen adaptasyon çalışmaları sonunda belirlenen tarla ve bahçe bitkileri tür ve çeşitlerinin yetiştirme tekniklerinin tesbiti amaçlanmaktadır.
- Projenin Kapsamı : Çalışmada 20 alt proje Çukurova Üniversitesi Ziraat Fakültesi'nce Koruklu'da, 25 alt proje ise Harran Üniversitesi Ziraat Fakültesince, Fakülte arazisinde yürütülecektir.
- Başlangıç ve Bitiş Tarihi : I.Aşama 1987-1993  
II.Aşama 1993-1996
- Proje Maliyeti : I.Aşama 2.900.000.000 TL (1987 Fiyatlarıyla)  
4.610.553.000 TL (1992 Fiyatlarıyla)  
II.Aşama 39.000.000.000 TL (1993 Fiyatlarıyla)
- Yapılan Harcama : 7,498,0951,500 TL
- Mevcut Durum : Çukurova Üniversitesi Ziraat Fakültesi kendi yürüteceği bölüm ile ilgili çalışmaları Ağustos 1993 tarihinde başlatmış olup 1993 yılı güz dikimleri için tarla hazırlıkları yapılmıştır. Harran Üniversitesi Ziraat Fakültesi'nce yürütülecek alt projeler ise, 1994 yılı sonbahar dönemine kadarki süre içerisinde Fakülte arazisinin araştırmalar için hazırlanacak olan altyapısının tamamlanmasını takiben başlatılacaktır.
- 1994 Yılı Finans İhtiyacı : 23.700.000.000 TL

15. Projenin Adı : GAP BÖLGESİ'NDE TARIMSAL MEKANİZASYON İHTİYAÇLARI ETÜDÜ
- Projenin Amacı : GAP Bölgesi İçin Seçeneksel Mekanizasyon Sistemlerinin ve Bunlara Uygun Makinaların Saptanması; Edinim ve Kullanım Modellerinin Geliştirilmesi, Bölge'de Mekanizasyon Araçları Üretiminin Planlanması, İhtiyaç Duyulacak Bakım Onarım İstasyonlarının Belirlenmesi ve GAP Bölgesi'nde Kurulması Düşünülen Tarımsal Mekanizasyon Merkezi'nin Organizasyonu amaçlanmıştır.
- Projenin Kapsamı : Bölge içinde sulanacak ve sulanmayacak tüm alanlar için uygun tarım makinalarının seçimi, bu makinaların üretimlerinin planlanması, makina bakım onarım istasyonlarının belirlenmesini kapsamaktadır.
- Başlangıç ve Bitiş Tarihi : 24.12.1992-30.08.1994
- Proje Maliyeti : 2.534 000,000 TL
- Mevcut Durum : Tarımsal Enerji ve Mekanizasyon Araştırma ve Eğitim Vakfı tarafından yürütülen çalışmada veri toplama çalışmaları tamamlanmış, bu konu ile ilgili rapor hazırlanmıştır. Proje ile ilgili olarak yapılması planlanan 4 adet "Workshop"tan ilki Ankara'da, ikincisi ise Kuşadası'nda yapılmıştır.
- Yapılan Harcama : 1,520,400,000 TL
- 1994 Yılı Finans İhtiyacı : 1,013,600,000 TL
- 1994 Yılı Finans İhtiyacı : 14.784.000.000 TL

16. Projenin Adı : GAP BÖLGESİNDE İÇME VE KULLANMA SUYU DEZENFEKSİYONU PROJESİ

Projenin Amacı : GAP Bölgesi'nde mevcut dezenfeksiyon imkanlarının iyileştirilmesini sağlamak amacı ile kentsel ve kırsal yerleşimlerde dezenfeksiyon cihaz, dezenfektant ve yedek parça alımı, bakım ve onarım olanaklarının geliştirilmesi ve konu ile ilgili eğitim çalışmaları yapılmasıdır.

Projenin Kapsamı : GAP Bölgesi'ndeki 54 adet kentsel yerleşim.

Başlangıç ve Bitiş Tarihi : 1993-1994

Proje Maliyeti : 14.800.000.000 TL

Mevcut Durum : GAP Bölgesi yerleşimlerinin içme ve kullanma suyu dezenfeksiyon ihtiyacının belirlenmesi amacı ile 1992 ve 1993 yıllarında yapılan bir dizi araştırma ve çalışma sonucu Bölge'nin oldukça sınırlı imkanlara sahip olduğu ortaya çıkmıştır.

Bu çalışmada Bölge'deki 147 kentsel ve kırsal yerleşim birimi taranmış, 92 yerleşim biriminden sonuç alınabilmıştır. Bu sonuçların değerlendirilmesiyle GAP Bölgesi'ndeki 54 yerleşimin acil olarak; 71 adet 2000 g/h kapasiteli ve 14 adet 4000 g/h kapasiteli dezenfeksiyon cihazına ihtiyaç olduğu ortaya çıkmıştır.

Mevcut olanakların iyileştirilmesini sağlamak için öncelikle kentsel yerleşimlere yeterli miktarda dezenfeksiyon cihazı ve dezenfektant temin edilmesi, yedek parça, bakım ve onarım imkanlarının geliştirilmesi ve en önemlisi konu ile ilgili yoğun eğitim çalışmaları yapılması gerekmektedir.

İçme ve kullanma suyu dezenfeksiyon etüd çalışması sonuçlanmış, Bölge'nin acil dezenfeksiyon cihazı ve dezenfektant ihtiyacının giderilmesi için gerekli teknik ve idari şartnameler hazırlanmış ve ihale aşamasına gelinmiştir.

Yukarıda belirtilen verimli bir şekilde yerine getirilmesi için Valiliklerle gerekli temaslar sağlanmış olup işletme ve kontrol hizmetlerini kapsayan işbirliği çalışmaları tamamlanmak üzeredir.

1994 Yılı Finans İhtiyacı

: 14.784.000.000 TL

17. Projenin Adı : GAP TANITIM PROJESİ
- Projenin Amacı : GAP'ta meydana gelen gelişmelerin çeşitli kanallardan, değişik hedef gruplarına tanıtılması amaçlanmaktadır.
- Projenin Kapsamı : Değişik hedef grupları için yazılı ve görüntülü materyal hazırlanması; yarışmalar, geziler düzenlenmesi; çeşitli toplantı, seminer ve konferanslar yapılması proje kapsamını oluşturmaktadır.
- Başlangıç ve Bitiş Tarihi : Sürekli
- Proje Maliyeti : Her yıl için ayrıca belirlenmektedir.
- Mevcut Durum : 1993 yılında yayımına başlanan GAP Dergisi'nin ikinci sayısı basılmış ve dağıtılmış olup, yürütülen projeler ve yapılan çalışmalarla ilgili olarak çeşitli yayınlar yapılmıştır. Milli Eğitim Bakanlığı ile ortaklaşa düzenlenen orta dereceli okullar resim, şiir ve kompozisyon yarışmasının ikincisi de 1993 yılı içerisinde gerçekleştirilmiştir. Eldeki mevcut tanıtım materyalinin yenilenmesi çalışmaları sürdürülmektedir. GAP Bölgesi haritasının hazırlanmasına başlanmıştır. GAP kitabının basımı için iş tanımı hazırlanmaktadır.
- 1994 Yılı Finans İhtiyacı : 3500 Milyon TL
- Yapılan Harcama : 5.936.000.000 TL
- 1994 Yılı Finans İhtiyacı : 9.000.000.000 TL

18. Projenin Adı : GAZİANTEP KATI ATIK DÜZENLİ DEPOLAMA SAHASI PROJE VE İNŞAATI
- Projenin Amacı : Beylerbeyi mevkiinde bulunan mevcut çöp döküm sahasının toplu konut alanı içinde kalmış olması ve sahadaki mevcut koşulların yaratmış olduğu çevre kirliliğinin önlenmesi amacı ile GAP Bölgesel Ulaşım ve Altyapı Geliştirme Çalışması Projesi kapsamında hazırlanmış olan Gaziantep Katı Atık Kavramsal Projesinde seçilen Mazmahor düzenli depolama sahasının projelendirilerek inşaatının yapılması planlanmış ve Gaziantep Büyükşehir Belediyesi ile bu konuda bir protokol yapılmıştır. Proje çalışmaları sonuçlanmış olup inşaat işleri halen devam etmektedir.
- Projenin Kapsamı : Bu projenin kapsamında Mazmahor düzenli depolama sahasının uygulama projelerinin hazırlanması ve I. Safha 1. etap inşaatının yapılması bulunmaktadır.
- Başlangıç ve Bitiş Tarihi : 1992-1994
- Proje Maliyeti : 24.900.000.000 TL
- Yürütücü Firma/ Kuruluş : Gaziantep Büyükşehir Belediyesi-Özbelde A.Ş.
- Mevcut Durum : Gaziantep Büyükşehir Belediyesi tarafından, seçilmiş olan sahanın bağlantı yolları tamamlanmıştır. Özbelde A.Ş. tarafından taşaron kullanılarak; saha içi yollar yapılmış, sahaya elektrik getirilmiş, tel çit çekilmesi tamamlanmak üzeredir. Ayrıca sahanın inşaatında ve işletme aşamasında kullanılacak olan tekerlekli bir yükleyici alınmıştır. İşletme binalarının temeli atılmış, inşaat işi sürmektedir. Sahanın yüzeysuyu, yeraltısuyu, sızıntısuyu ve gaz drenajı ile geçirimsizlik tabakalarının ve sahanın nihai restorasyonuna ait uygulama projeleri hazırlanmıştır. Bu projeler Mazmahor sahasının I. Safhasını (1 ve 2 etap) kapsamaktadır I. safha uygulamaları sahanın 11 yıllık kullanımını sağlamaktadır ( 1.etap 3 yıl, 2.etap 8 yıl) İdare Başkanlığı I. safha 1.etap uygulamalarına finansal katkı sağlayacaktır.
- Yapılan Harcama : 5.936.000.000 TL
- 1994 Yılı Finans İhtiyacı : 9.000.000.000 TL

1. Projenin Adı	: GAP BÖLGESİ'NDE GÜNEŞ ENERJİSİNDEN YARARLANMA OLANAKLARI
Projenin Amacı	: GAP Bölgesi'nde güneş enerjisinden yararlanma potansiyelinin belirlenmesi, güneş enerjisi teknolojilerinin bölge için teknik ve ekonomik yapılabirliklerinin incelenmesi ve uygulama enerjilerine geliştirilmesidir.
Projenin Kapsamı	: Proje ile GAP Bölgesi enerji talebi villar ve sektörler itibarıyla belirlenecek, talebin hangi kaynaklardan karşılanacağı araştırılacaktır. İkinci bölümde güneşlenme şiddeti, süresi, hava sıcaklığı, toprak sıcaklığı ve bulutluluk gibi meteorolojik parametreler değerlendirilecek, üçüncü bölümde ise GAP Bölgesi'nde kullanılabilir güneş enerjisi teknolojileri incelenecektir.
Başlangıç ve Bitiş Tarihi	: 1994
Proje Maliyeti	: 1.000.000.000.-TL
Mevcut Durum	: Proje iş tanımı hazırlanmıştır. Proje ile ilgili olarak 0010 ve diğer bazı kuruluşlarla görüşmeler sürdürülmektedir.
1994 Yılı Finans İhtiyacı	: 1.000.000.000.-TL

**B. İHALEYE HAZIR PROJELER**

1. Projenin Adı : GAP BÖLGESİ'NDE GÜNEŞ ENERJİSİNDEN YARARLANMA OLANAKLARI

Projenin Amacı : GAP Bölgesi'nde güneş enerjisinden yararlanma potansiyelinin belirlenmesi, güneş enerjisi teknolojilerinin Bölge için teknik ve ekonomik yapılabilirliklerinin incelenmesi ve uygulama önerilerinin geliştirilmesidir.

Projenin Kapsamı : Proje ile GAP Bölgesi enerji talebi yıllar ve sektörler itibarıyla belirlenecek, talebin hangi kaynaklardan karşılanacağı araştırılacaktır. İkinci bölümde güneşlenme şiddeti, süresi, hava sıcaklığı, toprak sıcaklığı ve bulutluluk gibi meteorolojik parametreler değerlendirilecek, üçüncü bölümde ise GAP Bölgesi'nde kullanılacak güneş enerjisi teknolojileri incelenecektir.

Başlangıç ve Bitiş Tarihi : 1994

Proje Maliyeti : 1.000.000.000.-TL

Mevcut Durum : Proje iş tanımı hazırlanmıştır. Proje ile ilgili olarak ODTÜ ve diğer bazı kuruluşlarla görüşmeler sürdürülmektedir.

1994 Yılı Finans İhtiyacı : 1.000.000.000.-TL

3) Bölge'nin ana faaliyet konusu olan tarımla tarım dışı kentsel ve kırsal faaliyetler için altyapı ihtiyaçlarını belirlemek ve bu ihtiyaçlara cevap verecek mekansal gelişme stratejisini saptamak,

4) Yerde öngörülen gelişmelerin yaratacağı çevresel etkileri değerlendirmek, gerekli önlemleri belirlemek,

5) Yerel ulaşım ağı ve taşıma sistemini fiziki dokuya uygun şekilde düzenlemek, bölgesel ve bölgeler arası ulaşım sistemine bağlamak,

6) Öngörülen gelişme perspektifi içinde belirlenen sosyal ve teknik altyapı donanımı için gerekli proje ve programları hazırlamak,

Başlangıç ve Bitiş Tarihi : 1994

Proje Maliyeti : 1500 milyar TL

Mevcut Durum : Hâlen GAP İkinci Faaliyet Programında yer alan bu proje için iş tanımı hazırlanmış, ilgili kuruluşların



2. Projenin Adı : ŞANLIURFA-HARRAN OVALARI NAZIM İMAR PLANI

Projenin Amacı : GAP'ın önemli bir bileşeni olan Şanlıurfa-Harran Ovaları Sulama Projesi ile ortaya çıkacak olan üretim biçimi ve buna bağlı olarak şekillenecek arazi kullanımını düzenlemek, olası gelişmeleri yönlendirmek ve kontrol etmek amacı ile ovalarda başta tarım olmak üzere tüm sektörlerle ilişkin arazi kullanımı ve ovada yer alan yerleşmelerin altyapı ihtiyaçları belirlenecek çözüm öneri getirilecektir.

Projenin Kapsamı : Suriye sınırı, Tek Tek Dağları, Fatik Dağları ve E-24 karayolu arasında yer alan yaklaşık 150 000 ha alanda, GAP Master Planı ve GAP Bölgesel Ulaşım ve Altyapı Çalışması sonuçları doğrultusunda mekansal düzenlemeyi ve altyapı projelendirmesini yapacak bu projenin kapsamında ele alınacak görevler;

- 1) Şanlıurfa-Harran Ovalarında doğal kaynakların sürekli bir ekonomik kalkınmaya imkan verecek şekilde yönetimini sağlayacak arazi koruma ve kullanma kararlarını saptamak,
- 2) Tarım dışı arazi kullanım gelişmelerini yönlendirmek ve sektörler arası dengeyi sağlayacak, yerleşme kademelenmesini belirleyecek kararları oluşturmak,
- 3) Bölge'nin ana faaliyet konusu olan tarımla tarım dışı kentsel ve kırsal faaliyetler için altyapı ihtiyaçlarını belirlemek ve bu ihtiyaçlara cevap verecek mekansal gelişme stratejisini saptamak,
- 4) Yörede öngörülen gelişmelerin yaratacağı çevresel etkileri değerlendirmek, gerekli önlemleri belirlemek,
- 5) Yöresel ulaşım ağı ve taşıma sistemini fiziki dokuya uygun şekilde düzenlemek, bölgesel ve bölgeler arası ulaşım sistemine bağlamak,
- 6) Öngörülen gelişme perspektifi içinde belirlenen sosyal ve teknik altyapı donanımı için gerekli proje ve programları hazırlamak,

Başlangıç ve Bitiş Tarihi : 1994

Proje Maliyeti : 1500 milyon TL

Mevcut Durum : Halen GAP İdaresi faaliyet programında yer alan bu proje için iş tanımı hazırlanmış, ilgili kuruluşların

3. Proje'nin Adı

GİRİŞİMLERİN İÇİN İNFASTRUKTÜR TEKNOLOJİSİNİN  
görüşlerine sunulmuştur. Yürütülmekte olan Şanlıurfa-  
Harran ovaları Arazi Düzenleme Projeleri ile  
Proje'nin Amacı entegrasyonunun çeşitli yönleri üzerinde  
çalışılmaktadır.

1994 Yılı Finans  
İhtiyacı

: 800 milyon TL

Proje'nin Kapsamı

Proje çarkı katımsal gereksinimleri kırsal alanlar için yörenin  
konuslarına uygun konut tiplerinin veya toplu yerleşim  
alanlarının yapı, rekreasyon, ulaşım vb. gibi  
Proje'nin Kapsamı hizmetleri yönetimi konularına da içeren üzere bir  
fizibilite ve dizayn çalışması yapılacaktır. Bu fizibilite  
ve dizayn çalışması TL aşamada, seçilecek pilot  
alanlarda uygulanacaktır.

Başlangıç ve Bitiş  
Tarihi

1994

Proje Maliyeti

: 1.000.000.000.-TL

Mevcut Durum

Proje'nin yürütülmesini sağlamak amacıyla gerek ÖDTÜ ve  
gerekse kamu ile doğrudan ilgili yerli ve yabancı  
firmalar ile gerekse kamu ile doğrudan ilgili yerli ve  
yabancı firmalar ile teknik düzeyde görüşmeler  
sürdürülmektedir.

1994 Yılı Finans  
İhtiyacı

: 1.000.000.000.-TL

3. Projenin Adı : GAP BÖLGESİ İÇİN KONUT TEKNOLOJİSİ SEÇİMİ  
(Fizibilite+dizayn)

Projenin Amacı : GAP'ın gerçekleşmesi, kentsel alanlarda nüfus yoğunlaşmasını meydana getirecektir. Bu nedenle kentte yaşayan insanların barınma ihtiyacı hızla artacak ve bu talebi hızlı ve en ekonomik şekilde karşılamak gereği ortaya çıkacaktır. Bu proje, bölgenin özellikleri dikkate alınarak, en hızlı ve uygun konut üretim biçimini belirlemeyi amaçlamaktadır. GAP Bölgesi'nin iklim, topografya, jeolojik yapı, deprem kuşağı gibi özellikleri ile nüfusun barınma şekli, mevcut konutların nitelikleri, kullanım şekilleri, yerel malzeme miktarı ve kullanıcıların ekonomik durumu dikkate alınarak en uygun konut yapım teknolojisinin belirlenmesidir.

Projenin Kapsamı : Proje, gerek kentsel gerekse kırsal alanlar için yörenin koşullarına uygun konut tiplerinin veya toplu yerleşim alanlarının altyapı, rekreasyon, ulaşım vb. gibi hususlar ile, sağlık, ısıtma havalandırma, belediye hizmetleri yönetimi konularına da içermek üzere bir fizibilite ve dizayn çalışması yapılacak bu fizibilite ve dizayn çalışması II. aşamada, secilecek pilot alanlarda uygulanacaktır.

Başlangıç ve Bitiş Tarihi : 1994

Proje Maliyeti : 1.000.000.000.-TL

Mevcut Durum : Projenin yürütülmesini sağlamak amacıyla gerek ODTÜ ve gerekse konu ile doğrudan ilgili yerli ve yabancı firmalar ile gerekse konu ile doğrudan ilgili yerli ve yabancı firmalar ile teknik düzeyde görüşmeler sürdürülmektedir.

1994 Yılı Finans İhtiyacı : 1.000.000.000.-TL

4. Projenin Adı : KENTSEL ENFORMAL SEKTÖRDE İSTİHDAM VE GELİŞME POTANSİYELLERİNİN SAPTANMASI PROJESİ

Projenin Amacı : "Enformal Sektör" kavramı çerçevesinde hangi iş kollarının ele alınabileceği problemini ortadan kaldırmaya yönelik olarak bu kavram geniş tutulup, bütün kentsel küçük işletmeler bu kavram dahilinde anlaşılmalı çalışılmıştır. Kısaca genişliği tanımlanan "enformal kesim" etkinlikleri içerisinde bulunan üretici kesimlerin toplumsal iktisadi ve kültürel özellik ve niteliklerinin araştırılarak, GAP Bölgesi kentlerinde önemli bir ağırlığa sahip olup, iktisadi gelişmeye koşut olarak bu ağırlığını attırarak olan bu kesimdeki gelişme potansiyellerini, dolayısıyla da istihdamı artırma koşullarını belirlemek; bu belirlemeler sonucunda GAP'ın genel amaçları doğrultusunda gelişme potansiyeli bulunan iş kollarını (yada hedef grupları) saptamak.

Projenin Kapsamı : Kapsam iki bileşenden oluşmaktadır.

- 1) Nüfusu 50.000'in üzerindeki bölge kentsel yerleşmelerinde ve il merkezlerinde gerçekleştirilecek bir alan araştırması.
- 2) Bu araştırmanın verileri doğrultusunda geliştirilecek olan uygulama ve hareket planı önerileri.

Başlangıç ve Bitiş Tarihi : 1994 (12 ay süreli)

Proje Maliyeti : 1.000.000.000- TL

Mevcut Durum : İş Tanımı Taslağı olgunlaştırılmaktadır.

1994 Yılı Finans İhtiyacı : 1.000.000.000-TL

5. Projenin Adı : GAP BÖLGESİ'NDEKİ GÖÇER VE YARI-GÖÇER AŞİRETLERİ YERLEŞTİRME VE İSTİHDAM ETME SORUNLARI ARAŞTIRMA PROJESİ

Projenin Amacı : Günümüz koşullarında oldukça zor bir yaşam tarzı içerisinde küçükbaş hayvancılıkla uğraşan göçer ve yarı göçer topluluklara yönelik, onların genel durumlarını/yaşam ve üretim koşullarını iyileştirme amacını taşıyan yol ve yöntemler geliştirmektir.

Projenin Kapsamı : Bu çalışma iki bileşenden oluşmaktadır.

1) a-Doğu ve Güneydoğu Anadolu'daki göçer hayvancı aşiret, vb. toplulukların yaylak ve kışlaklar arasındaki hareketleri sırasında herhangi bir biçimde uğradıkları veya konakladıkları, ve

b-2510 sayılı ve buna ek olarak çıkarılan 1306 sayılı İskan Kanunları'na göre önceki yıllarda göçerlerin yerleştirildiği köyler ile kentlerde yapılacak bir alan araştırması;

2) Bu araştırmanın verileri ışığında geliştirilecek olan uygulama ve hareket planı önerileri.

Başlangıç ve Bitiş Tarihi : 1994 (12 ay süreli)

Proje Maliyeti : 1.000.000.000 TL

Mevcut Durum : İş Tanımı Taslağı olgunlaştırılmaktadır.

1994 Yılı Finans İhtiyacı : 1.000.000.000 TL

6. Projenin Adı : GAP BÖLGESİ'NDEKİ HALKIN EĞİTİM GEREKSİNİMİ İLE İLETİŞİM YOL VE KAYNAKLARI ARAŞTIRMA PROJESİ

Projenin Amacı : Araştırma yöredeki insanlarımızın eğitim sorunları ve gereksinimleri ile iletişim yol, yöntem ve kaynaklarının ortaya çıkarılmasını amaçlamaktadır. Tasarlanan araştırmanın birbiriyle ilintili iki boyutta olması düşünülmektedir. Bunlardan ilki, yöre halkının hangi alanlarda bilgi eksikliği duyduğunun saptanması, geleneksel olarak sürdürülme kimi yanlış inanış ve (üretim vb.) uygulamaların ortaya çıkarılması olacaktır. Bu saptamalar sonucunda, halka, gereksinim ve eğilimleri göz önünde bulundurulmadan hazırlanmış eğitim yöntem ve modelleri ile gitmek yerine, önceki eksiklik ve yanlışlıkları gidermeye yönelik, kısa sürede sonuç ve verim alınabilecek, hayata geçirilebilme özelliğini taşıyan gerçekçi yol ve yöntemlerle ulaşılabilecektir.

Projenin Kapsamı : Araştırma GAP Bölgesi'ndeki sekiz ilin kentsel merkezlerinin gecekondu ve/veya geleneksel mahallelerinde ve kırsal kesimlerinde yapılacak alan çalışmalarına dayandırılacaktır. Araştırmanın sonuçlarına dayandırılan bir eylem planı hazırlanacaktır.

Başlangıç ve Bitiş Tarihi : 1994 (12 ay süreli)

Proje Maliyeti : 1.000.000.000 TL

Mevcut Durum : İş Tanımı Taslağı olgunlaştırılmaktadır.

1994 Yılı Finans İhtiyacı : 1.000.000.000 TL

7. Projenin Adı : SULAMA DIŐI ALANLARDA HALKIN GELİR DÜZEYİNİN ARTIRILMASI (1.Aőama)
- Projenin Amacı : GAP kapsamında gerekleŐtirilecek sulamalardan etkilenecek olan halk, sulama altyapısına ve suya kavuŐacađından üretim sistemleri ve gelir düzeyleri sulanmayacak alanlarda yaŐayanlara gre ok farklı olacaktır.
- Projenin Kapsamı : Sulanmayacak alanlarda yaŐayan halkın gelir düzeyinin artırılması ve blge iinde aŐırı gelir farklılıklarının olmaması iin, bunlara ek gelir getirici faaliyetlerin yaratılması gerekecektir. Bu proje ile ncelikle mevcut durumun ve potansiyelin belirlenmesi ve gelir getirici faaliyet dallarının belirlenmesi seilecek illerde ve rnek alanlarda yrtlmesi iin gerekli n hazırlıklar ve planlamalar tamamlanacaktır. uygulanması amalanmıŐtır.
- Projenin Kapsamı : GAP kapsamında yer alan sulanmayacak ve nmzdeki 10 yıl ierisinde sulamaya aılmayacak tm tarımsal alanları ierecektir.
- BaŐlangı ve BitiŐ Tarihleri : 1993-1995 (1.Aőama)
- Proje Maliyeti : 1.000.000.000 TL
- Mevcut Durum : İŐ tanımı ve szleŐme hazırlıkları srdrlyor.
- 1994 Yılı Finans İhtiyacı : 750.000.000 TL

8. Projenin Adı : GAP İDARESİ MERKEZ TEŞKİLATI, HİZMET BİNASI SATINALMA VEYA İSTİMLAK, PROJE+İNŞAATI
- Projenin Amacı : 1989 yılında kurulan ve halen kiralık binalarda çalışmalarını sürdüren GAP İdaresi Başkanlığına, kendisine ait hizmet binasına kavuşturmak amaçlanmaktadır.
- Projenin Kapsamı : Ankara Belediye sınırları içerisinde, gelişen çalışmaların ve artan kadrosunun ihtiyaçlarını karşılayabilecek kapasitede, bitmiş bir binanın satın alınması veya temin edilecek arazi üzerinde hizmet binası projesi ve inşaatının yapımını kapsamaktadır.
- Başlangıç ve Bitiş Tarihi : 1994 - 1995
- Proje Maliyeti : 35.000.000.000 TL
- 1994 Yılı Finans İhtiyacı : 25.000.000.000 TL



9. Projenin Adı : GAP İDARESİ BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ, HİZMET BİNASI SATINALMA VEYA İSTİMLAK, PROJE+İNŞAATI
- Projenin Amacı : 1989 yılı sonunda kurulmuş olan ve halen Şanlıurfa'da, DSİ'ye ait lojmanlarda çalışmalarını sürdüren GAP İdaresi Bölge Müdürlüğünün, kendisine ait hizmet binasına kavuşturulması amaçlanmaktadır.
- Projenin Kapsamı : Şanlıurfa ili mücavir alanı içerisinde tesbit edilecek olan arazinin istimlakını takiben hizmet binası ve lojman projeleri ile inşaatlarının yapılmasını kapsamaktadır.
- Başlangıç ve Bitiş Tarihi : 1994- 1995
- Proje Maliyeti : 30.000.000.000 TL
- 1994 Yılı Finans İhtiyacı : 20.000.000.000 TL

### III. YENİ TEKLİF PROJELER

1. Projenin Adı : BARAJ REZERVUARLARINDA ULAŞIM SİSTEMİNİN VE BAĞLANTILARININ OLUŞTURULMASI

Projenin Amacı : GAP bölgesinde oluşan baraj gölleri bazı ulaşım olanaklarını aksatırken diğer yandan bölgede diğer ulaşım türlerine göre daha ucuz olan içsu taşımacılığı imkanları yaratmıştır. Bu imkanlar çerçevesinde baraj göllerinde ulaşım olanaklarının incelenmesi ve bu konuda teknik ve mali yapılabilirliğin araştırılması önem kazanmaktadır. Projenin amacı:

- 1) Bölgedeki baraj göllerini bir ulaşım ortamı olarak kullanmak imkanlarını araştırmak,
  - 2) İçsu yollarının bölgenin taşıma hizmetlerine yapabileceği katkıları incelemek,
  - 3) Göllerin çevresinde ulaşım ihtiyacının ve taşıma potansiyelinin oluşturacak sosyo-ekonomik yapıyı ve arazi kullanım biçimini saptamak.
- III. YENİ TEKLİF PROJELER**
- 4) Taşıma sistemini yeniden tesis etmek ve bağlantılarını kurmak,
  - 5) Alternatif yatırım projelerini önermek ve bunların mali ve ekonomik analizlerini yapmak.

Projenin Kapsamı : Proje kapsamında ele alınacak görevler:

- 1) Mevcut sosyo-ekonomik yapının, fiziki durumu ve ulaşım sisteminin incelenmesi,
- 2) GAP Master Planı ve GAP Bölgesel Ulaşım ve Altyapı Çalışması çerçevesinde baraj gölleri ve çevresine ait gelişme dokusunu arazi kullanış ve sosyo-ekonomik faaliyetlerin dağılımı yönünden belirleyen çevre düzeni plan kararlarının oluşturulması,
- 3) GAP Bölgesel Ulaşım Çalışması Atatürk Baraj gölü köprü geçişi çalışmasını da dikkate alarak iç su yolları yolcu ve yük hareketlerinin analizi, arz ve talep projeksiyonlarının yapılması,
- 4) Mevcut ulaşım ağı ışığında öneri iskeler yerleri, içsu hatları ve karayolu geliştirme önerilerinin tasarlanması, projelerin yapılması,
- 5) İskeler tipi, gemi tipi ve yükleme boşaltma yönünden yapısal sistem alternatiflerinin geliştirilmesi,
- 6) İçsu yollarında geliştirilen taşıma sistemleri için alternatif yatırım planlarının oluşturulması ve bu yönde mali ve ekonomik analizlerin yapılması.

1. Projenin Adı : BARAJ REZERVUARLARINDA ULAŞIM SİSTEMİNİN VE BAĞLANTILARININ OLUŞTURULMASI

Projenin Amacı : GAP kapsamında oluşan baraj gölleri bazı ulaşım olanaklarını aksatırken diğer yandan bölgede diğer ulaşım türlerine göre daha ucuz olan içsu taşımacılığı imkanları yaratmıştır. Bu imkanlar çerçevesinde baraj göllerinde ulaşım olanaklarının incelenmesi ve bu konuda teknik ve mali yapılabilirliğin araştırılması önem kazanmaktadır. Projenin amacı;

- 1) Bölgedeki baraj göllerini bir ulaşım ortamı olarak kullanmak imkanlarını araştırmak,
- 2) İçsu yollarının bölgenin taşıma hizmetlerine yapabileceği katkıları incelemek,
- 3) Göllerin çevresinde ulaşım ihtiyacının ve taşıma potansiyelini oluşturacak sosyo-ekonomik yapıyı ve arazi kullanış biçimini saptamak,
- 4) Bölgede kesintiye uğramış taşıma sistemini yeniden tesis etmek ve bağlantılarını kurmak,
- 5) Alternatif yatırım projeleri önermek ve bunların mali ve ekonomik analizlerini yapmak.

Projenin Kapsamı : Proje kapsamında ele alınacak görevler;

- 1) Mevcut sosyo-ekonomik yapının, fiziki durumun ve ulaşım sisteminin incelenmesi,
- 2) GAP Master Planı ve GAP Bölgesel Ulaşım ve Altyapı Çalışması çerçevesinde baraj gölleri ve çevresine ait gelişme dokusunu arazi kullanış ve sosyo-ekonomik faaliyetlerin dağılımı yönünden belirleyen çevre düzeni plan kararlarının oluşturulması,
- 3) GAP Bölgesel Ulaşım Çalışması Atatürk Baraj gölü köprü geçişi çalışmasını da dikkate alarak iç su yolları yolcu ve yük hareketlerinin analizi, arz ve talep projeksiyonlarının yapılması,
- 4) Mevcut ulaşım ağı ışığında öneri iskele yerleri, içsu hatları ve karayolu geliştirmelerinin tasarlanması, projelerinin yapılması,
- 5) İskele tipi, gemi tipi ve yükleme boşaltma yönünden yapısal sistem alternatiflerinin geliştirilmesi.
- 6) İçsu yollarında geliştirilen taşıma sistemleri için alternatif yatırım planlarının oluşturulması ve bu yönde mali ve ekonomik analizlerin yapılması.

2. Proje Adı : HALFETİ KENTSEL GELİŞME PROJESİ

Başlangıç ve Bitiş

Tarihi : 1994 - 1995

Proje Maliyeti : 2 500 000 000 TL.

1994 Yılı Finans

İhtiyacı

: 2 000 000 000 TL.

- 1) GAP Master Planı ve GAP Bölgesel Ulaşım ve Altyapı belirlenen çerçeveler dahilinde Halfeti kentsel gelişme hedeflerini belirlemek,
- 2) Halfeti için uzun dönemli bir kent nazım imar planını hazırlamak, ilçe merkezi için yeni yerleşme yeri ve yerleşim düzeni belirlemek,
- 3) Öncelikle su altında kalacak kamu ve özel sektöre ait binalar için uygulamaya dönük yeniden tesis önceliklerini belirlemek,
- 4) Kentsel altyapı ve hizmet ihtiyacını belirleyerek, projelerini hazırlamak,

Proje Kapsamı : Proje kapsamında alınacak görevler:

- 1) Mevcut kentsel yapının incelenmesi ve suhtevel gelişme alanlarının tespiti,
- 2) Kentsel Gelişme için GAP Master Planı ve GAP Bölgesel Ulaşım ve Altyapı Çalışması çerçevesinde sosyo-ekonomik yapının belirlenmesi,
- 3) Arazi yapısı ve kullanım türleri yönünden kent fiziki gelişmesini belirleyen harita ve nazım ve uygulama imar planlarının hazırlanması,
- 4) İlçe merkezinin baraj gölü suları altında kalacak kısımdaki konutların, kamu binalarının, sosyal tesislerin, ticari kullanışlarının, altyapı tesislerinin nakledileceği yeni yerleri belirleyip gerekli projelerini hazırlanması,
- 5) İyileştirme, kanalizasyon, elektrik, telekomünikasyon, katı atık, arıtma ve diğer altyapı tesisleri için nazım plan ve uygulama projelerinin hazırlanması,
- 6) Proje önceliklerini belirlenmesi, uygulama programlarının hazırlanması ve belediye ve merkezi kaynaklar dikkate alınarak bir finansman planının hazırlanması,
- 7) Kent gelişme planının idari ve mali yönetimi ile izleme ve değerlendirme için yöntem ve politikaların geliştirilmesi.

2. Projenin Adı : HALFETİ KENTSEL GELİŞME PROJESİ

Projenin Amacı : Şanlıurfa-Halfeti ilçe merkezinin büyük bir kısmı inşa edilmekte olan Birecik Baraj göl suları altında kalacaktır. Projenin amacı;

- 1) GAP Master Planı ve GAP Bölgesel Ulaşım ve Altyapı Çalışmalarında belirlenen çerçeveler dahilinde Halfeti kentsel gelişme hedeflerini belirlemek,
- 2) Halfeti için uzun dönemli bir kent nazım imar planını hazırlamak, ilçe merkezi için yeni yerleşme yeri ve yerleşim düzeni belirlemek,
- 3) Öncelikle su altında kalacak kamu ve özel sektöre ait binalar için uygulamaya dönük yeniden tesis önceliklerini belirlemek,
- 4) Kentsel altyapı ve hizmet ihtiyacını belirleyerek, projelerini hazırlamak.

Projenin Kapsamı : Proje kapsamında ele alınacak görevler;

- 1) Mevcut kentsel yapının incelenmesi ve muhtemel gelişme alanlarının tesbiti,
- 2) Kentsel Gelişme için GAP Master Planı ve GAP Bölgesel Ulaşım ve Altyapı Çalışması çerçevesinde sosyo-ekonomik yapının belirlenmesi,
- 3) Arazi yapısı ve kullanım türleri yönünden kent fiziki gelişmesini belirleyen harita ve nazım ve uygulama imar planlarının hazırlanması,
- 4) İlçe merkezinin baraj gölü suları altında kalacak kısmındaki konutların, kamu binalarının, sosyal tesislerin, ticari kullanışlarının, altyapı tesislerinin nakledileceği yeni yerleri belirleyip gerekli projelerin hazırlanması,
- 5) İçmesuyu, kanalizasyon, elektrik, teleiletişim, katı atık, arıtma ve diğer altyapı tesisleri için nazım plan ve uygulama projelerinin hazırlanması,
- 6) Proje önceliklerinin belirlenmesi, uygulama programlarının hazırlanması ve belediye ve merkezi kaynaklar dikkate alınarak bir finansman planının hazırlanması.
- 7) Kent gelişme planının İdari ve mali yönetimi ile izleme ve değerlendirme için yöntem ve politikaların geliştirilmesi.

Proje Adı : EVSEL ATIKSULARIN ARAZİDE ARITIMI VE SULAMA KULLANIMI  
Başlangıç ve Bitiş Tarihi : 1994 - 1995  
Proje Maliyeti : 1500 milyon TL  
1994 Yılı Finans İhtiyacı : 1000 milyon TL  
Proje Kapsamı : Proje üç aşamada gerçekleştirilecektir.

I.Aşama : Yeni ile ilgili fizibilite çalışması yapılacak, uygulama alanlarının belirlenmesi çalışmaları gerçekleştirilecektir.

II.Aşama : Yer seçimi sonucu belirlenmiş olan uygulama alanının alan projeleri hazırlanacaktır.

III.Aşama : Uygulama alanının detay projeleri ve ihale dokümanları hazırlanacak ve inşaat gerçekleştirilecektir.

Başlangıç ve Bitiş Tarihi : 1994 - 1995  
Proje Maliyeti : 45.500.000.000 TL.  
1994 Yılı Finans İhtiyacı : 12.500.000.000 TL.

3. Projenin Adı : EVSEL ATIKSULARIN ARAZİDE ARITIMI VE SULAMADA KULLANIMI
- Projenin Amacı : GAP Bölgesi'nde sulamadaki kısıtları aşabilmek, evsel atıksular ile yapılan sulama uygulamalarını iyileştirmek amacıyla ile Bölge'de tatbikata yönelik bir pilot proje hazırlanması ve GAP Bölgesi'ndeki uygulamaların yaygınlaştırılması planlanmıştır.
- Projenin Kapsamı : Proje üç aşamada gerçekleştirilecektir.
- I. Aşama : Konu ile ilgili fizibilite çalışması yapılacak, uygulama alanlarının belirlenmesi çalışmaları gerçekleştirilecektir.
- II. Aşama : Yer seçimi sonucu belirlenmiş olan uygulama alanının avan projeleri hazırlanacaktır.
- III. Aşama : Uygulama alanının detay projeleri ve ihale dökümanları hazırlanacak ve inşaat gerçekleştirilecektir.
- Başlangıç ve Bitiş Tarihi : 1994 - 1995
- Proje Maliyeti : 45.500.000.000 TL.
- 1994 Yılı Finans İhtiyacı : 12.500.000.000 TL.

4. Projenin Adı : ATATÜRK BARAJ GÖLÜNÜN ÇEVRESEL ETKİ DEĞERLENDİRMESİ (ÇED)
- Projenin Amacı : Atatürk Baraj Gölü ve çevresindeki faaliyetlerin çevreye yaratabileceği olumlu ya da olumsuz çevresel etkilerinin belirlenmesi, olumsuz yöndeki etkilerin önlenmesi veya zarar vermeyecek ölçüde en aza indirilmesi için alınacak önlemlerin belirlenerek gerekli izleme, değerlendirme sisteminin oluşturulması bu projenin amacıdır.
- Projenin Kapsamı : 07.02.1993 tarihli ve 21489 sayılı Resmi Gazete'de yayınlanan ÇED yönetmeliğinde belirlenen esas ve kapsam baz alınarak Atatürk Baraj Gölü ve çevresinde yapılacaktır.
- Başlangıç ve Bitiş Tarihi : 1994 - 1995
- Proje Maliyeti : 3,500,000,000 TL
- 1994 Yılı Finans İhtiyacı : 2,500,000,000 TL

Başlangıç ve Bitiş

Tarihi : 1994-1995

Proje Maliyeti : 2 milyon ABD Doları.

1994 Yılı Ödenek

İhtiyacı : 1.5 Milyon ABD Doları (18,000 milyon TL)



5. Projenin Adı : GAP COĞRAFİ BİLGİ SİSTEMİ
- Projenin Amacı : Güneydoğu Anadolu Bölgesi ile ilgili bazı planlama, uygulama, izleme ve değerlendirme amaçlı bütün faaliyetlere ait mekana ait sözel, sayısal ve grafik bilgilerin derlenip işleherек bu faaliyetlere ait kararların hızlı ve etkin olarak verilmesini sağlayacak bilgisayar destekli bir bilgi sisteminin kurulmasıdır.
- Projenin Kapsamı : GAP Projesinin kapsadığı alan ve bu alana ait bütün sektörlerle ait mekansal bazdaki tüm sosyal ve ekonomik bilgilerin çokluğu, çeşitliliği ve büyüklüğü bir seferde bütün bu faaliyetlerin kapsanabileceği, yazılım ve donanım satın alınması da dahil olmak üzere, bir GAP GIS'in kurulabilmesini, yönetilebilmesi ve işletilmesini zaman ve kaynak açısından imkansız hale getirmektedir. Bu amaçla GAP GIS çalışmasının kapsamı aşağıda sıralanan konuları irdeleneceği bir fizibilite çalışması sonucu belirlenecektir.
- Güneydoğu Anadolu Bölgesi coğrafi bilgi sistemince kapsanabilecek konular:
- Bölge harita altyapısı
  - Bölge topoğrafyası
  - Bölgesel ölçekteki arazi kullanımı
  - Bölgesel altyapı
  - Kırsal ve kentsel altyapı
  - Kentsel altyapı plan, projeleri ve uygulamaları
  - Bölge su ve toprak kaynaklarının izlenmesi
  - Kuru ve sulu tarım alanlarının ve mevcut ürün deseninin saptanması ile tarımsal arazi kullanımının belirlenmesi ve bu konularla ilgili kararların alınması, izlenmesi ve kontrolü.

Başlangıç ve Bitiş Tarihi : 1994-1995

Proje Maliyeti : 2 milyon ABD Doları.

1994 Yılı Ödenek İhtiyacı : 1.5 Milyon ABD Doları (18,000 milyon TL)

6. Projenin Adı : ATATÜRK BARAJ GÖLÜ ÇEVRESİ TURİZM VE REKREASYON AMAÇLI NAZIM İMAR PLANI

Projenin Amacı : Atatürk Baraj Gölü çevresinin bir turizm kaynağı olarak değerlendirilmesi amacıyla 1/25.000 ölçekli çevre düzen planının hazırlanması.

Projenin Kapsamı : Baraj Gölü çevresindeki potansiyeli yüksek alanların belirlenerek, kaynak koruma-kullanma dengesi içinde, önce 1/25.000 ölçekli çevre düzeni planları daha sonra daha alt ölçeklerde planlama çalışması yapılacaktır.

Başlangıç ve Bitiş Tarihi : 1994-1995

Proje Maliyeti : 2 Milyar TL. (1993 fiyatlarıyla)

1994 Yılı Ödeneği : 1 Milyar TL

## 2. İncelenen Konular:

- Erozyon ve su taşıyıcılarının belirlenmesi
- Yapacak ve yakacak orman gereksinimlerinin karşılanması
- Kentiçi yerleşimlere rekreasyon alanlarının artırılması
- İkinci orman türlerinin üretilmesi
- Orman-bayır ilişkilerinin iyileştirilmesi
- Bölgede yetiştirilebilir, amaca uygun ağaç türlerinin ve fidanlık ihtiyacının tespiti
- Orman içi ve orman dışı arazilerin verimliliştirilmesi
- Sektörde gerek duyulacak yasal, kurumsal ve finansal düzenleme önerilerinin geliştirilmesi.

## 3. Uygulama Önerileri:

Zaman, emek, maliyetlendirme, örgütlenme.

Başlangıç ve Bitiş Tarihi : 1994-1995

Proje Maliyeti : 6.300.000.000.-TL

1994 Yılı Finans İhtiyacı : 2.700.000.000.-TL

7. Projenin Adı : GAP BÖLGESİNDE ORMAN KAYNAKLARININ VE ORMANCILIK HİZMETLERİNİN GELİŞTİRİLMESİ ARAŞTIRMA PROJESİ

Projenin Amacı : GAP Bölgesinde orman kaynaklarının korunabilmesi iyileştirilebilmesi, genişletilebilmesi, verimli ve sürekli olarak çok yönlü işletilebilmesi doğal, ekonomik toplumsal ve kültürel boyutları bulunan bir sorundur. Projenin amacı; çok boyutlu bu sorunların çözümü için gerekli bilgilerin sistematik olarak üretimi ile GAP Bölgesinde yürütülecek ormancılık çalışmalarının işlev, mekan ve zaman boyutlarının belirlenerek, uygulama çalışmalarının bu amaçlar doğrultusunda planlanmasıdır. Proje konusunda Orman Bakanlığının olumlu görüşleri alınmıştır.

Projenin Kapsamı : 1. Alan:

Araştırma GAP kapsamındaki tüm illerde yürütülecektir. Bu illerde "devlet ormanı" sayılan alanlar ile hazine arazileri, sulamayla tarımsal üretime açılacak alanlar, akarsu boyları, baraj çevreleri, orman için ve bitişindeki meralar "orman kaynaklarının ve ormancılık hizmetlerinin geliştirileceği hedef alanlar" olarak alınacaktır.

2. İnceleme Konuları:

- Erozyon ve su taşkınlarının önlenmesi
- Yapacak ve yakacak odun gereksinmesinin karşılanması
- Kentsel yerleşmelerde rekneasyon olanaklarının artırılması
- İkincil orman ürünlerinin üretilmesi
- Orman-köylü ilişkilerinin iyileştirilmesi
- Bölgede yetiştirilebilir, amaca uygun ağaç türlerinin ve fidanlık ihtiyacının tespiti
- Orman içi ve orman üstü mer'aların verimlileştirilmesi
- Sektörde gerek duyulacak yasal, kurumsal ve finansal düzenleme önerilerinin geliştirilmesi.

3. Uygulama Önerileri:

Zaman, mekan, maliyetlendirme, örgütlenme.

Başlangıç ve Bitiş Tarihi : 1994-1995

Proje Maliyeti : 4.300.000.000.-TL

1994 Yılı Finans İhtiyacı : 2.700.000.000.-TL

8. Projenin Adı : GAP BÖLGESİ'NDE ÇOK AMAÇLI ARBORETUM OLUŞTURULMASI

Projenin Amacı : Gerek GAP kapsamında inşa edilecek barajların gölleri altında kalacak alan endemik bitkilerin şimdiden toplanarak belirli merkezlerde üretimlerinin sürdürülmesi, gerek rekreasyon amaçlı alanların oluşturulması ve gerekse oluşturulacak bu alanların halkın kullanımına açılarak ve ticari anlamda fide fidan üretilerek mahalli idarelerin gelir sağlaması amaçlanmaktadır.

Projenin Kapsamı : Proje, GAP Bölgesi'nde seçilecek pilot alandan başlamak üzere, tüm bölgeye yaygınlaştırılacaktır. Pilot alanın dışında seçilecek ikincil ve üçüncül alanlar, tesis edilecek olan Arboretum'un alt istasyonları şeklinde oluşturulacak, bakım ve korunması mahalli idareler tarafından sağlanacaktır. Proje;

a) Fizibilite hazırlanması ve

b) Uygulama olmak üzere 2 aşamadan oluşacaktır.

Başlangıç ve Bitiş Tarihi : 1994 - 2000

(1994: Fizibilite hazırlama)

(1995 - 2000: Uygulama)

Proje Maliyeti : 2.000.000.000 TL (Fizibilite)  
Uygulama ile ilgili maliyet, fizibilite çalışması sonunda belirlenecektir.

1994 Yılı Finans İhtiyacı

: 2.000.000.000 TL

Başlangıç ve Bitiş Tarihi : 1994-1995

Proje Maliyeti : 0500 milyon TL (inşaat maliyeti tahminin % 5'i)

9. Proje Adı : ATATÜRK BARAJ GÖLÜ GEÇİŞİ KARAYOLU KÖPRÜ PROJESİ
- Proje Amacı : Atatürk Baraj Gölü suları Adıyaman-Diyarbakır arasındaki karayolu bağlantısını koparmıştır. GAP'ın Orta Anadolu'ya bağlantısını kurmayı hedefleyen bu projenin amacı;
- 1- Adıyaman-Diyarbakır bağlantısının yeniden ve doğrudan tesisine ve yönelik karayolu köprüsüne ve ait projelerin hazırlanması.
  - 2- Atatürk Baraj gölü geçişi karayolu köprüsü için Çevresel Etki Değerlendirmesinin yapılması.
  - 3- Uygulamaya yönelik maliyet ve finansman etüdlerinin yapılması.
- Proje Kapsamı : Proje kapsamında ele alınacak görevler;
- 1- GAP Bölgesel Ulaşım ve Altyapı Çalışması. Atatürk Barajı Geçiş Alternatifleri Fizibilite Etüdü sonuçlarının gözden geçirilmesi ve sonuçlarının köprü projesine entegrasyonu.
  - 2- Atatürk Barajı köprülü karayolu geçişi öngörüsü için belirlenen alternatiflere ait köprü tipinin ve yapısal özelliklerinin belirlenmesi.
  - 3- Köprü kesin yerinin tespiti.
  - 4- Köprü uygulama projelerinin hazırlanması
  - 5- Köprünün ve yaklaşım tesislerinin yaratacağı çevresel etkinin değerlendirilmesi.
  - 6- Kesin projelendirmeye yönelik her türlü mühendislik hizmetleriyle jeolojik ve hidrolojik etüdün yapılması.
  - 7- Maliyet hesaplarının yapılması keşif özetinin hazırlanması.
  - 8- Finansman imkanlarının araştırılması.
  - 9- Şartnamelerin hazırlanması.
  - 10- "İnşaat Yönetimi" ile ilgili çalışmaların yapılması.
- Başlangıç ve Bitiş Tarihi : 1994-1995
- Proje Maliyeti : 8500 milyon TL (inşaat maliyeti öngörüsünün % 5'i)

Mevcut Durumu : Adıyaman-Diyarbakır karayolu bağlantısını sağlama çalışmaları Karayolları Genel Müdürlüğünce sürdürülmektedir. "Atatürk Barajı Gölü Altında Kalan Yollar Yerine Yapılacak Yollar" projesinde yer alan bu faaliyet kapsamında bağlantının yeniden tesisini sağlayacak feribot geçişi için Karayolları Genel Müdürlüğünce iskele çalışmaları yapılmaktadır. İdaremizce yaptırılan GAP Bölgesel Ulaşım ve Altyapı çalışması kapsamında tamamlanan Atatürk Baraj Geçiş Alternatifleri Fizibilete Etüdü sonucu en ekonomik ve sağlıklı geçişin karayolu köprü geçişi olacağı hesaplanmış, yeri ve kapasitesi belirlenmiştir. Karayolları Genel Müdürlüğü geçmişte benzer yapıların proje ve yapımlarının teknik ve finansman olarak dış yardım ile gerçekleştirilebildiğini, çalışma programlarında böyle bir proje bulunmadığı, projenin bu yolla yaptırılması hususunda uygun görüş bildirmiştir.

1994 Yılı Finans İhtiyacı : 8.000.000.000 TL

Tarifi : 1994 - 1995

Proje Maliyeti : 11.000.000.000 TL

1994 Yılı Finans İhtiyacı : 10.000.000.000 TL

10. Projenin Adı : ORGANİZE SANAYİ BÖLGELERİNDE (OSB) ÇEVRESEL ETKİ DEĞERLENDİRMESİ (ÇED)
- Projenin Amacı : GAP Bölgesi'nde kurulmuş, kurulmakta olan veya planlama safhasındaki Organize Sanayi Bölgelerinde planlanan faaliyetlerin çevreye yaratabilecekleri olumlu veya olumsuz etkilerin belirlenmesi, olumsuz yöndeki etkilerin önlenmesi ya da zarar vermeyecek düzeye indirilmesi için alınması gerekli önlemlerin, seçilen yer veya teknoloji alternatiflerinin tesbit edilerek değerlendirilmesi ve bu faaliyetlerin uygulamada izlenmesi-denetlenmesi amacı ile gerekli çalışmaların yapılması.
- Projenin Kapsamı : Projenin kapsamında, GAP Bölgesi'nde kurulmuş, kurulmakta olan veya planlama safhasındaki Organize Sanayi Bölgesi'nin ÇED'lerinin yapılması planlanmıştır. Çalışmalar 07.02.1993 tarih ve 21480 sayılı Resmi Gazete'de yayınlanan ÇED yönetmeliğinde belirlenen esaslar ve kapsam baz alınarak gerçekleştirilecektir.
- Başlangıç ve Bitiş Tarihi : 1994 - 1995
- Proje Maliyeti : 11.000.000.000 TL
- 1994 Yılı Finans İhtiyacı : 10 000 000 000 TL

11. Projenin Adı : GAP BÖLGESİ'NDE KÜLTÜREL VE SPORİF FAALİYETLER
- Projenin Amacı : GAP Bölgesindeki halkın kültür düzeyinin yükseltilmesi, özellikle etnografik ve folklorik niteliktekiler dışındaki sanat ve kültür ürün ve faaliyetlerinin Bölge'ye tanıtılması ve yaygınlaştırılması, günümüzde toplumsal niteliği giderek artan sportif faaliyetlerle birlik ve beraberlik ruhunun canlı tutulması ve Bölge içi ve Bölge dışında bu faaliyetler aracılığıyla GAP'ın kamuoyunun gündeminde tutulması,
- Projenin Kapsamı : Proje, GAP illerinde her türlü müzik tiyatro ve sergi faaliyetlerinin, müzik, resim, şiir, kompozisyon yarışmalarını, ve her türlü özellikle de kitlesel seyircisi olan, sportif faaliyetleri kapsamaktadır.
- Başlangıç ve Bitiş Tarihi : Sürekli
- Proje Maliyeti : Her yıl için ayrıca belirlenmektedir.
- 1994 Yılı Finans İhtiyacı : 12 Milyar TL.
- Başlangıç ve Bitiş Tarihi : 1993 - 1997 yıllarını kapsamaktadır.
- Mevcut Durum : Bölge'de K.H.G.M. planladığı 1.447 üniteye ilahten, hedeflerin seviyeye çıkarak için yılda 122 köye daha hizmet götürülmesi gerekmektedir.
- Proje Maliyeti : 244.000.000.000 TL
- 1994 Yılı Finans İhtiyacı : 48.000.000.000 TL



12. Projenin Adı : GAP BÖLGESİ'NDE KÖY İÇMESULARININ YAYGINLAŞTIRILMASI
- Projenin Amacı : Yurdumuzun en fazla içme ve kullanma suyuna ihtiyaç duyulan yörelerinden birisi de Güneydoğu Anadolu Bölgesi'dir. GAP Bölgesi'nin mevcut içmesuyu alt yapısı %44 ile, %63 olan Türkiye ortalamasının altındadır. K.H.G.M. 1993-1997 projeksiyonu realize olduğu takdirde dahi Bölge ancak %60'lar civarında köy içmesuyu potansiyeline sahip olacaktır ki, bu rakam Türkiye sulama suyunun kısıtlı olması nedeniyle yerüstü su rezervuarlarının gerçekleşmesine paralel olarak %60 olarak belirlenen hedefin üzerine çıkılarak, Türkiye ortalamasının üzerine çıkılması planlanmaktadır.
- Projenin Kapsamı : Adıyaman, Batman, Diyarbakır, Gaziantep, Mardin, Siirt, Şanlıurfa ve Şırnak illerin kapsayan GAP Bölgesi'nde mevcut 8.702 adet yerleşim ünitesinden, ancak 3.891 adedine içmesuyu sağlanmıştır. Bölge'de 3.039 yerleşim ünitesinde daha içmesuyu hizmetine ihtiyaç duyulmaktadır. K.H.G.M.'nin GAP Bölgesi 1993-1997 yıllarını kapsayan köy içmesuyu yatırım periyodu içinde 1.447 yerleşim ünitesine hizmet götürülmesi planlandığından, Bölge'yi Türkiye Ortalamasının üzerine çıkarmak için ünitelerin durumlarının tespit edilmesine ilave olarak İdareimizce yapılan edütler sonucu tesbit edilen ünitelere hizmet götürmek için çalışmalar yapılmaktadır.
- Başlangıç ve Bitiş Tarihi : 1993 - 1997 yıllarını kapsamaktadır.
- Mevcut Durum : Bölge'de K.H.G.M. planladığı 1.447 üniteye ilaveten, hedeflenen seviyeye çıkmak için yılda 122 köye daha hizmet götürülmesi gerekmektedir.
- Proje Maliyeti : 244.000.000.000 TL
- 1994 Yılı Finans İhtiyacı : 48.000.000.000 TL

13. Projenin Adı : ATATÜRK BARAJ GÖLÜ ÇEVRE AĞAÇLANDIRMASI VE PİLOT UYGULAMA
- Projenin Amacı : Ülkemiz toprakları; Özellikle Doğu ve Güneydoğu Anadolu Bölgesi topraklarının büyük kısmı erozyonla taşınmaktadır. Erozyonlar sonucu toprak kaybının önlenmesi, barajların dolarak ekonomik ömürlerinin kısalmaması, toprak, su ve bitki arasında bozulan doğal dengenin yeniden kurulabilmesi için. Türkiye'nin en büyük göl aynasına sahip Atatürk Barajı'nın etrafında ağaçlandırmalar sonucu bir koruma kuşağının yaratılmasıdır.
- Projenin Kapsamı : Atatürk Barajı Gölü çevresindeki yaklaşık 2.000 ha'lık bir ağaçlandırılacak alan mevcuttur. İlk yıl için 100 ha'lık bir bkolümün ağaçlandırılmasına ivedilikle başlanması hedeflenmektedir. Bölge'de Orman Fidanlık Müdürlüklerinin kapasitelerinin artırılması yanında Ceylanpınar Devlet Üretim Çiftliği'nin de fidan üretimi kapasitesini artırılarak bu proje kapsamında kullanılması planlanmaktadır. Sadece Orman Bakanlığı'nun soruna yeterli düzeyde çözüm getirecek durumda olmamasından dolayı, Bakanlık, DSI ve mahalli idarelerle temasa geçilerek çalışmaların en kısa sürede belli yöntem ve esaslar çerçevesinde başlatılması gerekmektedir.
- Başlangıç ve Bitiş Tarihi : Sürekli
- Proje Maliyeti : 400.000.000.000 TL
- 1994 Yılı Finans İhtiyacı : 20.000.000.000 TL
- Projenin Gerekçesi : GAP ile gerçekleştirilecek ana yatırımla enerji üretimi ve sulayla yönelik olmaktadır. Bu yatırımlardan beklenen faydaların maksimize edilebilmesi için konuyla ilgili olan kurum ve kuruluşlar arasında gerekli işbirliğinin sağlanması şarttır. GAP'ın ana kalkınma hedef ve stratejileri belirlenmek üzere hazırlanan "GAP

4. Projenin Adı : GAP BÖLGESİ TARIM ANA PLANI HAZIRLAMA VE PİLOT UYGULAMA PROJESİ (I.Aşama-Planlama)

Projenin Amacı : GAP kapsamında ana sektörlerden biri konumundaki tarım sektörünün, yıllar itibariyle ve Bölge'de yeralan 8 il (Gaziantep, Adıyaman, Şanlıurfa, Diyarbakır, Mardin, Siirt, Şırnak ve Batman) bazında gelişimini yakından izlemek ve ileriye yönelik altyapı yatırımları, çiftçi eğitimleri ve yayım servis ile girdilerin temininin yanısıra pazarlama konularındaki çalışmalarını bütünlüştürmektir. Bölge genelinde tarım sektörü ile ilgili olarak Başkanlığımızca uygulanan ve halen uygulanmakta olan GAP Master Planı; GAP Bölgesi Sulama Sistemlerinin İşletme, Bakım ve Yönetimi, GAP Bölgesi Tarım Ürünleri Pazarlama ve Ürün Deseni Planlaması; Tarıma Dayalı Sanayiler Perspektif çalışması; GAP Bölgesi Mekanizasyon Gereksinimlerin Etüdü; GAP Bölgesindeki Tarım İşletmelerinin Ekonomik Analizi, GAP Bölgesi Ulaşım ve Altyapı ve Tarımsal Araştırma Geliştirme Projelerinden elde edilen sonuçlara bağlı olarak Bölge'de kısa, orta ve uzun vadeli planlama (bölge ve il bazında) yapmaktadır.

Projenin Kapsamı : Ülkemizde uygulanmış ve uygulanmakta olan Bölgesel Kalkınma Projeleri içerisinde en kapsamlı ve en büyüğü olan GAP, tarım, sanayi, ulaştırma, turizm, eğitim, sağlık gibi tüm sektörleri içeren Bölgesel Entegre Kalkınma Projesidir.

GAP ile 2005 yılına kadar, mevcut 3.1 milyon ha tarım arazisinin 1.7 milyon ha'nın sulamaya açılması planlanmaktadır. Proje kapsamında yer alan 8 il için yıllar itibariyle ayrı ayrı tarım sektörünün bir bütün olarak planlanması gereklidir. Bu bağlamda, sulama ile tarla içi hizmetleri, arazi toplulaştırma, bitkisel ve hayvansal üretim, çiftçi eğitimi, yayım hizmetleri, girdi temini ve pazar ihtiyaçlarına yönelik üretimin planlanması gibi bir dizi faaliyet birlikte ve eşgüdün içerisinde bölge ve il bazında yürütülmelidir.

Çalışma ile sululu ve kuru koşullarda çiftçi ailelerine, yayım elemanlarına, özel sektördeki yatırımcılara ve kamuda karar vericilere rehberlik edebilecek yıllık ve orta vadeli mekanla ve zamanlamayla ilgili planlamalar gerçekleştirecektir. Bu ise fiziksel ve parasal değerlerle yıllık hedefler ve sonuçlar ifade edebilecektir.

Projenin Gerekçesi : GAP ile gerçekleştirilecek ana yatırımla enerji üretimi ve sulamayla yönelik olmaktadır. Bu yatırımlardan beklenen faydaların maksimize edilebilmesi için konuyla ilgili olan kurum ve kuruluşlar arasında gerekli işbirliğinin sağlanması şarttır. GAP'ın ana kalkınma hedef ve stratejileri belirlemek üzere hazırlanan "GAP

15. Proje Adı

Master Planı" ile çeşitli kuruluşların çalışmalarının hedefleri ortaya konulmuştur. Bu amaçla tarım sektörü ile tüm kurum ve kuruluşlar arasında çalışmalarının istenen hedeflere ulaşması açısından belli bir koordinasyon ve entegrasyon sağlanmalıdır. Bölge ve İl bazında hazırlanacak "Tarım Planları" ile bu amaca ulaşılması beklenmektedir.

Proje Amacı

İl Tarım Planları;

- Yürütülen çalışmaların sonucu ortaya çıkan sonuçlardan mekanla ilgili planlamaları,

- Proje faaliyetlerinin kısa, orta ve uzun vadeli aksiyon planlarının yapılmasını ve,

Proje Kapsamı

- Her ilin tarımsal girdi gereksinimleri, tarımsal araştırmalar seçilmiş, çiftçi tarımsal yayım, demonstrasyonların planlamaları, pazarlama yapısının iyileştirilmesi, çiftçilerin örgütlenmesi ve yatırımlarla ilgili konuları içerecektir.

Başlangıç ve Bitiş Tarihi

: 1994 - 1997

I.Aşama (planlama) 9 ay

II.Aşama (uygulama) 3 yıl

Proje Bütçesi

: 2.000.000.000.-TL (planlama)

1994 Yılı Ödenek İhtiyacı

: 2.000.000.000.-TL

Proje Maliyeti

: 15.000.000.000 TL

1994 Yılı Finans İhtiyacı

: 15.000.000.000 TL

15. Projenin Adı : GAP İLE İLGİLİ TV PROGRAMLARI HAZIRLANMASI
- Projenin Amacı : GAP Projesi'nin rasyonel bir temele oturtulması için Bölge'de gerekli sosyal, kültürel ve psikolojik ortamın oluşturulmasına, Bölge halkının Proje konusunda bilgilendirilmesine ve eğitim seviyesinin yükseltilmesine katkıda bulunmak İdaremizin görevleri arasındadır. Milli Güvenlik Kurulu Genel Sekreterliği'nin 18 Eylül 1992 tarihli yazısında üst kurul kararları uyarınca öngördüğü üzere, daha önce belirlenen "Program Hazırlık Çizelgesi" doğrultusunda ilgili Bakanlık ve Kurumlar kendi bütçe imkanları ile TRT'nin teknik imkanlarını birleştirecek GAP Televizyonunda yayınlamak üzere program hazırlayacaklardır. GAP B.K.İ.B bu konuda üzerine düşen görevi yerine getirecek çalışmalara başlamıştır.
- Projenin Kapsamı : TRT GAP Televizyonu tarafından gerçekleştirilecek ve finansmanını İdaremizin karşılayacağı televizyon program dizilerinden birincisi "GAP Ulaşım ve Altyapı Çalışmaları"dır. Bu program Mekansal, Ulaşım ve Altyapı başlıklı olmak üzere 3 bölüm halinde düşünülmüştür. Döküman, harita vb. yardımları ile senaryo altyapısı desteğini sağladığımız programlarla ilgili çalışmalar devam etmekte olup, Mart 1994 tarihinde çekimlerine başlanacaktır. Ayrıca "GAP Okullararası Resim, Şiir ve Kompozisyon Yarışması Ödül Töreni" geçen sene olduğu gibi bu senede TRT tarafından canlı olarak yayınlanacaktır. Başlangıcı teşkil eden bu ortak çalışmaların uygun görülen konularda devam edeceği düşünülmektedir.
- Başlangıç ve Bitiş Tarihi : 1994
- Proje Maliyeti : 15.000.000.000 TL
- 1994 Yılı Finans İhtiyacı : 15.000.000.000 TL
- Proje Süresi : 4 yıl (1994-1997)
- Proje Maliyeti : I.T.B. Araştırma Fonu Desteği : 200 milyon TL  
GAP Bölge kalkınma İdaresi başkancelığı: 240,000 \$
- Mevcut Durum : Yeni önerilen bir proje olup metodolojisi belirlenmiş, iş planı hazırlanmıştır. Proje çalışmaları için I.T.B. İnşaat Fakültesi Hidrolik Anabilim Dalı, I.T.B. Uçuş Bilimleri ve Uçak İnşaatı Fakültesi Meteoroloji Mühendisliği Bölümü, A.B.D. University of California, Davis İnşaat Mühendisliği Bölümü arasında işbirliği sağlanmıştır. Proje için OSI ve ONI Genel Müdürlüklerinin önemli görüşleri alınmıştır.
- 1994 Yılı Finans İhtiyacı : 50,000 ABD \$ (700,000.000 TL)

16. Projenin Adı : GAP BÖLGESİNİN GÜNÜMÜZDEKİ VE YAKIN GELECEKTEKİ İKLİM DURUMUNUN İNCELENMESİ
- Projenin Amacı : GAP'ın etkisiyle bölgede iklim ve hidrolojinin nasıl değişeceğinin saptanması bu bölgedeki su kaynaklarının gelecekteki durumunun belirlenmesi ve bu kaynakların gerçek-zaman işletme politikalarına karar verilmesi açısından büyük önem taşımaktadır. Bölgeye büyük baraj göllerinin oluşumu ve sulamalı tarım alanlarının gerçekleştirilmesinin iklimde önemli değişmelere yol açması beklenebilir. Buharlaşımadaki büyük artışlar bölgede yağışları etkileyen yöresel nem miktarlarında önemli artışlar meydana getirecektir. Bu projenin amacı gerçekleştirilecek su kaynaklarını geliştirme çalışmaları sonunda iklim ve hidrolojinin ne şekilde değişeceğini fiziksel temelli bölgesel iklim modelleri ile incelemektir.
- Projenin Kapsamı : GAP Bölgesi için mezo ölçekli iklim modelleri önce geniş bir bölge, sonra daha ayrıntılı olarak dar bölge için geliştirilecek ve tarihsel iklim verileri ile kanıtlanacaktır. Bu modeller yardımıyla önce bölgede 1950-92 süresinde gözlenen en kurak devrenin iklimi detaylı olarak incelenecek ve iklim değişkenlerinin değerleri saptanacaktır. Daha sonra bölgenin gelecekte 2020-60 arasındaki iklimi, bölgede ve yakınlarında 2020 yılına kadar gerçekleştirilmesi planlanan su kaynaklarını geliştirme projeleri gözönüne alınarak incelenecektir. Bu çalışmaların sonuçlarına dayanarak bölgenin gelecekteki hidrolojisi belirlenecek ve su kaynaklarını geliştirme projelerinin etkileri saptanacaktır. Hidroloji çalışmalarında kar erimesi rüseci incelenecek, fiziksel yağış-akış modelleriyle eriyen karların nehirlere ulaşımı belirlenecek, elde edilen iklim verilerini kullanarak aynı modellerle nehir akımları belirlenecek, fiziksel yeraltı suyu modelleri ile de yeraltı suyunun davranışı saptanacaktır.
- Başlangıç ve Bitiş Tarihi : 4 yıl (1994-1997)
- Proje Maliyeti : İ.T.Ü. Araştırma Fonu Desteği : 200 milyon TL  
GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı: 240,000 \$
- Mevcut Durum : Yeni önerilen bir proje olup metodolojisi belirlenmiş, iş planı hazırlanmıştır. Proje çalışmaları için İ.T.Ü. İnşaat Fakültesi Hidrolik Anabilim Dalı, İ.T.Ü. Uzay Bilimleri ve Uçak İnşaatı Fakültesi Meteoroloji Mühendisliği Bölümü, A.B.D. University of California, Davis İnşaat Mühendisliği Bölümü arasında işbirliği sağlanmıştır. Proje için DSİ ve DMİ Genel Müdürlüklerinin olumlu görüşleri alınmıştır.
- 1994 Yılı Finans İhtiyacı : 50.000 ABD \$ (700.000.000 TL)

17. Projenin Adı : GAP BÖLGESİNDE OPTIMUM SU İŞLETİMİ VE ERKEN UYARI SİSTEMİ KURULMASI

Projenin Amacı : Radar-yağış ölçer-nehir su seviyesi ölçer ve uydu birleşik sistemi ile bölgede daha sağlıklı su işletimi sağlamak; kısa vadede tahminlere dayalı erken uyarı sistemi geliştirilerek ekstrem yağış ve akış olaylarının verebileceği zararları en aza indirmek; tarımsal amaçlı çalışmalarda optimum su ihtiyacını zaman ve uzay boyutunda belirlemek sureti ile daha verimli bir sulama sistemi sağlamak üzere bir fizibilite çalışması yapılmasıdır.

Projenin Kapsamı : GAP Bölgesinde ihtiyaç duyulacak yer alıcı sistemleri, hava radarları, otomatik yağış ve nehir su seviyesi ölçerleri, otomatik kar kalınlığı ölçerliği ve karla kaplı alanların uydu ile izlenmiş dayalı yağış alanları ölçüm, tahmin ve erken uyarı sistemlerinin belirlenmesi ve bu sistem dahilindeki ölçüm aletlerinin yer seçimlerinin yapılması.

Başlangıç ve Bitiş Tarihi : 1994

Proje Maliyeti : 14.000.000.000.-TL (1 milyon ABD \$)

Mevcut Durum : Proje Meteoroloji İşleri Genel Müdürlüğü tarafından önerilmiş olup, taslak iş tanımı hazırlanmıştır.

1994 Yılı Finans İhtiyacı : 14.000.000.000.-TL

## 5. DİĞER FAALİYETLER

GAP İdaresi'ce yürütülen proje çalışmaları dışında Başkanlığın koordinasyon ve entegrasyon fonksiyonlarını yerine getirmeye yönelik olarak bir dizi faaliyet yürütülmektedir. Bu faaliyetler aşağıda listelenmiştir.

1. DSİ Projelerinin İzlenmesi ve Değerlendirilmesi
2. Tarım Sektörü İzlenmesi ve Değerlendirilmesi
3. Hizmetler Sektörü İzlenmesi ve Değerlendirilmesi
4. İnşaat Sektörü İzlenmesi ve Değerlendirilmesi
5. Altyapı İzlenmesi ve Değerlendirilmesi
6. Sosyal Parametrelerin İzlenmesi ve Değerlendirilmesi
7. İmarla İlgili Konular
8. Kuruluşlarla İlişkiler
9. Halkla İlişkiler ve Tanıtım
10. Yayın Faaliyetleri
11. Basım Faaliyetleri
12. Dökümantasyon
13. GAP Radyo ve TV Yayınları
14. Belediye ve Valiliklerle İlişkiler
15. GAP Koordinasyon Kurulu
16. GAP Yüksek Kurulu
17. GAP Organize Sanayi Bölgeleri
18. GAP Konulu Okullararası Yarışmalar
19. Mevzuat Çalışmaları

### 1- DSİ Projelerinin İzlenmesi ve Değerlendirilmesi

Durum: GAP entegre kalkınma projeleri kapsamında yürütülen işlerin esasını su ve toprak kaynaklarının geliştirilmesi hususundaki projeler oluşturmakta ve DSİ Genel Müdürlüğü'nün yükümlülüğünde bulunmaktadır. DSİ tarafından yürütülen projelerin GAP İdaresi tarafından izlenmesi ve değerlendirilmesi için iki yöntem uygulanmaktadır:

- a) DSİ Genel Müdürlüğü ve GAP Bölgesi'nde bulunan DSİ Örgütü ile sıkı bir işbirliği,
- b) İş yerlerinde (şantiyelerde) yapılan periodik incelemeler.

DSİ ile yapılan işbirliği çerçevesinde GAP İdaresi'ne intikal eden önemli problemlerin çözülmesinde İdaremiz yardımcı olmaktadır.

### 2- Tarım Sektörü İzlenmesi ve Değerlendirilmesi

Durum: GAP Master Planı'nda yer alan tarım sektörü ile ilgili bilgileri güncelleştirme ve bu sektördeki uygulayıcı kuruluşların faaliyetlerini izleme ve değerlendirme çalışmaları sürdürülmektedir.

Bu meyanda; Tarım ve Köyişleri Bakanlığı ve diğer ilgili kuruluşlarla temas kurularak temin edilen veri ve dökümanlar üzerinde, Bölge'deki tarımsal üretimin son 5 yıllık gelişimi, bunun Bölge'ye sağladığı katma değer, tarımsal araştırma ve yayım hizmetleri, Bölge'de halen mevcut sulama alanlarındaki farklı



sulama sistemlerinin etkinliđi, ky yolu, ky imesuyu, tarla ii geliřtirme hizmetleri ve zirai kredi uygulamaları ile tm bu uygulamalarda karřılařılan darbođazlar gibi konularda izleme ve deđerlendirmeler yapılmaktadır.

### 3- Hizmetler Sektr İzlenmesi ve Deđerlendirilmesi

**Durum:** Alt sektrler olan eđitim, sađlık, ticaret, inřaat ve bankacılık sektrlerinde yapılmıř, yapılmakta olan ve yapılacak projeler toparlanmak ve dzenli izlenmektedir. GAP Ynetim Bilgi Sistemi Projesinden ıkması beklenen formatlarda ve ky seviyesinde bilgilerin girilmesine bařlanacaktır. alıřmaların tabakalar řeklinde devam etmesi uygun grlmřtr.

### 4- İnařaat Sektr İzlenmesi ve Deđerlendirilmesi

**Durum:** İnařaat sektr ile ilgili olarak, toplu konut ve imalat (para ve malzeme) sanayi dallarındaki dađılım ve payları arařtırılmaktadır. alıřma GAP Ynetim Bilgi Sistemi Projesi Formatının ortaya ıkmasından sonra eldeki bilgilerin iřlenmesiyle daha fonksiyonel bir řekle dnyecektir.

### 5- Altyapı İzlenmesi ve Deđerlendirilmesi

**Durum:** Genellikle GAP Ulařım ve Altyapı Projesi'nden ıktı alan bu projede ıktılar, kırsal ve kentsel olarak sınıflandırılıp ky bazında yol, su, elektrik, kanalizasyon, telekomünikasyon konularında izlenecek ve deđerlendirilecektir. GAP Ynetim Bilgi Sistemi Formatı ıktısı ile eldeki bilgiler bilgisayara aktarılacaktır.

### 6- Sosyal Parametrelerin İzlenmesi ve Deđerlendirilmesi

**Durum:** Altyapı grubu tarafından hazırlanan Hizmetler Sektr ve Sosyo-Ekonomik Durum Analizi raporları deđerlendirilmiřtir. Bundan sonra verilecek raporlar zerinde de alıřılacaktır. Bunlara ek olarak eřitli kuruluřlar tarafından yapılan istatistikî alıřmalar derlenmektedir.

### 7- İmarla İlgili Konular

**Durum:** GAP Blge Kalkınma İdaresi Teřkilatı'nın kuruluřunu sađlayan 388 sayılı Kanun Hkmnde Kararnamenin 3'nc maddesi uyarınca, Blge yerleřmeleri ile ilgili her tr ve lekteki imar planlarını onama yetkisi GAP İdaresine verilmiřtir. Bu yetkiye dayanılarak, 31 Aralık 1993 tarihine kadar, GAP İdaresi'nce eřitli tr ve lekte 273 adet imar planı teklifi incelenmiř ve onanmıřtır.

### 8- Kuruluřlarla İliřkiler

**Durum:** GAP Blge Kalkınma İdaresi Bařkanlıđı'nın GAP ile ilgili faaliyetleri bulunan Bakanlık, ilgili ve bađlı kuruluřlar, niversiteler, Blge Valilikleri ve Belediye Bařkanlıkları ile iliřkilerini ifade etmektedir. Bu kuruluřlarla zel bir proje veya

spesifik konulardaki ikili ilişkiler ise, proje veya konu koordinatörü tarafından yürütülmektedir.

#### 9- Halkla İlişkiler ve Tanıtım

**Durum:** Başkanlığımızı Halkla İlişkiler ve Tanıtım faaliyetlerinde, proje hakkında bilgi almak ve proje çalışmalarını yerinde görmek amacıyla Başkanlığımız ve Bölge'yi ziyaret eden basın-yayın kuruluşları, iş çevreleri, üniversiteler ve benzeri kurumlardan çok sayıda yerli ve yabancı konuğa yardımcı olunmaktadır.

1993 sonu itibarıyla Bölge'yi ziyaret eden toplam 300 yerli-yabancı gazeteci yatırımcı ve devlet adamına katkıda bulunulmuştur. Başkanlığımızı ziyaret eden çok sayıda heyetede brifing verilmiştir. AGRO-GAP'93 7.Uluslararası Tarım Fuarı 11-16 Mayıs 1993 tarihleri arasında Gaziantep'te yapılmıştır. Ayrıca brifing, toplantı, seminer, sempozyum gibi organizasyonlar halkla ilişkiler çerçevesinde yürütülmektedir.

Tanıtım faaliyetleri ile tüm hedef kitleye GAP'ın tanıtılması amaçlanmış olup, bu amaçla hazırlanan GAP Tanıtım broşürleri ve uzmanlarımız tarafından hazırlanan bilgi notları gereken yerlere ulaştırılmaktadır.

#### 10- Yayın Faaliyetleri

**Durum:** GAP çerçevesinde ilgili kurum ve kuruluşlar arasında gerekli koordinasyona yardımcı olmak, GAP ile ilgili tüm kuruluş ve kişiler arasındaki iletişimi mümkün kılmak, ayrıca projeye ilişkin görüşleri aksettirmek amacıyla bir dergi çıkarılmaktadır. Üç ayda bir periyodik olarak yayınlanan dergi 1993 yılı içinde üç sayı çıkmıştır. "GAP Dergisi" bütün kamu kuruluşlarına, Bölge Vali ve Belediye Başkanlıkları ile meslek kuruluşlarına, Milletvekillerine, Üniversitelere, Halk Kütüphanelerine ve isteyen kişilere dağıtılmaktadır.

Ayrıca GAP'ta mevcut durumu ortaya koymak ve Başkanlığımız tarafından yapılan ve yaptırılan çalışmaları; Tarım, Planlama, Kentleşme, Altyapı, Çevre ve Demografik gibi konularda hazırlanan rapor ve sonuç raporları özetlerinin ilgili kurum ve kuruluşlar tarafından izlenmesine yardımcı olması ve uygulanabilirlik sağlaması amacıyla kitapçık haline getirilmesi sağlanmış ve dağıtımı yapılmıştır.

#### 11- Basım Faaliyetleri

**Durum:** İdaremizce Güneydoğu Anadolu Projesi'nin çeşitli çevrelere tanıtılması amacıyla, kamu kurum ve kuruluşları ile Bölge Vali, Belediye Başkanları, Ticaret ve Sanayi Odalarına dağıtılmak üzere, Duvar ve masa takvimleri ile Ajanda bastırılmış ve dağıtımı tamamlanmıştır.

## 12- Dökümantasyon

Durum: Başkanlığımız Dökümantasyon Merkezi Nisan 1990 tarihinde faaliyete geçmiş olup, GAP'la ilgili tüm yayınlar ile spesifik konulardaki yayınların toplandığı bir Merkez olması hedeflenmektedir. Dökümantasyon Merkezinde iç ve dış basın takibi de yapılmaktadır.

## 13- GAP Radyo ve TV Yayınları İle İlgili Çalışma

Durum: Güneydoğu Anadolu Projesi'nin ülkemize ve yöre halkına tanıtılması, Proje'nin sosyal ve ekonomik yararları konusunda vatandaşların TRT yayınları yoluyla aydınlatılması amacı ile GAP Radyo ve GAP-TV yayınları 1990 yılında başlatılmıştır. 7 Mart 1991 tarih ve MGSB 0733.3-4.91 sayılı Başbakanlık direktifi ile GAP Radyo ve TV yayınlarını amacına uygun bir düzene sokmak üzere MGK Genel Sekreterliği koordinatörlüğündeki çalışmalar, İdaremizin de katılımı ile 1993 yılı içinde devam etmiştir. Bu çerçevede teşkil edilen "GAP Radyo ve TV Danışma Üst Kurulu" 19 Mart, 24 Eylül ve 27 Aralık 1993 tarihlerinde olmak üzere 3 defa toplanmıştır.

Ayrıca; 26-28 Nisan 1993 tarihlerinde TRT Genel Müdürlüğünde düzenlenen değerlendirme çalışmasına İdaremiz uzmanları da katılarak, değerlendirme raporları hazırlanmıştır.

İdaremiz GAP-TV'de yayınlanmak üzere TRT ile müşterek bir program yapılması teklifinde bulunmuş ve programa ilişkin senaryo özetini GAP-TV sorumlularına iletmış ve bunun dışında TRT ile yapılacak diğer müşterek programlar ve yayınlarla ilgili olarak çalışma ve temaslarına devam etmiştir.

Öte yandan yine aynı kurulda alınan kararlar doğrultusunda, GAP yöresinde GAP-TV'nin izlenme durumu ve etkinliğini ölçecek bir kamuoyu araştırması ile ilgili çalışmaları İdaremiz MGK Genel Sekreterliği ve TRT Genel Müdürlüğü ile birlikte başlatmıştır. Bu çalışmanın, 18 ilde örnekleme yöntemi ile seçilen ilçe ve diğer yerleşmelerde yapılması öngörülerek, anket soruları tespit edilmiş ve sahada deneme aşamasına gelinmiştir.

Ayrıca TRT Genel Müdürlüğü başkanlığında çalışan ve İdaremizin daimi üye olduğu GAP-Radyo ve TV Danışma Kurulu Alt Kurulu'nun 1993 yılı içinde yapılan toplam 9 toplantısına katılmış ve bu yayınlar için hazırlanan programlara, İdaremizin katkısı ile ilgili koordinasyon ve çalışmalar devam etmiştir.

Radyo yayınlarında GAP'a yer verilmesini öngören MGK tavsiyesi uyarınca, Ankara Radyosu'nun sabah yayınlarında, her ay 15 dakika GAP konusuna yer verilmiş ve İdaremiz yetkilileri ile uzmanları toplam 12 canlı yayında yer almışlardır.

## 14- Belediye ve Valiliklerle İlişkiler

Durum: Bölge Valilik ve Belediyelerinden Başkanlığımıza sözlü ya da yazılı olarak iletilen, imar, planlama, altyapı, organizasyon, yasa, yönetmelik vb. konularla ilgili başvurular değerlendirilmekte ve

finans ya da teknik destek ve proje geliştirme şeklinde çözüm yolları aranmaktadır. Ayrıca yerel yönetimlerle diğer merkezi yönetim birimleri arasında koordinasyon ve işbirliğine yardımcı olunmaktadır.

#### 15- GAP Koordinasyon Kurulu

Durum: Güneydoğu Anadolu Projesi çerçevesinde faaliyetleri bulunan Bakanlıklar, ilgili ve bağlı kuruluşlar, Bölge İlleri Vali ve Belediye Başkanları ile Bölge İlleri Ticaret ve Sanayi Odaları temsilcileri, gerekli koordinasyonu sağlamak amacıyla iki ayda bir GAP'tan sorumlu Devlet Bakanı başkanlığında "GAP Koordinasyon Kurulu" adıyla toplanmaktadır. Üç toplantıdan birinin Bölge illerinde yapıldığı bu toplantılarda; GAP Bölge Kalkınma İdaresinin çalışmaları, kuruluşların GAP konusundaki 4 aylık faaliyetleri, Bölge Vali ve Belediye Başkanlarının sorunları dile getirilmektedir.

GAP Koordinasyon Kurulu, 1993 içinde 9 Eylül 1993 tarihinde Gaziantep'te toplanmıştır.

#### 16- GAP Yüksek Kurulu

Durum: 1993 yılı içinde GAP Yüksek Kurulu Toplantısı gerçekleştirilmemiştir.

#### 17- GAP Organize Sanayi Bölgeleri (OSB)

Durum: GAP Bölgesi'nde 1994 yılı itibarıyla iki Organize Sanayi Bölgesi (OSB) tamamlanmıştır. Bunlar 260 hektarlık Gaziantep-1.OSB 1983 yılında, 300 hektarlık Mardin OSB 1992 yılında bitmiş ve faaliyete geçmiştir. İki projeye 1993 fiatlarıyal toplam 1 Trilyon 876 Milyar TL harcanmıştır.

Bölge'de GAP ile artacak gelir, kentleşme ve tarımsal üretimin yaratacağı imalat sanayi potansiyelini değerlendirmek, sanayi altyapı yatırımlarına önem verilmektedir. 1994 Yılı Yatırım Program'ında bu çerçevede 3'ü etüd-proje aşamasında olan ve 5'inin inşaatı devam eden 8 adet OSB projesi yer almıştır. Bunların 1994 yılı toplam yatırımı 57 Milyar 481 Milyon TL'dir. Nizip, Siirt ve Batman OSB'leri etüd-proje aşamasında olup, Adıyaman, Diyarbakır, Gaziantep II, Şanlıurfa ve Kilis OSB inşaatları halen devam etmektedir.

Bölge'de OSB haricinde ve onu tamamlayıcı faaliyetlerin yer alacağı Küçük Sanayi Siteleri'nin (KSS) kurulması faaliyetleri de hızla yürümektedir. 1993 yıl sonu itibarıyla Bölge'de 4769 iş yeri kapasiteli 13 adet KSS tamamlanmış bulunmaktadır. Tamamlanan KSS'nin 5'i Diyarbakır, 5'i Gaziantep, 1'i Mardin ve 3'ü Şanlıurfa ilinde yer almaktadır.

1994 Yılı Yatırım Program'ında 6063 iş yeri kapasiteli 20 adet KSS projesi yer almıştır. Bunların 1994 yatırım tutarı 53 Milyar 504 Milyon TL'dir. Devam eden projelerin 6'sı Gaziantep'te, 1'i

Diyarbakır'da, 3'ü Şanlıurfa'da, 3'ü Adıyaman'da, 2'si Batman'da, 1'i Şırnak'ta, 3'ü Mardin'de, 1'i de Siirt'te bulunmaktadır.

#### 18- GAP Konulu Okullararası Yarışmalar

Durum: Ülke genelinde ilk ve orta öğrenim gençliğine Güneydoğu Anadolu Projesini tanıtmak ve sevdirmek, bu büyük ve milli projeye çocuklarımızın ve gençliğin ilgisini çekmek amacıyla İdaremiz 1992 yılında olduğu gibi 1993 yılında da Milli Eğitim Bakanlığı ile işbirliği yaparak "GAP Konulu Okullararası Resim, Şiir ve Kompozisyon Yarışmalarını" düzenlemiştir. Kazan öğrencilerin ödülleri İdareimizce karşılanmış ayrıca bu öğrenciler ve öğretmenleri ödül almak üzere geldikleri Ankara'da ve projeye ilişkin tesisleri gezmek üzere gittikleri Şanlıurfa'da İdareimizce ağırlanmışlardır. Ayrıca kazananlar için düzenlenen ödül töreni ve sergi açılışı GAP-TV'den 14 Mayıs 1994 tarihinde naklen yayınlanmıştır.

#### 19- Mevzuat Çalışmaları

Durum: GAP Bölge Kalkınma İdaresi Teşkilatı'nın kuruluşuna dair 27.10.1989 tarih ve 388 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin uygulamada yetersiz kalması ve Bölge'nin daha hızlı etkin kaynak kullanımı suretiyle kalkındırılabilmesi için gerekli planlama, programlama, projelendirme, uygulama ve koordinasyonun sağlanması amacıyla yeni bir kanun tasarısı hazırlanarak Nisan 1992 tarihinde Başbakanlığa sunulmuştur.

Bakanlar Kurulu'nca 20 Mayıs 1992 tarihinde görüşülerek karara bağlanan tasarı, 21 Mayıs 1992'de TBMM Başkanlığı'na sunulmuştur. Tasarı Plan ve Bütçe Komisyonu Başkanlığının 1 Temmuz 1992 tarihli 44.birleşiminde görüşülerek bazı değişikliklerle karara bağlanmış ve 2 Temmuz 1992 1/406, 1/152 esas ve 67 no.lu kararla Başkanlığı'na (Genel Kurul) sunulmuştur.

Daha ve boy kadro durumu aşağıda gösterilmiştir.

(Merkezisülge)

UNVAN	KADRO ADEDI	DOLU	BOŞ	TOPLAN
BASKAN	1	1	-	1
BASKAN YARDIMCISI	2	2	-	2
MÜHÜR	56	37+14	5	56
BİLGİSAYAR İŞLETMENİ	17	11+6	-	17
	76	71	5	76

## 6. PERSONEL DURUMU

### GAP İdaresi Personel İstihdam Şekilleri:

- a) 388 no.lu KHK'nin 8.maddesi ile 190 sayılı KHK'nin eki cetvellere GAP İdaresi bölümü olarak 657 sayılı kanuna tam Merkezi için 43 adet kadro verilmiş bunu (9 adedi tutulu olduğu için) 34 adedi serbesttir. Taşra için ise çeşitli ünvanlarda 45 adet kadro verilmiştir. Kadroların son durumu aşağıda gösterilmiştir.

Personel	Serbest Kadro Adedi	Tutulan Kadro Adedi	Toplam Kadro Adedi
1. Merkez			
-GİH	15	3	18
-TH	9	6	15
-YHS	10	-	10
TOPLAM (1)	34	9	43
2. Taşra			
-GİH	18	-	18
-TH	19	-	19
-YHS	8	-	8
TOPLAM (2)	45	-	45
GENEL TOPLAM	79	9	88

Halen 657 sayılı Kanuna tabi olarak çalışmakta olan 6 personel mevcuttur. Bunlar 1 başkan, 2 başkan yardımcısı, 1 adet 10.derece memur 1 adet 4.derece mühendis 1 adette 7.derece mühendistir.

- b) 388 no.lu KHK'nin 6.maddesi gereğince sözleşmeli olarak çalıştırılmak üzere 9/03/1990 tarih ve 90/229 sayılı Bakanlar Kurulu kararı ile, 1 başkan, 2 başkan yardımcısı, 56 adet uzman personel 17 adet bilgisayar işletmeni olmak üzere 76 adet sözleşmeli personel kadrosu mevcuttur.

Dolu ve boş kadro durumu aşağıda gösterilmiştir.

(Merkez+Bölge)

ÜNVANI	KADRO ADEDİ	DOLU	BOŞ	TOPLAM
BAŞKAN	1	1	-	1
BAŞKAN YARDIMCISI	2	2	-	2
UZMAN	56	37+14	5	56
BİLGİSAYAR İŞLETMENİ	17	11+6	-	17
	76	71	5	76

- c) Maliye ve Gmrk Bakanlıđı'nın vizesine istinaden 1993 yılında 1200 Adam/Ay geici iŐi istihdam edilmiŐtir.
- d) Yukarıda sayılan istihdam Őekilleri dıŐında 1993 yılında İdaremizde 3 adet 2547 sayılı Yasanın 38.maddesine gre alıŐan personel istihdam edilmiŐtir.

7. BİLANŐO





GÜNEYDOĞU ANADOLU PROJESİ BÖLGE KALKINMA İDARESİ  
(GAP İDARESİ)  
1993 YILI BİLANÇOSU

Aktif Hesaplar	Ayrıntısı TL	Tümü TL	Pasif Hesaplar	Ayrıntısı TL	Tümü TL
1-Dönen Varlıklar			1-Kısa Vadeli Yabancı Kaynak		
a)Kasa ve Bankalar verilen çekler	-	23.607.941.400 (104.150.300)	a)Al. kredi ve tahvil taksit	-	--
		23.503.791.100	b)Borçlar	-	19.778.471.400
			c)Alınan avanslar	-	--
b)Hisse senetleri, gelir ortaklığı senetleri, tahviller, hazine bonoları	-	--	d)Vergi, resim, harç ve kes.	-	2.378.286.000
--Değer düşüklüğü karşılığı			e)Gider tahakkukları	-	--
c)Alacaklar	-	8.300.300	f)Diğer yabancı kaynaklar	-	--
--Şüpheli alacaklar karşı.		--			
d)Verilen avanslar	-	4.866.420.700	Toplam (1)		22.156.757.400
e)Stoklar	-	--	2-Uzun vadeli yabancı kaynak		
--Stok değer.düş. karşı.		--	a)Alınan krediler	-	--
f)Diğer dön. varlık. karşı.	-	522.295.600	b)Borçlar	-	--
			c)Alınan avanslar	-	--
Toplam (1)		28.900.807.700	d)Diğer yabancı kaynak.	-	--
			İşletmeler bağlantı hesabı		--
			Toplam (2)		--
2-Duran Varlıklar		--	Toplam (1+2)		22.156.757.400
a)Hazine bonosu, yedek için alınan tahviller	-	--			
b)Alacaklar	-	--	3-Özkaynaklar		
c)Verilen avanslar	-	--	a)Devreden fon	-	53.603.568.200
d)Müessese ve iştiraklerdeki sermaye payları	-	--	b)Yeniden değerlendirme artışı	-	--
--Sermaye yüküml. borçlar		--	c)Yedekler	-	--
e)Maddi duran varlıklar	-	125.666.466.100	d)Özel karşılıklar	-	131.055.182.400
--Birikmiş amortismanlar		--	e)Dönem gelir fazlası	-	--
f)Mad. olmayan duran varlık	-	--	f)Dönem gelir noksanı	-	-52.248.234.200
--Birikmiş amortismanlar		--			
g)Özel tüken. tabii varlık	-	--	Toplam (3)		132.410.516.400
--Birikmiş amortismanlar		--			
h)Diğer duran varlıklar	-	--	Genel Toplam	-	154.567.273.800
--Stok değer düş. karşılığı		--			
İşletmeler bağlantı hesabı		--	Nazım Hesaplar	-	161.110.376.500
Toplam (2)	-	125.666.466.100			
Genel Toplam	-	154.567.273.800			
Nazım Hesaplar	-	161.110.376.500			

BÜYÜK  
BÖLGE İÇİŞİLERİ İDARESİ BAŞKANLIĞI  
1992 YILI BÜTÇESİ

	1992 YILI BÜTÇESİ (Milyon TL)
1. Personel Giderleri	65.000
2. Malzeme Alınış Giderleri	5.500
3. Dışarıdan Sağlanan Fayda ve Hizmetler	7.000
4. Yolculuk Giderleri	1.700
5. Diğer Giderler	2.000
6. Demirbaş Makine ve Teçhizat Alınışları	9.500
7. Pratik ve Yatırım Giderleri	644.000
<b>TOPLAM</b>	<b>736.000</b>

8. BÜTÇE

GÜNEYDOĞU ANADOLU PROJESİ BÖLGE KALKINMA İDARESİ  
BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI

1993 YILI BÜTÇESİ

GELİR VE GİDERLER	1993 YILI TEKLİFİ (Milyon TL)
1. Personel Giderleri	66,000
2. Malzeme Alım Giderleri	6,500
3. Dışarıdan Sağlanan Fayda ve Hizmetler	7,050
4. Yolluk Giderleri	1,700
5. Diğer Giderler	2,050
6. Demirbaş Makina ve Techizat Alımları	8,500
7. Proje ve Yatırım Giderleri	644,880
<b>T O P L A M</b>	<b>736,680</b>

GÜNEYDOĞU ANADOLU PROJESİ BÖLGE KALKINMA İDARESİ  
(GAP İDARESİ)

1993 YILI GELİR-GİDER HESABI

GELİR VE GİDERLER	TL
1. Fonlardan Alınan Gelirler	85.000.000.000
2. Giderler	154.121.646.100
3. Fark	69.121.646.100
4. Diğer Gelirler	16.873.411.900
5. Diğer Giderler	----
6. Dönem Gider Fazlası	52.248.234.200

9. 1993 YILI PROJELERİN İZLENİMLERİ

BÜTÇE VE İKTİSADİ İŞLER BAKANLIĞI  
GAP NÖLDE İZLİZİM İZİMLİ  
BÜYÜKLERİ

1994 YILI BÜTÇESİ

	1994 YILI BÜTÇESİ MİLYAR TL
1. Personel Giderleri	98.000
2. Malzeme Alım Giderleri	12.000
3. Dışarıdan Sağlanan Fayda ve Hizmetler	4.000
4. Toplam Giderleri	114.000
5. Diğer Giderler	12.000
6. Donatılar, Makine, Teçhizat ve Ticari Alınları	4.000
7. Proje ve Yatırım Giderleri	20.000
9. 1994 YILI PROGRAM VE BÜTÇESİ	150.000

T.C.  
BAŞBAKANLIK  
GAP BÖLGE KALKINMA İDARESİ  
BAŞKANLIĞI

1994 YILI BÜTÇESİ

1.1 KÖMÜR	1994 Yılı Teklifi (Milyon TL)
1. Personel Giderleri	99.000
2. Malzeme Alım Giderleri	5.550
3. Dışarıdan Sağlanan Fayda ve Hizmetler	8.550
4. Yolluk Giderleri	1.110
5. Diğer Giderler	2.050
6. Demirbaş, Makina, Teçhizat ve Taşıt Alımları	6.420
7. Proje ve Yatırım Giderleri	598.095
-----	
T O P L A M	720.775

1.2 SÖZLEŞMELİ

- Ücret
- İrsadiye
- Sosyal Sigorta ve İşçi Sağlığı Giderleri
- SGK İşveren Payı
- İşkur'a Teşvik İşveren Payı
- Aile Yardımı
- Değer Yardımı
- Tesvi Yardımı
- Ölüm Yardımı
- Diğer Sosyal Güvenlik Giderleri
- Eğitim Giderleri

1.3 İÇİ

- Ücret
- SGK İşveren Payı
- İşkur'a Teşvik İşveren Payı
- Aile Yardımı
- Değer Yardımı
- Tesvi Yardımı ve Teşvik
- Ölüm Yardımı
- Diğer İçerici Giderler
- Eğitim Giderleri
- Ek Çalışma Kargınlıkları
- Kider Tasminatı

GAP İDARESİ BAŞKANLIĞI (MERKEZ+BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ)  
1994 YILI TAHMİNİ GİDER BÜTÇESİ

GEREKLİ ÖDENEK  
(BİN TL)

MÜHÜR		GEREKLİ ÖDENEK (BİN TL)
1. MALZEME ALIM GİDERLERİ		
1.1 Kurumlar ve Baskı Gid.		99.000.000
1.2 Diğer Vergi ve Kitap Alım Gid.		
1.1 MEMUR		<u>15.805.500</u>
- Aylıklar	7.449.000	
- Emekli Sandığı İşveren Payı	1.050.000	
- Tasarrufu Teşvik İşveren Payı	1.200.000	
- Aile Yardımı	300.000	
- Doğum Yardımı	15.000	
- Tedavi Yardım	75.000	
- Ölüm Yardım	30.000	
- Konut Edindirme Yardımı	30.000	
- Özel Hizmet Tazminatı	3.546.000	
- Ek Çalışma Karşılıkları	150.000	
- İş Riski	750.000	
- Lojman Tazminatı	1.165.500	
- Diğer Memur Ödentileri	15.000	
- Eğitim Giderleri	30.000	
1.2 SÖZLEŞMELİ		<u>81.000.000</u>
- Ücret	55.005.000	
- İkramiye	18.000.000	
- Emekli Sandığı İşveren Payı	2.400.000	
- SSK İşveren Payı	825.000	
- Tasarrufu Teşvik İşveren Payı	3.240.000	
- Aile Yardımı	450.000	
- Doğum Yardımı	75.000	
- Tedavi Yardımı	750.000	
- Ölüm Yardımı	75.000	
- Diğer Sözleşmeli Pers.Ödenek.	30.000	
- Eğitim Giderleri	150.000	
1.3 İŞÇİ		<u>2.194.500</u>
- Ücret	1.234.500	
- SSK İşveren Payı	255.000	
- Tasarrufu Teşvik İşveren Payı	345.000	
- Aile Yardımı	15.000	
- Doğum Yardımı	30.000	
- Tedavi Yardımı ve Yolluğu	50.000	
- Ölüm Yardımı	75.000	
- Diğer İşçi Ödenek.	75.000	
- Eğitim Giderleri	15.000	
- Ek Çalışma Karşılıkları	50.000	
- Kıdem Tazminatı	50.000	

2. MALZEME ALIM GİDERLERİ 5.550.000

2.1 Kırtasiye ve Baskı Gid.	1.000.000
2.2 Gazete, Dergi ve Kitap Alım Gid.	1.000.000
2.3 Yakacak Gid.	750.000
2.4 Akaryakıt ve Yağ Alım Gid.	800.000
2.5 Büro Malzemeleri Alım Gid.	200.000
2.6 Temsil, Ağırılama ve Tanıtım Gid.	1.500.000
2.7 Diğer Malzeme Alım Gid.	300.000

3. DIŞARIDAN SAĞLANAN FAYDA VE 596.095.000

HİZMETLER 8.550.000

3.1 Ulaştırma Gid.	100.000
3.2 Elektrik, Su ve Doğalgaz Gid.	750.000
3.3 Haberleşme Gid.	500.000
3.4 Taşıma Gid.	1.000.000
3.5 Telif ve Tercüme Gid.	100.000
3.6 Kiralar	4.000.000
3.7 Duran Varlık Bakım ve Onarım Gid.	500.000
3.8 Bina Küçük Onarım Gid.	500.000
3.9 İlan Gid.	100.000
3.10 Dışarıdan Sağlanan Diğer Fayda ve Hizmetler	1.000.000

4. YOLLUK GİDERLERİ 1.110.000

4.1 Yurtiçi Memur Yolluk Gid.	100.000
4.2 Yurtdışı " " "	100.000
4.3 Yurtiçi Söz.Pers.Yolluk Gid.	500.000
4.4 Yurtdışı " " " "	300.000
4.5 Yurtiçi İşçi Yolluk Gid.	100.000
4.6 Yurtdışı " " "	10.000

5. DİĞER GİDERLER 2.050.000

5.1 Sigorta Gid.	50.000
5.2 Dava, İcra ve Noter Gid.	50.000
5.2.1 Dava ve İcra Gid.	25.000
5.2.2 Noter Gid.	25.000
5.3 Katılma Payları ve Ödenti.	1.850.000
5.3.1 Yüksek Denetleme Kurulu Katılma	350.000
5.3.2 Emekli Sandığı % 3 Katılma Payı	1.500.000
5.4 Vergi, Resim ve Harçlar	100.000
5.4.1 Damga Vergisi	25.000
5.4.2 Motorlu Kara Taşıtları Verg.	50.000
5.4.3 Diğer Vergi, Resim ve Harçlar	25.000



1994 YILINDA  
GAP BÖLGE KALKINMA İÇİREKİ BASKI GEREKLİ ÖDENEK  
YÜRÜTÜLECEK OLAN PROJELERİN  
(BİN TL)

6. DEMİRBAŞ, MAKİNA, TEÇHİZAT VE TAŞIT ALIMLARI 6.420.000

6.1 Büro Malzemeleri Alımları	1.000.000	
6.2 Büro Makinaları Alımları	1.000.000	
6.3 Yangından Korunma Malzemeleri Alımları	250.000	
6.4 Makina, Teçhizat ve Diğer Demirbaş Alımları	2.250.000	6.000
6.5 Taşıt Alımları	1.920.000	

7. PROJE VE YATIRIM GİDERLERİ 598.095.000

8. Başlangıç Tarihi: GİDERLER TOPLAMI Alan 720.775.000

1. GAP Bölgesi Sulama Kanallarındaki Suyun Regülasyonu ve İletilmesi ile Su Tasarrufu Sağlayan Sulama Metod ve Teknolojileri (uygulanması)..... 24.000

2. Elektronik Bilgi Bankası (GAP Yönetim Bilgi Sistemi Projesi)..... 800

3. Dicle Nehri Kirişinin Ekolojik, Biyolojik ve Tıbbi Yönden Araştırılması (Dicle Havzası Çevre Araştırması) (I ve II.Aşamalar)..... 3.000

4. GAP bölgesindeki Sulama Sistemlerinin İzleme Bakım ve Yönetimi..... 28.000

5. GAP bölgesindeki Yerleşmelerde Ortaya Çıkacak Acil Altyapı Sorunlarının Çözülmesi..... 25.000

6. GAP bölgesi Harita, İmar ve Altyapı Projelendirme İşleri..... 17.500

7. Başlangıç Yerleşmesinin Yeni İskan Yerinin Harita-İmar Planı ve Altyapı Projelerinin Yapımı 1.000

8. Harran Üniversitesi Proje Yapımı ..... 20.000

9. Acil Altyapı Proje Paketi (\*)..... 738.050

10. GAP Belediyelerinde Kurumsal Gelişim ve Reorganizasyon Projesi..... 400

11. İncisal Araştırma Geliştirme Projesi (II.Aşama)..... 23.700

a) Çukurova Üniversitesi Ziraat Fakültesi

b) Harran Üniversitesi Ziraat Fakültesi

(\*) Dakika ekte olup, 153.900 Milyon TL'lik bölümü 1994 yılı içinde ele alınacak yeni işlerdir.

1994 YILINDA  
GAP BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI'NCA  
YÜRÜTÜLECEK OLAN PROJELERİN  
FİNANSMAN İHTİYACI

PROJE ADI (MİLYON TL)

I- PROGRAMDA OLAN PROJELER:

PROJE ADI	(MİLYON TL)
A. Devam Etmekte Olan Projeler	
1. GAP Bölgesi Şanlıurfa İli Arazi Düzenlenmesi Projesi .....	6.000
2. GAP Bölgesi'ndeki Tarım İşletmelerinin Ekonomik Analizi; Kısa, Orta ve Uzun Vadedeki Kredi İhtiyaçlarının Saptanması.....	125
3. Hasankef Tarihi ve Arkeolojik Sit Alanı Araştırma, Kazı ve Kurtarma Çalışması.....	750
4. GAP Bölgesi Sulama Kanallarındaki Suyun Regülasyonu ve İşletilmesi ile Su Tasarrufu Sağlayan Sulama Metod ve Teknolojileri (uygulama aşaması).....	24.000
5. Elektronik Bilgi Bankası (GAP Yönetim Bilgi Sistemi Projesi).....	660
6. Dicle Nehir Kirliliğinin Ekolojik, Biyolojik ve Tıbbi Yönden Araştırılması (Dicle Havzası Çevre Araştırması) (I.ve II.Aşamalar).....	3.000
7. GAP Bölgesindeki Sulama Sistemlerinin İşletme Bakım ve Yönetimi.....	28.000
8. GAP Bölgesindeki Yerleşmelerde Ortaya Çıkacak Acil Altyapı Sorunlarının Çözülmesi.....	25.000
9. GAP Bölgesi Harita, İmar ve Altyapı Projelendirme İşleri.....	17.500
10. Hasankef Yerleşmesinin Yeni İskan Yerinin Harita-İmar Planı ve Altyapı Projelerinin Yapımı	1.000
11. Harran Üniversitesi Proje Yapımı .....	20.000
12. Acil Altyapı Proje Paketi (*).....	738.050
13. GAP Belediyelerinde Kurumsal Gelişme ve Reorganizasyon Projesi.....	400
14. Tarımsal Araştırma Geliştirme Projesi (II.Aşama).....	23.700
a) Çukurova Üniversitesi Ziraat Fakültesi	
b) Harran Üniversitesi Ziraat Fakültesi	

(\*) Dökümü ekte olup, 153.800 Milyon TL'lik bölümü 1994 yılı içinde ele alınacak yeni işlerdir.

15. GAP Bölgesinde Tarımsal Mekanizasyon İhtiyaçları Etüdü.....	1.150
16. GAP Bölgesinde İçme ve Kullanma Suyu Dezenfeksiyonu Projesi.....	14.800
17. Batman İluh Deresi İslah ve Taşkın Kontrolü Projesi.....	5.000
18. GAP Tanıtım Projesi .....	3.500
19. Gaziantep Katı Atık Düzenli Depolama Sahası Proje ve İnşaatı.....	23.600
	<b>ALT TOPLAM</b>
	<b>936.235</b>

**B. İhaleye Hazır Projeler**

1. GAP Bölgesinde Güneş Enerjisinden Yararlanma Olanakları.....	1.000
2. Şanlıurfa-Harran Ovaları Nazım İmar Planı.....	800
3. GAP Bölgesi İçin Konut Teknolojisi Seçimi.....	1000
4. Kentsel Enformal Sektörde İstihdam ve Geliştirme Potansiyellerinin Araştırılması.....	1.000
5. GAP Bölgesindeki Göçer ve Yarı Göçerlerin Kalkınma Sürecine Entegrasyonu.....	1.000
6. GAP Bölgesinde Hakın Eğitim İhtiyaçlarının ve İletişim Kanallarının Tesbiti.....	1.000
7. Sulama Dışı Alanlarda Halkın Gelir Düzeyinin Artırılması (I. Aşama).....	750
8. GAP İdaresi Merkez Teşkilatı Hizmet Binası Satınalma veya İstimlak Proje ve İnşaatı .....	25.000
9. GAP İdaresi Başkanlığı, Bölge Müdürlüğü Hizmet Binası Satınalma veya İstimlak Proje ve İnşaatı.....	20.000
	<b>ALT TOPLAM</b>
	<b>51.550</b>

II- YENİ TEKLİF PROJELER:

1. Baraj Rezarvuarlarında Ulaşım Sisteminin ve Bağlantılarının Oluşturulması.....	2.000
2. Halfeti İlçesi Kentsel Gelişme Projesi.....	1.000
3. Evsel Atıksuların Arazide Arıtımı ve Sulamada Kullanımı .....	12.500
4. Atatürk Baraj Gölü Çevresel Etki Değerlendirmesi.....	2.500
5. GAP Coğrafi Bilgi Sistemi .....	18.000
6. Atatürk Barajı Çevresi, Turizm ve Rekreasyon Amaçlı Nazım İmar Planı (1/25.000 ölçekli) .....	1.000
7. GAP Bölgesinde Orman Kaynaklarının ve Ormancılık Hizmetlerinin Geliştirilmesi .....	2.700
8. GAP Bölgesinde Çok Amaçlı Arboretum Oluşturulması .....	2.000
9. Atatürk Baraj Gölü Geçişi Karayolu (köprü) Projesi .....	8.000
10. Organize Sanayi Bölgelerinde (OSB), Çevresel Etki Değerlendirmesi (ÇED) .....	10.000
11. GAP Bölgesinde Kültürel ve Sportif Faaliyetler .....	12.000
12. GAP Bölgesinde Köy İçmesularının Yaygınlaştırılması .....	48.000
13. Atatürk Baraj Gölü Çevre Ağaçlandırması .....	20.000
14. GAP Bölgesinde Tarım Ana Planı, Hazırlama ve Pilot Uygulama Projesi .....	2.000
15. GAP İle İlgili TV Programları Hazırlanması .....	15.000
16. GAP Bölgesinin Günümüzdeki ve Yakın Gelecekteki İklim Durumunun İncelenmesi .....	700
17. GAP Bölgesinde Optimum Su İşletim ve Erken Uyarı Sistemi Kurulması (fizibilite+dizayn) .....	14.000

ALT TOPLAM 171.400

GENEL TOPLAM 1.159.185

GAP BÖLGESİ, ACIL ALTYAPI PROJE PAKETİ  
1994 YILI FİNANS İHTİYACI

1994 YILI  
FİNANS İHTİYACI  
(MİLYON TL)

PROJE ADI

I- GAP İdaresi'nce Yürütülecek Projeler

A- DEVAM EDEN PROJELER

1. Harran Üniversitesi İnşaatı (i) .....	50.000
2. Akçakale Kanalizasyon ve Arıtma (i) .....	32.000
3. Ceylanpınar Kanalizasyon (i) .....	24.200
4. Kahta Kanalizasyon ve Arıtma (i) .....	43.200

ALT TOPLAM 149.400

B. İHALEYE HAZIR PROJELER

1. Ceylanpınar İçmesuyu (i) .....	32.000
2. Bozova İçmesuyu, Kanalizasyon ve Arıtma (p+).....	6.000
3. Silvan Kanalizasyon ve Arıtma (p+).....	4.000
4. Araban Kanalizasyon ve Arıtma (p+).....	3.000
5. Kurtalan Kanalizasyon ve Arıtma (p+i) .....	9.600
6. Erüh Kanalizasyon ve Arıtma (p+i) .....	8.000
7. Şanlıurfa Uluslararası Havaalanı (p+i) .....	100.000

ALT TOPLAM 162.600

C. YENİ PROJE TEKLİFLERİ

1. Kahta İçmesuyu (p+i) .....	25.000
2. Hani (Diyarbakır) Kanalizasyon (p+i) .....	20.000
3. Derik (Mardin) Kanalizasyon (p+i) .....	20.000
4. Siirt (Merkez) Kanalizasyon (p+i).....	40.000
5. Bismil Kanalizasyon ve Arıtma (p+i) .....	28.800

ALT TOPLAM 133.800

II. Belediyelere Kaynak Aktarılarak Yürütülecek Projeler

1. Diyarbakır İçmesuyu İsale Hattı Onarımı.....	10.000
2. Şanlıurfa Kent Merkezindeki Kültür Varlıklarının Korunması ve Restorasyonu.....	5.000

ALT TOPLAM 250.000

TOPLAM 738.050

B- CETVELİ  
BAŞBAKANLIK  
GAP BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI  
GELİR BÜTÇESİ

GELİR KALEMLERİ	MİLYON (TL)
1. Faiz Gelirleri .....	10.000
2. Diğer Gelirler .....	775
<b>GELİRLER TOPLAM</b>	<b>10.775</b>
- Kamu Ortaklığı İdaresi Başkanlığı	355.000
- Toplu Konut İdaresi Başkanlığı	355.000
<b>TOPLAM</b>	<b>720.775</b>

**NOT:**

- = GAP İdaresi Başkanı, gerektiğinde yukarıdaki maddelerde yer alan miktarlardan maddeler arası aktarmalar yapmaya yetkilidir.
- = Bütçe yılı içerisinde ödeneklerin tamamının kullanılması halinde ek bütçe hazırlanarak Kamu Ortaklığı ve Toplu Konut İdaresi Başkanlıklarından ödenek talep edebilir.

**2.1. Kurum ve Baki Gelirleri:**

Bakanlık ve Bölge Müdürlüklerinin kurumsal ve baki gelir ihtiyaclarını karşılamak üzere 1.000.000.000.-TL.

**2.2. Gazete, Dergi ve Kitap Alış Giderleri:**

Bakanlık ve Bölge Müdürlüğü'nün ihtiyacı için Bakanlıkta ve merkezlerde nakliyat masrafları üzere satın alınacak gazete, dergi, kitap ve yabancı yayınlar alımı ve baki giderlerini karşılamak üzere 1.000.000.000.-TL.

**2.3. Yemek Giderleri:**

Bakanlık ve Bakanlıkta Bölge Müdürlüğü Cepusü ile yurtiçi olarak Bölge Müdürlüklerinde yapılacak öğle yemeğini karşılamak üzere 750.000.000.-TL.

**2.4. Akaryakıt ve Tad Giderleri:**

Bakanlık ve Bölge Müdürlüklerinde görevli araçların akaryakıt ve tad giderlerini karşılamak üzere 500.000.000.-TL.

**2.5. Büro Malzemeleri Alış Giderleri:**

Bakanlık ve Bölge Müdürlüğü'nün dezentralize görev yapan büro malzemeleri alımlarını karşılamak üzere 200.000.000.-TL.

**GAP BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI'NIN  
1994 YILI TAHMİNİ GİDERLERİ İLE İLGİLİ AÇIKLAMALAR**

**1- PERSONEL GİDERLERİ:**

**1.1. Aylıklar:**

388 sayılı KHK'nin Kanunlaşması ile ilgili Kanun Taslağı hazırlanarak gerekli komisyonlardan geçirilip TBMM'ne sevk edilmiştir. -TL talep edilmiştir.

Yeni Kanuna göre 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu'na tabi olarak toplam 505 adet kadrodan 216 adedi memur olarak çalıştırılacağı varsayılarak aylıklar için 15.805.500.000.-TL hesap edilmiştir.

**1.2. Sözleşmeli Personel Ücretleri:**

Kanun Teklifinde yer alan toplam 505 adet kadronun 289 adedi kadro karşılığı sözleşmeli olarak çalıştırılacağı düşünüldükçe sözleşmeli personel için toplam 81.000.000.000.-TL hesap edilmiştir.

**1.3. İşçi Ücretleri:**

Bölge Müdürlüğü kampusunda bahçe düzenlemesi, onarım v.s. işleri ile merkezde yardımcı personel ihtiyacı için Maliye ve Gümrük Bakanlığı'ndan 300 adam/ay geçici işçi vizesi alınmıştır. Mevsimlik olarak çalıştırılması düşünülen geçici işçi ücretleri için 2.194.500.000.-TL ödenek talep edilmiştir.

**2- MALZEME ALIM GİDERLERİ:**

**2.1. Kırtasiye ve Baskı Giderleri:**

Başkanlık ve Bölge Müdürlüklerinin kırtasiye ve basılı kağıt ihtiyaçlarını karşılamak üzere 1.000.000.000.-TL, için 500.000.000.-TL talep edilmiştir.

**2.2. Gazete, Dergi ve Kitap Alım Giderleri:**

Başkanlık ve Bölge Müdürlüğü'nün ihtiyacı için dökümantasyon merkezinde muhafaza edilmek üzere satın alınacak gazete, dergi, kitap ve yabancı yayınlar alım ve baskı giderlerini karşılamak üzere 1.000.000.000.-TL,

**2.3. Yakacak Giderleri:**

Merkez ve Şanlıurfa Bölge Müdürlüğü Kampusu ile yeni kurulacak Bölge Müdürlüklerinin yakacak giderlerini karşılamak üzere 750.000.000.-TL,

**2.4. Akaryakıt ve Yağ Giderleri:**

Merkez ve Bölge Müdürlüklerinde görevli araçların akaryakıt ve yağ giderlerini karşılamak üzere 800.000.000.-TL,

**2.5. Büro Malzemeleri Alım Giderleri:**

Başkanlık ve Bölge Müdürlüğü'nün demirbaş girmeyen büro malzemeleri alımları için 200.000.000.-TL,

## 2.6. Temsil ve Ağırılama Giderleri:

Başkanlık ve Başkanlık adına Bölge Müdürlüğü'ne giden heyet, misafir v.s.'nin temsil ve tanıtımla ilgili giderlerinin karşılanabilmesi için 1.500.000.000.-TL,

## 2.7. Diğer Malzeme Alım Giderleri:

Başkanlık ve Bölge Müdürlüklerinin temizlik v.s. ile ilgili diğer malzeme ihtiyaçlarının karşılanabilmesi için 300.000.000.-TL talep edilmiştir.

## 3- DIŞARIDAN SAĞLANAN FAYDA VE HİZMETLER:

### 3.1. Ulaştırma Giderleri:

Başkanlık ve Bölge Müdürlüğü'nün posta, kargo v.s. giderleri ile Bölge Müdürlüğü'nde görevli personelin güvenliği nedeni ile Bölge içerisinde kiralanacak araç bedelleri ve yeni kurulacak birimlerin ihtiyacı için 100.000.000.-TL ödenek talep edilmiştir.

### 3.2. Elektrik, Su ve Doğalgaz Giderleri:

Başkanlık ve Bölge Müdürlüğü bina ve tesislerinin elektrik, su ihtiyacı ile doğalgaz ihtiyacı için 750.000.000.-TL ödenek talep edilmiştir.

### 3.3. Haberleşme Giderleri:

Başkanlık ve Bölge Müdürlüğü'nün telefon, faks giderleri ile yeni kurulacak birimlerin ihtiyaçları için 500.000.000.-TL ödenek talep edilmiştir.

### 3.4. Taşıma Giderleri:

Merkez ve Bölge Müdürlüğü'nde görevli personelin mesaiye gelip gitmeleri için kiralanacak servis araçlarının ücreti için 500.000.000.-TL talep edilmiştir.

Bölge'de ulaşım güvenliği olmadığı için Bölge Müdürlüğü'nde görevli personelin seyahatları için kiralanacak (leasing sistemi) hizmet araçları için 500.000.000.-TL talep edilmiştir.

### 3.5. Telif ve Tercüme Giderleri:

Başkanlığımız tarafından hazırlanan kitap, broşür v.s.'nin yabancı yayın organlarında yayınlanması için tercümelerinin yaptırılması ile yabancı basında çıkan yayınların tercüme için 100.000.000.-TL talep edilmiştir.

### 3.6. Kiralar:

Başkanlığımızın ihtiyacı için Ankara'da kiralanacak iki adet hizmet binası ile yeni kurulacak Bölge Müdürlükleri hizmet binaları ve Başkanlık Taşra Teşkilatı personeli için kiralanacak lojman kira giderlerini karşılamak üzere 4.000.000.000.-TL,

### 3.7. Duran Varlıklar Bakım Onarım Giderleri:

Merkez ve Bölge'deki sabit demirbaş malzemelerinin bakım ve onarım giderleri için 500.000.000.-TL,



### 3.8. Bina Küçük Onarımı:

Merkez ve Bölge Müdürlükleri için kiralanacak binaların onarım giderleri için 500.000.000.-TL,

### 3.9. İlan Giderleri:

Başkanlığımız tarafından yapılacak ihaleler ile personel alımı v.s. ilanları için 100.000.000.-TL,

### 3.10. Dışarıdan Sağlanan Diğer Fayda ve Hizmetler:

388 sayılı KHK'nin 7. maddesi gereğince sözleşme ile araştırma, etüd ve proje yaptırma giderleri ile dışarıdan sağlanan diğer hizmetler için 1.000.000.000.-TL ödenek talep edilmiştir.

## 4- YOLLUKLAR:

### 4.1. Yurtiçi Geçici Görev Yolluğu:

Başkanlığımızda ve Bölge Müdürlüğümüzde görevli personelin gerekli görüldükçe Başkanlığımızca yürütülen ve yürütülecek projelerle ilgili Bölge Müdürlüğü ve Başkanlığımızda düzenlenen proje izleme, değerlendirme çalışmalarına katılmaktadırlar.

Ayrıca, görevli personel yürütülen projeleri yerinde izleyebilmek, ilgili toplantı ve faaliyetlere katılmak amacıyla görevlendirilmektedir.

Bu seyahatlere Başkanlığımız ve Bölge Müdürlüğümüzden katılacak personel için yurtiçi seyahat giderleri için 700.000.000.-TL.

### 4.2. Yurtdışı Geçici Görev Yolluğu:

GAP Projesi'nin tanıtımı amacı ile yurtdışında düzenlenecek kongre, konferans, seminer v.s. gibi toplantılara katılacak personelin yurtdışı yolluklarının karşılanabilmesi için 410.000.000.-TL ödenek talep edilmiştir.

## 5- DİĞER GİDERLER:

### 5.1. Sigorta Giderleri:

Bina, arsa, v.s. sigorta giderleri için 50.000.000.-TL,

### 5.2. Dava, İcra ve Noter Giderleri:

Başkanlığımızca açılacak her türlü dava, icra v.s. giderler için 50.000.000.-TL ödenek talep edilmiştir.

### 5.3. Katılma Payları ve Ödentileri: 1.850.000.000.-TL

Başbakanlık Yüksek Denetleme Kurulu'na katılma payı olarak 350.000.000.-TL, Emekli Sandığı'na Katılma Payı 1.500.000.000.-TL ödenek talep edilmiştir.

### 5.4. Vergi Resim ve Harçlar:

Damga vergisi, motorlu karataşıtları vergisi ve diğer vergiler için 100.000.000.-TL ödenek talep edilmiştir.

6- DEMİRBAŞ, MAKİNA, TEÇHİZAT VE TAŞIT ALIMLARI:

6.1. Büro Malzemeleri Alımları:

Merkez ve Bölge Müdürlüğü'nün demirbaşa giren büro malzemeleri alımları için 1.000.000.000.-TL,

6.2 Büro Makinaları Alımları:

Merkez ve Bölge Müdürlüklerinin büro makinaları alımları için 1.000.000.000.-TL,

6.3. Yangından Korunma Malzemeleri Alımları:

Yangından korunma malzemeleri alımları için toplam 250.000.000.-TL,

6.4. Makina Teçhizat ve Diğer Demirbaş Alımları:

Merkez ve Şanlıurfa Bölge Müdürlüğü ile yeni kurulması planlanan Bölge ve Şube Müdürlüklerinin makina, teçhizat ve diğer demirbaş ihtiyaçlarının karşılanabilmesi için 2.250.000.000.-TL ödenek talep edilmiştir.

6.5. Taşıt Alımları:

Bölge Müdürlüğü servis hizmetlerinde kullanılmak üzere en az 20 kişilik otobüs (1 adet) T-10 4 x 2 = 400.000.000

Bölge Müdürlüğü için arazi araç (1 adet Pick-up) T-8 4 x 4 = 220.000.000

Merkez ve yeni açılacak Bölge Müdürlükleri için hizmet aracı alımı (10 adet binek araç) T-2 4 x 2 = 1.300.000.000